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U konkurenciji 23 re-
gije koje je razma-
trao prestižni ‘Fi-
nancial Times’, na-

kon prošlogodišnjeg uspje-
ha i 6. mjesta, ove godine je 
Krapinsko - zagorska župa-
nija zasjela na visoko 4. mje-
sto regija za investiranje. Tim 
povodom je u petak u Krapi-
ni sazvana izvanredna konfe-
rencija za medije.

Direktorica Poduzetničkog 
centra Helena Matuša istaknu-
la je kako je ‘Financial Times’ 
potvrdio Zagorje novim inve-
stitorskim središtem u Euro-
pi te je naglasila kako se gle-
da pet kategorija, odnosno 
šest, gdje se procjenjuje stra-
tegija za privlačenje ulaganja.

- Gledaju se elementi kao što 
su ekonomski potencijali, ljud-
ski kapaciteti, kvaliteta života, 
isplativost poslovanja, poveza-
nost infrastrukture i poslovna 
pogodnost. Odluka o tome koji 
će se naći u TOP 10 donosi panel 
sudaca mahom specijaliziranih 
u području ulaganja te direktori 
u tvrtkama za savjetovanje kao 
i reporteri – kazala je Matuša.

- Ono što je razlikovalo Kra-
pinsko – zagorsku županiju od 
drugih regija je svakako pred-
nosti kao što je blizina europ-
skog tržišta i povoljni troškovi 
poslovanja. Također, istaknu-
ta je orijentacija na industri-
je koje ulažu u automatizaci-
ju i nove tehnologije kao što je 
umjetna inteligencija. Posebno 
smo se istaknuli u digitalnom 
zdravstvu – naglasila je Matu-
ša dodavši kako je sektor turiz-
ma posebno interesantan. Uz to, 
dodala je kako se KZŽ istaknula 
sa zelenim tehnologijama. 

Pročelnica Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu, Sanja Mihovilić 
istaknula je kako rezultati gos-
podarstva ističu kvalitetu koja 
time doprinosi rastu prihoda i 
broju zaposlenih.

- Podatke za prošlu godinu 
očekujemo u svibnju, međutim 
u suradnji s komorama očeku-
jemo tendenciju rasta ulaganja 
i dobiti. A što se tiče obrtništva, 
vidimo već 308 više otvorenih 
nego prije dvije godine. U tom 
smjeru Županija donosi mjere 
još od srednjoškolskog obra-
zovanja, odnosno krećemo od 
malih nogu prema tržištu rada 

– naglasila je Mihovilić dodavši 
kako ulagači gledaju gdje ima 
znanja i kvalitete uz sam geo-
grafski položaj. 

- Prepoznali smo mjere za 
mlade poduzetnike i startupove 
u našem Poduzetničkom inku-
batoru. Sufinanciramo troškove 
smještaja kako bi se razvijali u 
kvalitetnoj okolini, a sve kako 

bi mogli imati rast i napredo-
vati što bolje. Kad su na tržištu, 
mi sufinanciramo kamate za in-
vestiranje, primjerice u roboti-
zaciju te za nastupe na sajmo-
vima – dodala je Mihovilić koja 
je apostrofirala važnost sinergi-
je svih razina. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za javnu nabavu i EU fon-
dove Vlatka Mlakar istaknu-
la je važnost ovog uvrštenja 
među elitom. 

 - Krapinsko – zagorska žu-
panija ima iznimni potencijal 
za gospodarski razvoj, a ima-
ti jasno definiran plan ključ-
no je za privlačenje investicija. 
Upravo ovo priznanje neovi-
snih stručnjaka pozicionira nas 
na globalnoj karti regija pogod-
nih za ulaganje. Prepoznali su 
niz naših prednosti, kao što je 
naš strateški položaj koji je po-
godan za distribuciju proizvoda. 
Uz to smo blizu glavnog grada - 
naglašava Mlakar dodajući kako 
imamo stručnu radnu snagu iz 
visokog obrazovanja.  

- Imamo ekološku osviješte-
nost, kvalitetu života i turizam. 
Sve to daje dodatnu važnost, a 
u našoj prijavi smo elaborirali 
i javne investicije. Time želimo 
biti primjer održivog razvoja. 
Ugrađujemo sve najnovije teh-
nologije, koje zaokružujemo u 
kružno gospodarstvo – poja-
snila je Mlakar apostrofirajući 
kako je BDP rastao 41,8 posto u 
zadnjih 10 godina, a investicije 
183 posto.  

Župan Željko Kolar nije 
skrivao zadovoljstvo ula-
skom u TOP 5 regija ‘Finan-
cial Timesa’. 

- Ovo je velika vijest, ne 
samo za Krapinsko – zagor-
sku županiju nego i za Hrvat-
sku. Četvrto mjesto u regija-
ma je veliki uspjeh. Čestitam i 
kolegi Posavcu iz Međimurske 
županije koja je preuzela naše 
prošlogodišnje mjesto. Poka-
zalo se da imamo jasno defi-
nirane strateške dokumente i 
ciljeve, a najvažnije je da ima-
mo za to ljude – kazao je Ko-
lar, pa zaključio: 

- Svaka tri mjeseca ćemo 
imati event na kojem ćemo 
prezentirati naše prednosti 
za privlačenje što kvalitetnih 
investicija. Kraj i početak jest 
obrazovanje jer usklađivanje 
potreba tržišta rada je ključ-
na stvar - zaključuje župan Ko-
lar i dodao da se sljedeće godi-
ne nada još boljim rezultatima. 
(Nikola Turin) n

 » prema uglednom časopisu ‘financial times’

KZŽ je 4. najbolja regija 
za investicije u Europi 
‘Financial Times’ potvrdio je Zagorje novim investitorskim središtem 
u Europi. Gledali su se elementi kao što su ekonomski potencijali, 
ljudski kapaciteti, kvaliteta života, isplativost poslovanja, povezanost 
infrastrukture i poslovna pogodnost 

Helena Matuša Sanja Mihovilić Vlatka Mlakar



15. veljače 2025.aktualno 3Kajkavske kronike - broj 93

Financial Times’, međunarodni poslovni list, 
koji se smatra jednim od najuglednijih listo-
va na svijetu, odnosno najčitanijim među vo-
dećim poslovnim ljudima širom svijeta, obja-

vio je fDi Intelligence ljestvicu europskih gradova i re-
gija budućnosti, na kojoj je Krapinsko - zagorska žu-
panija ušla među pet najboljih malih europskih regi-
ja po strategiji privlačenja investicija, točnije na če-
tvrto mjesto.

Tim je povodom objavljen i tekst o Krapinsko – za-
gorskoj županiji, kojeg prenosimo u cijelosti:

- Krapinsko – zagorska županija sve se više ističe kao 
ključna lokacija na europskoj investicijskoj sceni. Smje-
štena na sjeverozapadu Hrvatske, svega 30 minuta vo-
žnje od Zagreba, ova županija nudi poticajno poslovno 
okruženje, kvalificiranu radnu snagu i snažan naglasak 
na održivost. Sve to čini je izuzetno privlačnom destina-
cijom za investitore koji traže dugoročne i stabilne pri-
like za rast.

gospodarski uspjeh i strateški položaj
Krapinsko – zagorska županija već je dokazala svoj eko-
nomski potencijal, ostvarivši ukupne prihode od 2,7 mi-
lijardi eura u 2023. godini, što predstavlja rast od 12,79 
posto. Županija ima snažnu industrijsku bazu, pri čemu 
prerađivačka industrija čini 44,74 posto ukupnih priho-
da. Izvoz županije dosegnuo je 824 milijuna eura, a ključ-
ni trgovinski partneri su Njemačka, Italija i Slovenija, što 
je doprinijelo pozitivnoj trgovinskoj bilanci od 273 mili-
juna eura. Sustavna ulaganja u infrastrukturu i poslov-
ne zone dodatno povezuju lokalna poduzeća s međuna-
rodnim tržištima.

Investicije u infrastrukturu i poslovne zone dodat-
no jačaju povezanost lokalnih poduzeća s globalnim tr-
žištima. Zahvaljujući statusu Europske poduzetničke 
regije (EER) 2025., koji dodjeljuje Europski odbor regi-

ja, Krapinsko zagorska županija prepoznata je kao li-
der u poticanju poduzetništva kroz inovacije, digitali-
zaciju i održivost.

najperspektivniji sektori za ulaganja:
Napredna proizvodnja i industrija 5.0

Krapinsko – zagorska županija ubrzano modernizi-
ra svoj industrijski sektor primjenom automatizacije, ro-
botike i umjetne inteligencije. Tvrtke koje ulažu u ovaj 
segment mogu računati na dobro razvijene vrijednosne 
lance, blizinu ključnih europskih tržišta i inovacijski ori-
jentiranu radnu snagu.
Zdravstvo i digitalna medicina

Zahvaljujući osmišljenom programu Health IT aka-
demije, KZŽ pruža snažnu podršku razvoju telemedici-
ne i inovativnih zdravstvenih tehnologija.
Održivi turizam i wellness

Prirodna bogatstva, uključujući termalne izvore i 
ekoturističke destinacije, županiji omogućuju razvoj vr-
hunskih wellness i zdravstveno – turističkih sadržaja, pri-
vlačeći višemilijunska ulaganja renomiranih investitora.
Održivi razvoj i zelene investicije

Održivost je ključna sastavnica investicijske strate-
gije Krapinsko-zagorske županije. Poticanje čistih ener-
getskih rješenja ostvaruje se kroz projekte gotovo nulte 
potrošnje energije, solarne i geotermalne inicijative te 
energetski učinkovitu proizvodnju. Regionalna energet-
ska agencija igra ključnu ulogu u usmjeravanju investito-
ra prema zelenim ulaganjima koja uravnotežuju profita-
bilnost i ekološku odgovornost. Strana direktna ulaganja 
(FDI) usmjerena su na poslovne projekte koji podržavaju 
dugoročne ciljeve održivog razvoja Županije, čime se osi-
gurava otpornost poslovanja na buduće izazove.
Konkurentske prednosti KZŽ u odnosu na druge regije

Uspoređujući se s drugim investicijskim destinaci-
jama u srednjoj Europi, Krapinsko-zagorska županija 

nudi optimalan omjer troškova poslovanja, stručnosti 
radne snage i strateških poticaja. S prosječnom neto 
plaćom od 1357 eura (rast od 13 posto u 2023.) i konku-
rentnim operativnim troškovima, investitori dobivaju 
stabilno i profitabilno poslovno okruženje.

Za razliku od većih urbanih središta koja se suo-
čavaju s prometnim gužvama i visokim troškovima, 
Krapinsko-zagorska županija nudi povoljnije uvjete 
poslovanja, uz izravan pristup europskim opskrbnim 
lancima. Industrijske zone u Županiji pružaju vrhun-
sku infrastrukturu, a nova virtualna platforma Invest 
in Zagorje omogućuje investitorima istraživanje poslov-
nih prilika na daljinu putem virtualnih obilazaka.
Sigurnost i stabilnost za poslovanje

Krapinsko – zagorska županija nudi sigurno okruže-
nje za poslovanje, što je ključan faktor u današnjem glo-
balnom gospodarskom okruženju. Politička i ekonom-
ska stabilnost, uz jake pravne mehanizme i poduzetnički 
orijentiranu administraciju, pružaju investitorima si-
gurnost i povjerenje. Poslovno – tehnološki inkubator 
Krapinsko – zagorske županije potiče dinamičan ino-
vacijski ekosustav, povezujući startupove s fondovima 
rizičnog kapitala i pružajući podršku u fazama razvo-
ja poslovanja.

Za kompanije koje traže širenje na europska tržišta 
s naglaskom na održivost, inovacije i kvalificiranu rad-
nu snagu, Krapinsko-zagorska županija predstavlja je-
dinstvenu priliku. S međunarodnim priznanjem Finan-
cial Timesa i statusom Europske poduzetničke regije za 
2025. godinu, Županija postaje jedno od vodećih europ-
skih investicijskih središta u Europi.

Za više informacija o investicijskim prilikama u 
KZŽ, posjetite platformu Invest in Zagorje ili kontak-
tirajte regionalni ured za ulaganja. Zagorje – mala re-
gija velikih mogućnosti! - stoji u tekstu ‘Financial Ti-
mesa’. (kk) n

 » evo što je svjetski poslovni list objavio o krapinsko - zagorskoj županiji

“Krapinsko – zagorska županija je 
novo europsko investicijsko središte” 
Međunarodni poslovni list ‘Financial Times’ smatra se jednim od najuglednijih listova na svijetu, odnosno 
najčitanijim među vodećim poslovnim ljudima širom svijeta
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Gradska organizacija SDP-a Grada Za-
boka nedavno je potvrdila Valenti-
nu Đurek, v.d. predsjednika SDP-a 
Krapinsko - zagorske županije, kao 

svoju kandidatkinju na predstojećim lokal-
nim izborima. 

Đurek je u petak na konferenciji za medi-
je održanoj u Gradskoj galeriji Zabok predsta-
vila svoju kandidaturu te se ujedno obratila 
svim Zabočankama i Zabočanima.

‘hrabro naprijed’
- Stojim pred vama s velikim ponosom, ali i s 
velikim osjećajem odgovornosti, u srcu grada 
kojeg ljudi vole i kojeg razvijaju. Započinje-
mo novo poglavlje! Zabok je s godinama ra-
stao, mijenjao se i razvijao. Postao je grad vi-
zija, prilika i grad u kojem se dobro živi. Ipak, 
pred nama su novi izazovi i nove prilike. Naša 
budućnost ne smije biti rezultat slučajnosti, 
ona mora biti rezultat jasne vizije, odvažnih 
odluka i zajedničkog rada! Sada kao vaša kan-
didatkinja za gradonačelnicu želim podijeli-
ti svoju viziju Zaboka u narednih 10 godina 
- grada koji ne ostavlja nikog iz sebe, grada 
koji hrabro ide naprijed, koji spaja generacije 
i koji gradi budućnost za sve nas - započela je 
Đurek, pa predstavila svoj program:

račun za mlade, želim uvesti i participativni 
proračun za umirovljenike kako bi i oni ima-
li svoj glas po pitanju projekata koji se reali-
ziraju iz gradskog proračuna. Isto tako, tu je i 
poticanje cjeloživotnog obrazovanja i volonti-
ranja jer nikada nije kasno učiti, rasti i dava-
ti svoj doprinos zajednici. Zabok će biti grad 
koji njeguje svoje ljude i koji će stvarati uv-
jete da svi njegovi građani mogu u njemu ži-
vjeti dobro - istaknula je Đurek, pa nastavila:

- Održivost nije samo trend, ona je nuž-
nost! Želim da Zabok postane lider u ener-

“
	Ovo nije samo plan za Zabok, 
ovo je plan za bolji život u 
svakom naselju, svakoj ulici, u 
svakom domu. Razvijamo grad, 
ali i sva naša okolna naselja”	
VALENTINA ĐUREK (SDP) - kandidatkinja za 
gradonačelnicu Zaboka

- Moja se vizija temelji na četiri stupa - 
grad za sve generacije, zeleni Zabok, promet i 
infrastruktura te kultura i sport. Zabok mora 
biti grad koji misli na svakoga - od najmlađeg, 
do najstarijeg. Iz tog razloga će se nastaviti 
ulagati u infrastrukturu - u izgradnju dječjih 
vrtića, škola, dječjih igrališta. Realizirat će se 
projekti koji su vezani za sve generacije s na-
glaskom na prostore za druženje poput grad-
skih kvartova i gradskih trgova. U suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom ćemo na-
staviti s realizacijom projekta Društva ‘Naša 
djeca’ Zabok, izgradnje njihove ‘PIK-PAK’ 
dječje kuće. Nadalje, uz participativni pro-

 » zabok: sdp-ova kandidatkinja za gradonačelnicu predstavila program

VALENTINA ĐUREK: Ovo nije moja 
kandidatura, ovo je naša zajednička 
vizija za Zabok koji može još bolje i više! 

Njezina se vizija temelji na četiri stupa - grad za sve generacije, 
zeleni Zabok, promet i infrastruktura te kultura i sport. Đurek 
smatra da Zabok mora biti grad koji misli na svakoga - od 
najmlađeg, do najstarijeg

Vanja Hozmec                             
info@kajkavskekronike.hr

Valentina Đurek
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getskoj neovisnosti i pametnim ekološkim 
rješenjima. Ovo nije samo floskula! Naime, 
prije otprilike godinu dana pokrenuli smo 
projekt energetske zajednice DVD-a Špičko-
vina, prve takve u RH. Projekt je u ovim tre-
nucima na samom kraju realizacije. Želim da 
se taj primjer preslika na sve naše javne kro-
vove i zgrade u Zaboku, da grad postane ener-
getski neovisan! Nadalje, tu je i sadnja drveća 
u državnu cestu D1,  Prilaz dr. Franje Tuđma-
na, te uz biciklističke staze na području našeg 
grada. Čist grad i sigurna mobilnost idu zajed-
no. Isto tako, tu je ulaganje u obnovljive izvo-
re energije, solare na javnim zgradama i pa-
metna rješenja. Zabok ne treba slijediti druge, 
Zabok može biti predvodnik zelenih politika 
u Hrvatskoj - naglasila je Đurek!

Potom se dotaknula i ostalih infrastruk-
turnih projekata.

- Nastojat ćemo realizirati započete pro-
jekte izgradnje podvožnjaka i nadvožnja-
ka kako bi se smanjilo prometno optereće-
nje u gradu. Tu je i moderan i pristupačan 
javni prijevoz za sve građane - od Prosenika 
Začretskog do Špičkovine. Isto tako, nasta-
vit ćemo uređivati svu prometnu infrastruk-
turu, nerazvrstane ceste, nogostupe, pješač-
ke prijelaze, a nastavit ćemo razvijati i mrežu 
biciklističkih staza sa susjednim gradovima i 
općinama da bude što sigurnija. Ulaganjem u 
promet gradimo grad bez gužvi, s boljom pro-
metnom povezanošću i većom sigurnošću za 
sve sudionike - pobrojala je Đurek.

A kako grad nije samo infrastruktura, 
već i ljudi te njihove strasti, talenti i zajed-
ništvo, Đurek je najavila da će se ulagati i u 
kulturne i sportske sadržaje dostupne svim 
generacijama.

- Poticat ćemo mlade umjetnike, kreativce 
i sportaše da Zabok učine centrom talenata i 
inspiracija, a kroz projekte ćemo jačati zajed-
ništvo i identitet grada jer kultura i sport nisu 
luksuz - oni su temelj svakog zdravog društva 
- dodala je Đurek, pa zaključila:

- Ovo nije samo plan za Zabok, ovo je plan 
za bolji život u svakom naselju, svakoj ulici, u 
svakom domu. Razvijamo grad, ali i sva naša 
okolna naselja, jer Zabok nije samo centar - 
Zabok je i Prosenik Začretski, Prosenik Guba-
ševski, Martinišće, Gubaševo, Pavlovec Zaboč-
ki, Tisanić Jarek, Repovec, Jakuševec, Zabočki 
Bregi, Grabrovec, Grdenci, Hum Zabočki, Lug 
Zabočki, Bračak, Dubrava Zabočka i Špičko-
vina. Svaki dio našeg grada zaslužuje jedna-
ke prilike, bolje uvjete i sigurniju budućnost. 
Ovo nije moja kandidatura, ovo je naša zajed-
nička vizija. Zabok je grad koji čuva i voli svo-
je ljude, ali koji se ne boji mijenjati i rasti. Za-
bok može još više, još bolje i još jače. Sigurna 
sam u svoju pobjedu, zajedno za Zabok, i za-
jedno za sve - poručila je pred Zabočankama 
i Zabočanima Đurek! 

‘živi za zabok’
‘Ljudi u Zaboku dobro znaju tko je Valentina. 
Ona živi u Zaboku i živi za Zabok’, istaknuo je 
na početku svog obraćanja predsjednik SDP-
a Siniša Hajdaš Dončić. 

- Ona poznaje ljude i što je najbitnije, ona 
ih sluša. Meni je bitno da svi članovi i člani-
ce SDP-a slušaju ljude! Treba slušati ljude i 
odgovarati na izazove i prilike koje se pruža-
ju. Zabok je manji grad, to je zajednica ljudi 
koji se manje-više poznaju i grade zajednički 
identitet. Tu se vidi da ljudi gaje ljubav pre-
ma svom gradu, a to ima i Valentina. Da su svi 
kandidati imalo kao ona, bilo bi nam svima u 
Hrvatskoj bolje - istaknuo je Hajdaš Dončić. 

Prokomentirao je i da SDP jedini može do-
nijeti promjene u Hrvatskoj.

- Mi ćemo se kao stranka i dalje boriti pro-
tiv HDZ-a. Borit ćemo se na fer i konstrukti-
van način koji uključuje konkretna rješenja za 
hrvatske probleme, ali koji uključuje i snažnu 
kritiku na sve devijacije koje u ovom susta-
vu postoje - devijacije pravosuđa, devijacije 
podjele određenih društvenih resursa, devi-
jacije kompletnog društva. To je uloga SDP-

a i SDP je jedini koji može promijeniti hrvat-
ski društveni okvir - smatra Hajdaš Dončić. 

Na kraju je Đurek uputio i poruku:
- Svaka čast Hanžeku na svemu što je na-

pravio za Zabok, no sada dolazi novo vrije-
me, nova era Zaboka, a to je Valentina! Nju 
čeka zadatak da uvjeri Zabočanke i Zabočane 
da je upravo ona najbolje rješenje, da se ne 
osvrće na ostale kandidate. Pokaži da si bo-
lja! Slušaj i dalje ljude, bori se za Zabok i Za-
bočane kao što si se borila i dosad - poručio 
je Hajdaš Dončić. 

izuzetno odgovorna i pozitivna
Župan Željko Kolar kazao je da je Đurek izu-
zetno odgovorna, pozitivna te da ima izuzet-
nu radnu energiju.

- Vodila je ili je sudjelovala u svim velikim 
europskim projektima poput projekta ‘Zaže-
li’, projekta ‘reGenerator’, a bila je i dio pro-
jektnog tima Krapinsko - zagorske županije 
vezano za Centar kompetentnosti u ugosti-
teljstvu i turizmu u Zaboku. Ona je osoba s 
kojom je milina raditi, koja je puna ideja, koja 
unosi posebnu energiju u svaki posao, a kad 
preuzme odgovornost, možete biti 110 posto 
sigurni da će taj posao obaviti. Što vam još 
treba da budete uspješan gradonačelnik ili 
gradonačelnica Zaboka? Prije svega da volite 
svoj grad, a Valentina voli svoj grad i u man-
datu kada je bila dogradonačelnica je obiš-
la sva naselja, kontaktirala je sa svim udru-
gama… Nema osobe s kojom se na ulici nije 
pozdravila i porazgovarala - rekao je Kolar, 
pa nastavio:

- Također, stalno promišlja o brojnim pro-
jektima i prioritetima za daljnji razvoj grada 
i uvijek razmišlja da bude korak naprijed i 
radi sliku kako će se ti projekti provesti. Ona 
je primjer kakve bi ljude trebali imati u poli-
tici i kakve bi ljude trebali imati na čelu na-
ših gradova i općina. Kao županu Krapinsko 
- zagorske županije, bit će mi veliko zado-
voljstvo surađivati s Valentinom kao zaboč-
kom gradonačelnicom i zajednički raditi za 
dobrobit svih ljudi u Zaboku i cijeloj Krapin-
sko - zagorskoj županiji - zaključio je Kolar. n

“
	Sada dolazi novo vrijeme, nova 
era Zaboka! Pokaži da si bolja! 
Slušaj i dalje ljude, bori se za 
Zabok i Zabočane kao što si se 
borila i dosad”	 	  	
poručio joj je predsjednik SDP-a SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ

Siniša Hajdaš Dončić

Željko Kolar
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Drugo izdanje B&P 
CLUB Meet Up-a, 
održano proteklog 
petka u Kramberger 

Pub & Restoranu, ponovno je 
okupilo brojne profesionalce 
i investitore koji su se infor-
mirali o najnovijim trendovi-
ma u sektoru komercijalnih 
nekretnina.  

Ovaj događaj, pod sloga-
nom “Enjoy and Prosper“, 
omogućio je sudionicima, ne 
samo stjecanje novih sazna-
nja, već i priliku za umrežava-
nje u ugodnom i motiviraju-
ćem okruženju.

glavna tema
Moderator večeri bio je po-
znati hrvatski televizijski i 

radijski voditelj Mirko Fodor, 
koji je vodio panel-diskusiju 
s vodećim stručnjacima iz in-
dustrije. Na panelu su sudje-
lovali direktor RGNC grupe i 
predsjednik HGK-a Krapinsko 

– zagorske županije Anđelko 
Švaljek, voditelj odjela za ko-
mercijalne nekretnine u agen-
ciji Opereta Krunoslav Lisjak 
te voditelj odjela investicij-
skih transakcija za Hrvatsku, 
Sloveniju i BiH pri Colliersu 
Ivan Laljak. 

Sudionici su imali priliku 
čuti njihove perspektive o tr-
žištu komercijalnih nekretni-
na i mogućnostima za ulaga-
nja. Diskusija je obuhvatila 
ključna pitanja vezana uz sta-

bilnost tržišta i buduće tren-
dove, čineći ovu večer izuzet-
no vrijednom za sve prisutne. 

Direktor RGNC Grupe An-
đelko Švaljek osvrnuo se na 
temu panel rasprave s današ-
njeg stajališta kad je u trendu 
odlazak industrije iz centara 
gradova, a iza kojih ostaju 
prazne nekretnine na vrhun-
skim lokacijama.

– To naravno ne znači da 
kao firme ili kao općine i gra-
dovi moramo odustati od pro-
izvodnje, ali i za mnoge pro-
izvodne procese je pozitivno 
da se dislociraju iz samog cen-
tra grada i da kroz te procese 
optimiziraju procese rada. To 
je i ono što mi radimo. S dru-

ge strane, iskoristiti postojeće 
lokacije za namjene i sadržaje 
koje su primjerenije mladima, 
susjedima i interesu zajedni-
ce – to je ono što mi pokuša-
vamo raditi i vjerujem da je to 
dobro. S vremenom mislim da 
će biti sve više takvih projeka-
ta – poručio je Švaljek. 

Ovom prilikom direktor 
Švaljek potvrdio je ono što je 
Zagorje International prvi obja-
vio, dakako riječ je o dolasku 
McDonald’sa u Zabok, upravo 
na jednu ovakvu lokaciju.

– Važno je da netko poput 
McDonald’sa privlači ljude, a 
to je ujedno dobro i za ostale 

 » ‘enjoy and prosper’

B&P CLUB: Poduzetnici i investitori 
odgovorili na ključna pitanja vezana 
za sektor komercijalnih nekretnina

Na panelu su sudjelovali direktor RGNC grupe i predsjednik HGK-a KZŽ Anđelko Švaljek, 
voditelj odjela za komercijalne nekretnine u agenciji Opereta Krunoslav Lisjak te voditelj 
odjela investicijskih transakcija za Hrvatsku, Sloveniju i BiH pri Colliersu Ivan Laljak

Sudionici su imali priliku čuti 
perspektive panelista o tržištu 
komercijalnih nekretnina i 
mogućnostima za ulaganja. Diskusija 
je obuhvatila ključna pitanja vezana uz 
stabilnost tržišta i buduće trendove 

Anđelko Švaljek
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trgovce u okrugu, kao i nama 
kod traženja najmoprimaca za 
uredske prostore. Također osi-
gurat ćemo preko 300 parkir-
nih mjesta jer znamo kako u 
Zaboku s tim ima dosta pro-
blema, a između novog resto-
rana i Rega Centra će se otvorit 

ulica koja će spajati prilaz Fra-
nje Tuđmana i centar – kazao 
nam je direktor Švaljek doda-
jući kako uskoro počinje ruše-
nje zgrade na čije mjesto dolazi 
McDonald’s, a otvorenje resto-
rana, koji bi ujedno trebao biti 
i 50. u Hrvatskoj, prema njego-

vim riječima bi trebalo biti po-
četkom ljeta. Uz to ističe kako 
je KZŽ do sad bila među rijet-
kim županijama bez ovog svjet-
skog lanca restorana.

– Njihova politika je otvore-
nje 91. dan od početka radova, 
vjerujemo da će i u Zaboku biti 

tako – otkrio je Švaljek, ista-
knuvši kako je KZŽ do sad bila 
među rijetkim županijama bez 
ovog svjetskog lanca restorana.

opušteni networking
Nakon službenog dijela, sudi-
onici su uživali u opuštenom 
okruženju Kramberger Puba 
& Restorana, razmjenjujući 
ideje i kontakte te stvarajući 
temelje za buduće suradnje. 
Atmosfera je bila ispunjena 
entuzijazmom i motivacijom, 
a povratne informacije su-
dionika potvrđuju da je B&P 
CLUB Meet Up postao neza-
obilazno mjesto za sve one 
koji žele rasti i napredovati u 
svom poslovanju.

Zadovoljstvo sudjelova-
njem na panel raspravi B&P 
CLUB-a izrazio je i panelist 
Krunoslav Lisjak.

– Čast mi je biti s ljudima 
koji su u struci i imaju što za 
reći. Osobno sam veliki fan po-
slovnih nekretnina i bez obzira 
na to što je udio investicija re-
lativno stagnantan, jako se tru-
dimo da se to razvije i ovakve 
inicijative poput vaše mogu 
samo doprinijeti da se to afir-
mira još više i da mi ispadne-
mo poslovniji prema svijetu – 
kazao nam je Lisjak.

Svoje viđenje rasprave iznio 
je i Ivan Laljak.

– Meet up u sklopu B&P 
CLUB-a je super zanimljiv, za-
nimljiva je organizacija. Pohva-
le za organizatore, moderato-
ra i sve druge govornike i goste. 
Hvala na pozivu. Mislim da je 
značaj za zajednicu velik. Op-
ćenito teme ekonomije, busi-
nessa, financija i nekretnina 
su nezastupljene u Hrvatskoj. 
Ovaj projekt točno objedinja-
va ono što je zajednici potreb-
no – kazao je Laljak. 

Za svoj osvrt zamolili smo i 
poznato lice Mirka Fodora koji 
sam kaže kako je panel raspra-
va bila i više nego zanimljiva. 

– B&P CLUB je super, drago 
mi je što ste me pozvali. Do-
sta se ljudi skupilo i saznalo se 
nešto novo, sklopila su se nova 
poznanstva. Bilo je zanimljivo 
i meni osobno koji sam tabu-
la rasa što se tog tiče, ali tema 
komercijalnih nekretnina bit-
na je za značaj lokalnog živo-
ta i za društvo, ali i investitore 

– zaključio je voditelj programa 
Mirko Fodor.

metropolitan hrvatska
Organizator ovog inspira-
tivnog događaja, Metropoli-
tan Hrvatska, mlada je tvrtka 
koja se bavi odnosima s javno-
šću, oglašavanjem, vođenjem 
društvenih mreža i strateš-
kim komuniciranjem. Orga-
niziranjem B&P CLUB Meet 
Up-a, Metropolitan svojim 
inovativnim pristupom stva-
ra zajednicu poslovno orijen-
tiranih ljudi koji teže znanju i 
razmjeni iskustva.

S obzirom na rastući inte-
res za komercijalne nekretni-
ne i investicije, organizacija do-
gađaja poput B&P CLUB Meet 
Up-a igra ključnu ulogu u po-
vezivanju poduzetnika, inve-
stitora i stručnjaka iz različitih 
sektora, čime doprinosi razvo-
ju poslovnog okruženja i lokal-
ne zajednice. 

Metropolitan Hrvatska 
je boutique komunikacijska 
agencija koja se od svog osnut-
ka 2019. godine ističe inovativ-
nim pristupom u medijskom i 
digitalnom marketingu. Uz od-
nose s javnošću, vođenje druš-
tvenih mreža i organizaciju 
evenata, agencija se fokusira 
na stvaranje dugoročnih i zna-
čajnih veza između klijenata i 
njihove publike.

Više informacija o B&P 
CLUB Meet Up-u te o prijava-
ma možete saznati putem mai-
la marketing@metropolitan.hr 
ili pozivom na broj 095/3666-
428 (Nives). (kk) n

Nakon službenog dijela, svi su uživali u 
opuštenom okruženju Kramberger Puba & 
Restorana, razmjenjujući ideje i kontakte 

Mirko FodorIvan Laljak

Nives Osredečki i Dorotea Sedlar
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Drugo izdanje B&P CLUB 
Meet Up-a, održanog u 
organizaciji Metropoli-

tana Hrvatska proteklog petka 
u Kramberger Pub & Restora-
nu, ponovno je okupilo brojne 
profesionalce i investitore, koji 
su se informirali o najnovijim 
trendovima u sektoru komer-
cijalnih nekretnina.

svi benefiti
Ovaj događaj, pod sloganom 

“Enjoy and Prosper“, omogućio 
je sudionicima, ne samo stjeca-
nje novih saznanja, već i prili-
ku za umrežavanje u ugodnom 
i motivirajućem okruženju. Na 
panelu, kojim je moderirao 
Mirko Fodor, sudjelovali su 
voditelj odjela za komercijal-
ne nekretnine u agenciji Ope-
reta Krunoslav Lisjak,  voditelj 
odjela investicijskih transakci-
ja za Hrvatsku, Sloveniju i BiH 
pri Colliersu Ivan Laljak te di-
rektor RGNC grupe i predsjed-
nik HGK-a Krapinsko – zagor-
ske županije Anđelko Švaljek, 
koji je, između ostalog, potvr-
dio ono što je Zagorje Inter-
national prvi objavio. Riječ je 
o dolasku McDonald’sa u Za-
bok, na jednu ovakvu lokaciju, 

koja je prije pripadala upra-
vo RGNC grupi.

– Važno je da netko poput 
McDonald’sa privlači ljude, a 
to je ujedno dobro i za ostale 
trgovce u okrugu, kao i nama 
kod traženja najmoprimaca za 
uredske prostore. Također osi-
gurat ćemo preko 300 parkir-
nih mjesta jer znamo kako u 
Zaboku s tim ima dosta pro-
blema, a između novog resto-
rana i Rega Centra će se otvorit 
ulica koja će spajati prilaz Fra-
nje Tuđmana i centar – kazao 
nam je direktor Švaljek doda-
jući kako uskoro počinje ruše-
nje zgrade na čije mjesto dolazi 
McDonald’s, a otvorenje resto-
rana, koji bi ujedno trebao biti 
i 50. u Hrvatskoj, prema njego-
vim riječima bi trebalo biti po-
četkom ljeta.

b&p club
– Njihova politika je otvore-
nje 91. dan od početka rado-
va, vjerujemo da će i u Zabo-
ku biti tako – otkrio je Švaljek, 
istaknuvši kako je Krapinsko - 
zagorska županija do sad bila 
među rijetkim županijama 
bez ovog svjetskog lanca re-
storana. (kk) n

 » direktor rgnc grupe otkrio gostujući na b&p club-u

McDONALD’S U ZABOKU: Ekskluzivno 
donosimo kad bi moglo biti otvorenje
Uz popularni restoran, Zabok će dobiti i 
preko 300 parkirnih mjesta, a između novog 
restorana i Rega Centra će se otvoriti ulica 
koja će spajati prilaz Franje Tuđmana i centar

Anđelko Švaljek
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Kao dinamična bou-
tique komunikacij-
ska agencija, ME-
TROPOLITAN Hr-

vatska posvećena je stvara-
nju inovativnih rješenja. Naš 
tim čini odjel za medije, mar-
keting, PR te prodaju. Uslu-
ge koje pružamo obuhvaćaju 
odnose s javnošću, oglašava-
nje, vođenje društvenih mre-
ža, event management i stra-
teško komuniciranje, naša je 

misija povezati klijente s nji-
hovom publikom te učiniti nji-
hove veze stabilnijima.

Fokusiramo se na poboljša-
nje prepoznatljivosti brendova 
naših klijenata kroz digitalno 
oglašavanje, optimizaciju pri-
sutnosti na društvenim mreža-
ma i kreiranje sadržaja. Poseb-
no mjesto na našoj listi usluga 
ima event menadžment. Kako 
bi klijentu pružili sveobuhvat-
no iskustvo, u ponudi imamo i 

vlastitu lokaciju za održavanje 
raznih evenata u sklopu Lake 
Bistroa podno Dvorca Trako-
šćan. Osiguravamo kompletnu 
tehničku podršku za svaki do-
gađaj, uključujući audio-vizual-
nu opremu, rasvjetu i podršku 
u organizaciji te razne outdo-
or aktivnosti.

Svaki klijent je za nas jedin-
stvena priča te vjerujemo da je 
to prednost koja nam pomaže 
istaknuti ih među konkurenci-
jom. Prilagođavamo naše uslu-
ge svakom pojedinačnom kli-
jentu jer ne postoji jedinstveno 
rješenje za sve. Kako ističe Ni-
ves iz MH-a, uspjeh projekta 
mjeri se osmijehom na licu kli-
jenta – a to nam je najvažnije.

Uz naš tim, više od svega, 
ponosimo se i referencama 
koje smo stekli kroz realizirane 
projekte. Osim dugogodišnje 
suradnje s jedinicama lokalne 
samouprave kao jedan od naj-
istaknutijih projekata Dorotea 
iz MH-a navodi organizaciju vi-
šednevnih međunarodnih sim-
pozija za Opću bolnicu Varaž-
din, a posebice izdvaja projekt 
B&P CLUB – Meet Up. Dodaje 

kako ovaj inovativni koncept 
uključuje panel rasprave na ra-
zne teme te neformalna druže-
nja koja povezuju stručnjake iz 
različitih područja. Tako našu 
priču širimo na nacionalnu ra-
zinu i stvaramo zajednicu po-
slovno orijentiranih ljudi koji 
teže znanju i razmjeni iskustva.

Vjerujemo da najbolje ide-
je proizlaze iz drugačijih per-
spektiva. Ponosni smo na ra-
znoliki portfelj klijenata koji 

donose svježinu i dinami-
ku svakodnevnim izazovima. 
Biti dio ovog tima ne znači 
samo biti kreativan i inovati-
van, već i upoznati svakog kli-
jenta i izgraditi odnos uzaja-
mnog povjerenja.

Učinite prvi korak – obrati-
te nam se na broj 095 366 6428 
ili putem e-maila na marke-
ting@metropolitan.hr za indi-
vidualizirana rješenja i strate-
gije koje će vas izdvojiti. (kk)  n

 » boutique agencija nove generacije

METROPOLITAN Hrvatska: Vaš vjerni 
partner u učinkovitom komuniciranju 
Tim čini odjel za medije, marketing, PR te prodaju. Usluge obuhvaćaju odnose s javnošću, oglašavanje, vođenje 
društvenih mreža, event management i strateško komuniciranje, s misijom povezivanja klijenata s njihovom publikom 

Kako bi klijentu pružili sveobuhvatno iskustvo, u ponudi imamo i 
vlastitu lokaciju za održavanje raznih evenata u sklopu Lake Bistroa 
podno Dvorca Trakošćan

Svaki klijent je za nas jedinstvena priča te vjerujemo da je to prednost 
koja nam pomaže istaknuti ih među konkurencijom
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O renesansi hrvatske željeznice više 
je puta govorio i predsjednik Vlade 
RH Andrej Plenković, a još više puta 
resorni ministar Oleg Butković. Že-

ljeznica je danas ključni vid prometne infra-
strukture u koji EU ulaže najveći dio promet-
nog budžeta, budući da je “najzeleniji“ i soci-
jalno najdostupniji vid prometa.

Konstituiranjem nove Vlade, mjesto držav-
nog tajnika za željezničku infrastrukturu i pro-
met, elektroničke komunikacije i poštu, pre-
uzeo je dugogodišnji zastupnik u Hrvatskom 
saboru i nekadašnji čelnik zagorskog HDZ – a, 
Žarko Tušek. 

Nakon pola godine mandata, o izazovima 
ovog ogromnog sustava, o projektima, o nizu 
drugih tema, razgovarali smo u obnovljenim 
prostorima “kockice“ na Prisavlju.

Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture impresivno je zdanje, 
lijepo je obnovljeno. Kakav je bio vaš 
prvi dojam, nakon što ste sjeli na vašu 
novu dužnost?

upravljaju sami svojim radom i sami odlu-
čuju u kojoj će mjeri biti angažirani. Neki 
su vrijedni u svom radu, sudjeluju u raspra-
vama, rade u svojoj bazi, a neki svoj man-
dat koriste drugačije. To je tako. Državni taj-
nici i ministar čine “upravu“ jedne velike 
institucije i nakon toga slijedi intenzivan 
operativni rad.

U kojoj mjeri sudjelujete u radu 
cijelog ministarstva u odnosu prema 
primarnim zaduženjima?
Dominantno se vodi briga o upravama koje 
su pod tobom kao državnim tajnikom, ali 
praksa je u našem ministarstvu, a i ministar 
Butković inzistira na tom kolegijalnom pri-
stupu upravljanju, da se po potrebi uključu-
jemo svi u sve i da pokrivamo jedni druge. U 
krajnosti, da razumijemo sve ključne teme 
cijele naše kuće. Kako često idemo i na rad-
na tijela i na sjednice Vlade, svi smo o sve-

Kajkavske kronike                                         
info@kajkavskekronike.hr

Nakon toliko godina u Zagrebu, kao zastu-
pnik u tri mandata, imao sam toliko konta-
kata s velikim dijelom Vladinih resora, da 
mi sam dolazak na Prisavlje nije bio neko 
iznenađenje. Prvi dojam je bio da se radi o 
jednoj posloženoj kući u kojoj se osjeti kon-
tinuitet upravljanja. Inače, malo je lakše iz 
Krapine do Prisavlja nego na Markov Trg bu-
dući da ja kroz cijelu moju dužnosničku ka-
rijeru svojom odlukom svakodnevno putu-
jem na posao i s posla.

Možete li usporediti dimenziju posla 
zastupnika s poslom državnog tajnika 
ili ministra u Vladi?
Parlament je jedno, izvršna vlast je drugo. 
Svaki parlament u svijetu ima svoje proto-
kole rada, ali posao zastupnika sam po sebi 
nije operativan posao. Donekle jest onim za-
stupnicima koji su, kao što sam i sam bio, 
čelnici radnih tijela Sabora. Ostali zapravo 

 » prometna renesansa: zagorski državni tajnik u ministarstvu prometa nakon pola godine na toj dužnosti 
govori o najznačajnijim projektima iz resora

ŽARKO TUŠEK: Sjever je veliko 
gradilište što se tiče cesta i 
autocesta, a pogotovo željeznice!

Dugogodišnji zastupnik u Hrvatskom saboru i nekadašnji 
čelnik zagorskog HDZ – a je preuzeo mjesto državnog tajnika za 
željezničku infrastrukturu i promet, elektroničke komunikacije i 
poštu konstituiranjem nove Vlade 
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“
	Možemo reći da smo konačno 
riješili sva otvorena i 
opterećujuća pitanja proizašla 
iz loše podjele društva HŽ-a i da 
smo sada spremni odgovoriti 
na nove izazove u reorganizaciji 
upravljanja cjelokupnim 
sektorom”

mu informirani i zajedno se konzultiramo s 
našim ravnateljima u donošenju svih odlu-
ka. A i osobno se svi znamo dugi niz godina 
tako da smo i s tog aspekta potpuno relak-
sirani. Bitan nam je uspjeh cijelog ministar-
stva i Vlade.

Željeznica je postala ključna tema 
razvoja prometne infrastrukture danas. 

Percepcija javnosti nije najbolja. Kakvo 
je realno stanje?
Moramo biti realni, Hrvatska u posljed-
njih desetak godina doživljava prometnu 
renesansu. Izgrađena je jedna od najboljih 
mreža autocesta u Europi, ogromne su in-
vesticije u državnim cestama, izgrađen je 
Pelješki most, izgrađeni su novi aerodro-
mi, pomorska infrastruktura doživljava svo-

ju povijesnu obnovu. Gradilo se i na želje-
znici, samo što su potrebe kud i kamo veće. 
Prioriteti su bili kavi su bili i Hrvatska kao 
otvorena turistička zemlja pokušala je na-
praviti sve, ali proračun je bio kakav je bio. 
Sve jednostavno nismo mogli odjednom.

Ulaskom u EU, otvoreni su novi financij-
ski tokovi kroz fondove EU i sredstva koja 
oni omogućavaju daju nove razvojne prili-
ke. Trenutno imamo 1,7 milijardi eura ak-
tivnih projekata u željeznici, te, što realizi-
ranih, što u realizaciji gotovo 500 milijuna 
eura projekata obnove flote vlakova HŽPP – 
a, a pripremamo i nova financiranja. Poseb-
no smo ponosni na taj dio, jer u tim projek-
tima sudjeluje domaća struka i proizvodnja.

U ciklusu od narednih nekoliko godina 
u željezničke projekte planira se investirati 
više od 6 milijardi eura i to na svim korido-
rima, ali i na regionalnoj mreži. Pred nama 
je sigurno vrijeme željeznice! Slažem se da 
trenutna percepcija nije najbolja. Intenziv-
ni radovi dodatno stvaraju probleme.

Koje biste projekte u ovom trenutku 
označili kao kapitalne i koji su 
apsolutni prioritet?
Ne treba zanemariti činjenicu da, kao člani-
ca EU, imamo prvenstveno obvezu obnav-
ljati i modernizirati  glavne TNT  koridore. 
U tom smislu naši prioriteti su usmjereni 
na izgradnju tzv. “Nizinske pruge“ na Me-
diteranskom koridoru od državne granice 
s Mađarskom do naše najveće luke Rijeka 
i upravo ta pruga predstavlja najveće gra-
dilište. Tu imamo dva velika projekta koji 
ulaze u svoju završnu fazu izvođenja rado-
va, projekt Križevci - Koprivnica - DG du-
ljine 42,6 km i vrijednosti 384,6 milijuna 
eura, te Dugo Selo – Križevci duljine 38,2 
km i vrijednosti 193,4 milijuna eura. Tako-
đer, na istom koridoru imamo projekt Hr-
vatski Leskovac - Karlovac duljine 45 km 
i vrijednosti 361,1 milijuna eura za koji je 
u zadnjem kvartalu 2024 pokrenut postu-
pak javne nabave. U cilju potpunog završet-
ka Nizinske pruge, u fazi projektiranja su i 
četiri preostala projekta koji će omogućiti 
potpunu modernizaciju i izgradnju dvoko-
losiječne, elektrificirane pruge od Mađar-
ske preko Zagreba do Rijeke. Nadalje, kada 
govorimo o desetom koridoru, prema Sla-
voniji, posebno bi istaknuo za sada najve-
ći i najskuplji projekt, a to je rekonstrukci-
ja postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka, 
odnosno nove dvokolosiječne pruge na di-
jelovima željezničke pruge Dugo Selo - Nov-
ska dužine 82 km i vrijednosti 620 milijuna 
eura, za koji je prije nekoliko dana objav-
ljen javni natječaj za radove. 

Ono što želim naglasiti, nisu samo pro-
jekti na koridorima u fokusu naših aktivno-
sti. Izuzetno je važno obnoviti željezničku 
mrežu diljem naše zemlje kako bi svi građa-
ni u konačnici imali bolji i brži željeznički 
prijevoz. Stoga smo za ove projekte osigura-
li sredstva Europske investicijske banke te 
trenutni zajam od 900 milijuna eura omo-
gućuje provedbu brojnih projekata. Sred-
stva su usmjerena na obnovu i moderni-
zaciju ukupno 392 kilometra pruga. Tu je 
veliki projekt obnove “Podravske pruge“ 
na dionici Kloštar - Koprivnica - Varaždin 
vrijedan 180 milijuna eura na kojem rado-
vi počinju u travnju, te projekt obnove di-
onice Varaždin - Čakovec na pruzi Zaprešić 
- Čakovec koji je trenutno u radovima. Pru-
ga Zabok – Krapina je obnovljena, a diljem 
Hrvatske aktivni su mnogi projekti.

125 MILIJUNA EURA ZA ZAVRŠETAK AUTOCESTE ZAGREB - MACELJ

Ovo godina također bi trebala biti upamćena po službenom početku još jedne ogromne in-
vesticije u Hrvatskom zagorju. Nakon što je ishođena sva potrebna dokumentacija, resorno 
ministarstvo je radilo na modelu financiranja cjelokupnog projekta. Sredstva su osigurana iz 
OPKK, 109 milijuna eura, a 15 posto trebala bi osigurati RH i želja je da država sama završi 
puni profil autoceste Zagreb – Macelj, što uključuje gradnju tunela, vijadukta te završetka ci-
jele trase. Paralelno s time kreće i projekt izgradnje obrane od buke na cijelom profilu konce-
sije, koji se procjenjuje na oko 20 milijuna eura.

- Uistinu smo ponosni na činjenicu da krećemo s izgradnjom punog profila. Ideja je da RH 
sama završi puni profil, sukladno sigurnosnim standardima koji su potrebni na ovakvu koli-
činu prometa. Koncesijski ugovor traje do 2032. godine. Projekt je postavljen kao jedan od pri-
oriteta u ovom mandatu naše Vlade i našeg ministarstva. Posebno mi je drago da naravno, uz 
otvorenu podršku ministara Butkovića na tom projektu sinergijski radimo svo troje državnih 
tajnika, kolega Mihotić, Bilaver i ja, te naravno naš predstavnik u upravi AZM – a kolega Mli-
narević. Inače, po svim standardima radi se o jednoj od najboljih dionica autoceste u Europi. 
Primjerice, ona je jedna od rijetkih dionica u EU potpuno opremljenih LED rasvjetom, tuneli 
i trasa su u impresivnom stanju, uvijek uređeni itd.
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Paralelno s projektima gradnje 
infrastrukture, jednako je važno 
razvijati kvalitetu usluge putničkog 
prijevoza. Kažete da ste ponosni na broj 
kupljenih novih vlakova HŽPP i onih 
koji tek dolaze?
Osim brzine koju postižemo kroz projekte 
modernizacije i izgradnje, izuzetno je važ-
na i kvaliteta usluge koja se najbolje ostva-
ruje kroz nove i moderne vlakove. Vođeni 
upravo tom premisom, HŽPP je u proteklom 
desetogodišnjem razdoblju nabavio 61 novi 
vlak u ukupnoj vrijednosti od cca 315 mili-
juna eura bez PDV-a. U posljednjih nekoli-
ko godina imamo pojačan trend puštanja u 
promet novih vlakova, pa je tako od 2021. 
isporučeno više od 30 vlakova. U ovoj godi-
ni, očekujemo da će u promet biti pušten je-
dan baterijski i jedan elektro-baterijski vlak, 
uključivo šest punionica za baterijske vla-
kove diljem RH te sedam dizel-električnih 
motornih vlakova, dok će u 2026. u promet 
biti pušteno šest elektro-dizelskih vlakova.  

Uskoro dolaze prototipi vlakova koje je 
HŽPP razvijao s Končarom kao domaćim 
industrijskim gigantom. Trenutno 
se testiraju.
Ponosni smo na pilot projekt nabavke jed-
nog baterijskog i jednog elektro-baterijskog 
vlaka uključivo sa šest punionica za baterij-
ske vlakove koji se većinom financiraju iz 
sredstava NPOO - a. Ono što nam je poseb-
no drago da se u Hrvatskoj, i to u suradnji s 
domaćom industrijom razvija, kako proizvo-
đač ističe, prvi baterijski vlak, koji je ujed-
no ovu jesen bio izložen i na najvećem saj-
mu željeznice u Berlinu Innotransu. U ovom 
trenutku, upravo taj, baterijski vlak provodi 
testne vožnje na našim prugama i možemo 
očekivati da bi prve putnike mogao prevo-
ziti već u svibnju, jednako kao i elektro-ba-
terijski vlak koji će se koristiti za pruge koje 
su djelomično elektrificirane.

Ono što želim jasno poručiti je da osim 
ulaganja u infrastrukturu, značajan dio sred-
stava bit će usmjeren na nabavu novih, eko-
loški prihvatljivih vlakova.

Daljana nabava uključuje četiri baterijska 
vlaka i četiri elektro-baterijska vlaka te dvi-
je punionice, kao i pet dizel električnih mo-
tornih vlakova za daljinski promet. Objava 
ovog natječaja se očekuje sredinom veljače, a 
procijenjena vrijednost projekta iznosi 107,3 
milijuna eura. Spremamo i nove natječaje.

Protekle mjesece obilježilo je 
ogromno financijsko restrukturiranje 
željezničkog sektora koje ste vi 
kao državni tajnik koordinirali u 
ime Ministarstva mora prometa 
i infrastrukture. Što željeznica 
time dobiva?
Sama činjenica da će kroz aktualno finan-
cijsko restrukturiranje željezničkog sektora, 
od strane Republike Hrvatske biti uloženo 
ukupno 773 milijuna eura, govori o značaju 
ovog projekta. Ono što se njime htjelo po-
stići je izravan utjecaj na jačanje financij-
ske stabilnosti društava željezničkog sekto-
ra u vlasništvu RH. Osim izravnog utjecaja 
na jačanje likvidnosti, značajno se podigao 
i bonitet društava, odnosno društva su po-
stala potentnija za eventualna razvojna za-
duživanja u budućnosti. Svakako treba ista-
knuti važnost financijske stabilnosti i snage 
društava u uvjetima liberaliziranog tržišta 
željezničkih usluga, posebice kada je u pita-
nju postupak pronalaska strateškog partnera 
za društvo HŽ Cargo. Za upravitelja, društvo 
HŽI, ovim financijskim restrukturiranjem su 
se stvorili uvjeti da se osiguraju sredstva za 
nabavku nove mehanizacije kao i osigura-
vanje vlastitih sredstava za dokapitalizaciju 
te operativno i financijsko restrukturiranje 
društva kćeri. Financijsko restrukturiranje 
ima ne samo izravnu financijsku dimenziju, 
već i onu koja se odnosi na rješavanje svih 
otvorenih pitanja, koja su ostala kao poslje-
dica podjele društva HŽ-a, a onda kasnije i 
HŽ Holdinga i to u smislu rješavanja otvo-
renih pitanja između države i društava, niza 
sudskih sporova, ali i svih otvorenih pitanja 

između društava međusobno. Možemo reći 
da smo konačno riješili sva otvorena i op-
terećujuća pitanja proizašla iz loše podjele 
društva HŽ-a i da smo sada spremni odgovo-
riti na nove izazove u reorganizaciji uprav-
ljanja cjelokupnim sektorom. 

Jedan nacionalni medij u nedavnoj 
analizi stanja i financijskih i poslovnih 
procesa u željeznici pisao je o tome da 
se HŽ vraća u sustav Holdinga kakav 
primjerice imaju Slovenija, Austrija, 
Njemačka, a nekada smo i mi imali. Je 
li to točno?
Smatram da poučeni svim lošim iskustvima 
podjele željezničkog sektora unazad 20 godi-
na, koji su značajno opterećivali naša društva, 
sada kada smo počistili glavne repove iz proš-
losti, možemo se koncentrirati na uspostavu 
novog modela upravljanja cjelokupnim sek-
torom. Ono što očekujemo od novog mode-
la upravljanja i na čemu intenzivno radimo 
je prije svega jedna krovna dimenzija koja će 
biti usmjerena na postizanje harmoniziranih 
procesa i u konačnici učinkovitije upravljanje 
kompletnim sustavom. Svakako nećemo do-
nositi ishitrene odluke pa dopustite da u na-
rednih nekoliko mjeseci, sa svim zainteresi-
ranim sudionicima usavršimo najoptimalniji 
model upravljanja, uzimajući u obzir sveuku-
pnost međusobnih djelovanja svih aktera u 
sektoru, kao i sektora u cjelini.

Sjever Hrvatske sa pozicije željeznice 
također je ogromno gradilište. Kakvo je 
stanje kapitalnih projekata?
Mislim da možemo biti izuzetno zadovoljni s 
dva značajna projekta za naš kraj. Prije sve-
ga to je projekt modernizacije i elektrifikacije 
željezničke pruge na dionici Zaprešić – Zabok 
- ukupne vrijednosti 81,5 milijuna eura koji 
je dovršen 2022., te obnova dionice Zabok - 
Krapina duljine 16 km vrijednost 18,3 milijuna 
eura. Ove godine krećemo i s pojačanim odr-
žavanjem na dionici prema Gornjoj Stubici.

Kada govorimo o željezničkoj infrastruk-
turi, započelo se s projektom obnove dioni-
ce Donji Kraljevec - Kotoriba, Kotoriba - DG 
i DG - Čakovec na pruzi Čakovec – Kotoriba, 
vrijednosti 16 milijuna eura. U tijeku su pri-
preme za radove na osiguranju i moderniza-

ciji pet željezničko-cestovnih prijelaza. Nada-
lje, već sam ranije spomenuo kako je u tijeku 
i obnova  “Podravske“ pruge na dionici Klo-
štar - Koprivnica - Varaždin i dionice Varaždin 
- Čakovec, kao i radovi na osiguranju kolod-
vora Čakovec. U obnovu ide i nekoliko kolod-
vora na pruzi prema Zaboku, iz smjera VŽ, a 
upravo su počeli radovi na obnovi kolodvo-
ra u Krapini. Tu svakako ne treba zaboraviti 
već spomenute projekte na pruzi koja spaja 
Koprivnicu sa Zagrebom. Dakle, da, možemo 
reći da je sjever, s pozicije drugih regija, za-
ista dobio dosta kapitalnih projekata, ali to 
ne znači da ne trebamo težiti da se i nadalje 
otvaraju novi projekti. Sjever voli željeznicu, 
to je sigurno.

Kumrovečka pruga je pruga života za 
Sutlanski kraj, s jedne i druge strane 
granice. Što je realno očekivati?
HŽI trenutno provodi postupak javne naba-
ve za uslugu “Izrada studijske dokumentaci-
je modernizacije i elektrifikacije željezničke 
pruge L 102, Savski Marof - Kumrovec - DG“. 
Nakon njezine izrade bit će poznati ukupni 
troškovi i model za realizaciju cijelog pro-
jekta. U studiju ćemo uložiti gotovo 3 mi-
lijuna eura. 

Ono što mogu poručiti žiteljima Sutlan-
skog kraja je da ćemo uložiti sve napore da 
na bilateralnoj suradnji, kao prvom i ključ-
nom koraku, odradimo sve što je neophod-
no za revitalizaciju pruge s obzirom na kon-
tekst graničnih odnosa. Isto očekujemo i od 
kolega sa slovenske strane. 

Kakvo je stanje sa kapitalnim projektima 
u cestogradnji na području Krapinsko – 
zagorske županije i Sjevera?
Iznimno sam ponosan da je sve ono što smo 
s našim stanovnicima komunicirali u ovih 10-
ak godina, danas ili završeno, ili se završa-
va. Samo da spomenem ono što je aktualno. 
Uskoro ugovaramo dionicu Zlatar Bistrica – 
Marija Bistrica, 50 milijuna eura bez PDV a, 
brza cesta dolazi do Krapine i kroz koji mje-
sec bit će otvorena, dalje se projektira nova 
dionica koja će na cestu spojiti krapinsku po-
slovnu zonu, rade se i idejni projekti koji idu 
prema kompletnom izmještanju prometa 
kroz grad, Krapina – Tkalci II, očekuje se po-
četak radova na dionici Varaždin - Cerje Tuž-
no, ugovori su potpisani, prva faza brze ceste 
Varaždin – Krapina, vrijednost 25,5 milijuna 
eura, projektira se dalje, DC 229 – Zagorska 
Sela, radovi su završeni, DC 307 dionica Mo-
krice – Oroslavje je završena, Gornja Stubica – 
Donja Stubica završeno je izvanredno održa-
vanje, Oroslavje - Stubičke Toplice ide u plan “

	Baš sve što je planirano, što 
smo odlučili na sjednici Vlade 
u Krapini 2019., danas se gradi, 
završava, projektira”

PRVI OD SEDAM KONČAREVIH ELEKTRO DIZELSKIH VLAKOVA 
DOLAZI NA DIONICU KRAPINA – ZABOK?

Trenutno su u fazi realizacije ugovori o izgradnji 14 novih vlakova, što hibridnih, što prototipa 
baterijski i elektro baterijski. Također, aktivan je javni poziv u kojemu HŽPP naručuje još 13 novih 
vlakova (107,3 mln/eur) baterijskih, elektrobaterijskih i hibridnih. 

Kako doznajemo, isporuke bi trebale krenuti krajem ožujka ove godine, a potencijalno se raz-
matra da prvi elektrodizelski vlak koji dolazi u seriji od sedam vlakova svoju svečanu promociju 
upravo doživi na dionici Krapina – Zabok, budući da je njegova tehnička konfiguracija predviđe-
na za kombinaciju elektrificiranih i neelektrificiranih pruga. 
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nabave ove godine u 2. kvartalu, DC 29  Zla-
tar Bistrica – Zlatar, očekujemo završetak ra-
dova u jesen 2025., idemo s izvanrednim odr-
žavanjem na DC 207 od Đurmanca, u planu 
nabave u 2. kvartalu ove godine, procijenje-
na vrijednost 8 milijuna eura bez PDV, i da 
sada ne nabrajam detaljno sva klizišta, vija-
dukte i nadvožnjake, poput onog u Krapini, 
ostale intervencije na državnim cestama, DC 
35 – Novi Golubove, primjerice.

Baš sve, što je planirano, što smo donijeli 
odluke na sjednici Vlade u Krapini 2019., da-
nas se gradi, završava, projektira i baš sve ima 
dinamiku kakvu proračun može podnijeti.

Dugo ste godina bili čelnik zagorskog 
HDZ–a i vodili ste različite razine 
političkih utakmica s ostalima u našoj 
županiji. Pred nama su lokalni izbori. 
Kakve su po vama šanse zagorskog HDZ – 
a u izborima za župana.
Od 2020., kroz dva izborna ciklusa HDZ u III. 
izbornoj ostvaruje pet mandata na parlamen-
tarnim izborima, što je prije bilo nezamislivo. 
HDZ je dobio priliku voditi najveću i ekonom-
ski najsnažniju županiju Sjevera, Varaždinsku 
županiju i tamo župan Stričak ima iznimne 
rezultate. Držimo svoje pozicije u svim župa-
nijama regije. Sve to ne bi bilo moguće bez 

politika Vlade koju vodimo tri ciklusa u kon-
tinuitetu i bez vodstva našeg predsjednika 
Plenkovića. Rezultati su impresivni. Cijela Hr-
vatska, a onda i naši kajkavski krajevi, doživ-
ljavaju renesansu u stvaranju potpuno novog 

“
	U ciklusu od narednih 
nekoliko godina u željezničke 
projekte planira se investirati 
više od 6 milijardi eura. 
Najveći i najskuplji projekt je 
rekonstrukcija postojećeg i 
izgradnja drugog kolosijeka, 
odnosno nove dvokolosiječne 
pruge na dijelovima pruge 
Dugo Selo - Novska”

standarda života. Nove škole, vrtići, starački 
domovi, prometna, javna i komunalna infra-
struktura, muzeji, kulturni spomenici, nove 
poslovne zone, nove investicije. Ljudi to osje-
ćaju i vide, makar rastom standarda rastu i 
očekivanja generalno. U Krapinsko - zagor-
skoj županiji HDZ ima stabilne pozicije. Na-
kon svega učinjenog, nema nikakvog objek-
tivnog razloga da na izborima koji su pred 
nama ne osvojimo neke nove JLS i ne zadrži-
mo naše pozicije, a u jakoj kampanji ozbiljno 
ponudimo novu viziju upravljanja županijom 
te da i u toj konačno pobijedimo.

Mislite li da nije prekasno za ozbiljnu 
kampanju na razini županije, s 
obzirom na to da kandidat za župana 
nije istaknut?
Ako je kandidat pravi, nije prekasno. Osta-
je puna tri mjeseca za ozbiljnu kampanju, 
a osim kampanje još je važniji politički rad 
u godinama iza nas. Uostalom, prezentacija 
kandidata je finale određene pripremljene 
strategije stranačkih tijela na kojoj se radi 
duže vrijeme. 

U narednih nekoliko dana stranačka ti-
jela će se sigurno sastati, raspraviti, i doni-
jeti potrebne formalne odluke. n

OBNOVA PRUGE PREMA VARAŽDINU

Nakon što je u fokusu posljednjih godina bila tema tzv. Lepoglavske spojnice, ponovno se 
aktualizirala tema obnove aktualne pruge od Zaboka prema Varaždinu koja je realno, bila 
zapostavljena koncentracijom na ovaj mega projekt. 

- Ja sam kao saborski zastupnik javno u kontinuitetu stajao iza pozicije da je projekt Le-
poglavske spojnica jedna mega ideja koju ne treba odbaciti kao nešto što moguće donosi 
budućnost u razvoju naše željezničke infrastrukture na relaciji Varaždin - Zagreb, neovi-
sno o lokalnim prijeporima oko smjera trase, ali nikako ne na način da se odustane od ob-
nove aktualne pruge koja život znači istoku Krapinsko – zagorske županije. Intenzivno sa 
HŽI – om razmatramo modele kako prugu revitalizirati da bi joj vratili brzinu, tj. poveća-
li koliko je to maksimalno moguće, a da ne ulazimo u sferu novog projektiranja i svega što 
to nosi sa sobom. Problem je dio pruge između Budinšćine i Novog Marofa. Uz to, priprema-
mo i obnovu kolodvora na cijeloj trasi, a na nju tijekom 2025. dolaze i novi vlakovi čija is-
poruka kreće ovog proljeća. 



1414141414141414 Kajkavske kronike - broj 9315. veljače 2025.1414141414141414 regija

Autocesta Zagreb – Macelj 
odnedavno je jedna od 
rijetkih autocesta u Eu-

ropi koja je potpuno opremlje-
na LED rasvjetom, piše Jutar-
nji list.  

Uprava AZM-a nedavno je 
završila veliki projekt zamje-
ne sve tunelske rasvjete LED 
tehnologijom u sklopu kojeg 
je u šest tunela na ovoj auto-
cesti instalirano ukupno 1643 
LED svjetiljki.  

Kako je još ranije ugrađe-
na LED rasvjeta na otvorenim 
dijelovima autoceste, sada je 
svih 60 kilometara ove pro-
metnice pod novom rasvjetom. 

Radovi, koje je izvodila 
tvrtka LED elektronika, završi-
li su 19. prosinca prošle godine.  

Vrijednost projekt zamjene 
rasvjete vrijedan je oko 4,7 mi-
lijuna eura. Zamjena rasvjete u 
tunelima bila je neophodna jer 
je cijeli sustav koji je postav-
ljan 2007. godine bio u derut-
nom stanju. Nakon ugradnje 
nove rasvjete tuneli su za-
sjali u potpuno novom sjaju 
te će mnogim vozačima biti 
neprepoznatljivi.  

Osim ugradnje nove ra-
svjete, Uprava AZM-a po-

krenula je i obnovu unutar-
nje oplate tunela, odnosno 
njihovog bojanja. Dosad su 
obojane dvije cijevi tunela 
Vidovci, a ove godine slije-
di bojanje obiju cijevi tune-
la Đurmanec. 

Projekt ugradnje nove ra-
svjete prije svega je važan jer 
donosi daleko veću sigurnost 
vozačima koji se ovom autoce-
stom sada ne voze kroz mrač-
ne tunele. Nadalje, ugrad-
njom LED rasvjete ostvarene 

su uštede na potrošenoj elek-
tričnoj energiji za čak 80 posto, 
zbog čega će Uprava AZM-a 
znatno smanjiti izdatke na ra-
čunima za električnu energiju.

Ovo smanjenje troškova na 
izdacima za električnu energi-

ju omogućuje Upravi AZM-a 
pokretanje novog velikog pro-
jekta ove godine, a to je raspi-
sivanje natječaja za ugradnju 
fotonaponskih elektrana na 
autocesti koje će električnom 
energijom opskrbljivati cijelu 
prometnicu u dužini od 60 ki-
lometara, od naplatne postaje 
Zaprešić do naplatne postaje 
Trakošćan. Plan je instalirati 
oko 4400 fotonaponskih mo-
dula, odnosno solarnih polja 
čime bi ova autocesta posta-
la energetski samoodrživa te 
bi bila jedna od prvih takvih 
prometnica u Europi. 

Novi sustav bi trebao dove-
sti do godišnje uštede na ra-
čunima za električnu energiju 
za autocestu prosječno za oko 
300.000 eura godišnje, odno-
sno oko 6,8 milijuna eura u u 
25 godina. Očekuje se da bi ra-
dovi na ugradnji novog sustava 
napajanja električnom energi-
jom započeti ove godine. 

Zahvaljujući svim ovim 
ulaganjima Uprave AZM-a, 
ova tvrtka je po ulaganjima u 
održavanje autoceste odmah 
iza austrijskog ASFINAG-a, a 
ispred HAC-a, Bina Istre i slo-
venskog DARS-a. (kk) n

 » ovo ima malo tko u europi 

NOVO RUHO: Autocesta Zagreb – Macelj uvodi novitet 
Ugradnjom LED rasvjete ostvarene su uštede na potrošenoj električnoj energiji za čak 80 posto, zbog čega će 
Uprava AZM-a znatno smanjiti izdatke na računima za električnu energiju

Iz Hrvatskih željeznica 
objavljeno je da je počelo 
ispitivanje hibridnog vla-

ka. Elektrobaterijski vlak pro-
izveden je u sklopu projekta 

‘Primjena zelenih tehnologi-
ja u željezničkom putničkom 
prijevozu’ iz Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti 2021. 

– 2026. Vlak je proizvela tvrt-
ka Končar – Električna vozi-
la. Nakon ispitivanja u krugu 
tvornice, 5. prosinca počele 
su testne vožnje na prugama. 

U narednom razdoblju is-
pitivat će se sve komponente 
novog vlaka, nakon čega slije-
di ishođenje dozvola kako bi 
vlak mogao biti pušten u re-
dovni promet. 

Radi se o trodijelnom vla-
ku duljine 60 metara sa 150 
sjedećih mjesta. Vlak je opre-
mljen s troja vrata sa svake 
strane, rampama za ulazak 
osoba u invalidskim kolici-
ma, prostorom za bicikle i to-
aletom prilagođenim ulasku 
osoba u invalidskim kolicima, 
a kompletan putnički prostor 
je pod videonadzorom. 

U vlaku su postavlje-
ni i monitori za prikaz vi-
deo sadržaja te je opremljen 
modernim informacij-
skim sustavom.

Elektrobaterijski vlak ko-
ristit će se za prijevoz put-
nika na neelektrificiranoj i 
elektrificiranoj mreži želje-
zničkih pruga u RH.

Na neelektrificiranoj pruž-
noj mreži za pogon će koristiti 
baterije uz postizanje maksi-
malne brzine do 120 kilometa-
ra na sat, a na elektrificiranoj 
mreži klasičan sustav napaja-
nja s pomoću visokonaponske 
opreme 25 kV 50 Hz prilikom 
čega postiže brzinu do 160 ki-
lometara na sat. 

Baterije će se puniti iz kon-
taktne mreže ili s pomoću sta-
bilnih energetskih priključaka 
koji će biti postavljeni u ko-
lodvorima Split, Osijek, Varaž-
din, Bjelovar, Virovitica i Pula.

Tijekom kretanja vlaka u 
dodiru s kontaktnom mre-
žom dobivena energija može 
se koristiti za punjenje bate-
rije i direktni pogon elektro-
motornog vlaka, a energija do-
bivena kočenjem vlaka može 
se vratiti u mrežu ili se njome 
mogu puniti baterije. 

Uskoro na testne vožnje 
kreće i baterijski vlak koji će se 
koristiti isključivo na neelek-
trificiranim dionicama pruga 
i puniti putem stabilnih ener-
getskih priključaka. (kk) n

 » u tijeku su probne vožnje 

MOŽE I DO KRAPINE: HŽ uvodi hibridni vlak
U narednom razdoblju ispitivat će se sve 
komponente novog vlaka, nakon čega 
slijedi ishođenje dozvola kako bi vlak 
mogao biti pušten u redovni promet
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Krapinsko – zagorska žu-
panija dobila je od Mi-
nistarstva turizma i 

sporta iznos od 1.143.090 eura 
za šest sportskih projekata 
(dva velika nogometna igra-
lišta – prirodna trava, veliko 
nogometno igralište – umjet-
na trava te tri vanjska sportska 
igrališta). Ugovore su u srije-
du u Zagrebu dodijelili premi-
jer Andrej Plenković i ministar 
turizma i sporta Tonči Glavina.

Gradu Pregradi dodije-
ljeno je 300.000 eura za re-
konstrukciju i izgradnju 
nogometnog igrališta s umjet-
nom travom, Gradu Krapi-
ni 290.950 eura za oprema-
nje nogometnog igrališta s 
prirodnom travom u okvi-
ru Športsko – rekreacijskog 
centra Podgora, Općini Mače 
je za izgradnja sportskog te-
rena dodijeljeno 250.000 eura, 
Gradu Zaboku 141.430 eura za 

rekonstrukcija i opremanje 
sportskog igrališta u Parku 
Milana Prpića, Općini Mihov-
ljan 99.100 eura za uređe-
nje nogometnog igrališta s 
prirodnom travom, a Opći-
ni Kumrovec 61.610 eura za 
obnovu, održavanje i rekon-
strukciju postojeće sport-
ske građevine te opremanje 
sportskom opremom i sport-
skim rekvizitima Sportskog 
centra Kumrovec.  

Spomenimo da su finan-
cijska sredstva dodijeljena i 
Varaždinskoj županiji u izno-
su od 1.195.730 eura za sedam 
projekata. Gradit će se teni-
ski tereni, dva nogometna 
igrališta - prirodna trava/ve-
liko, sportska dvorana, vanj-
sko sportsko igralište, vanjski 
fitness i nogometno igralište 

- umjetna trava/malo). Grad 
Ludbreg dobio je 250.000 
eura za izgradnju i oprema-
nje teniskog igrališta, a Opći-
na Bednja 45.000 eura za fit-
ness igralište na otvorenom.  

Međimurskoj županiji do-
dijeljeno je 456.170 eura za 
pet projekata (teniski tere-
ni, dva nogometna igrališta - 
prirodna trava/veliko, sport-
ska dvorana, vanjski fitness). 

Ministarstvo je ukupno 
dodijelilo 150 ugovora vrijed-
nih 25,5 milijuna eura, nami-
jenjenih za obnovu i izgrad-
nju sportske infrastrukture te 
za održavanje velikih međuna-
rodnih sportskih natjecanja u 
2025. godini. Dodijeljeni ugo-
vori potpisani su na temelju 
odluka o odabiru dostavljenih 

zahtjeva i projektnih prijedlo-
ga na javni poziv za iskaz inte-
resa za spomenute namjene, a 
radi se o 113 ugovora za obno-
vu i izgradnju sportske infra-
strukture u iznosu od 20 mi-
lijuna eura, te 37 ugovora za 
velika međunarodna sportska 
natjecanja u iznosu od 5,5 mi-
lijuna eura. (kk) n

 » u pitanju su veliki sportski projekti

Krapinsko - zagorska, Varaždinska i Međimurska 
županija dobile ukupno preko 2,7 milijuna eura 
Ministarstvo je ukupno dodijelilo 150 ugovora vrijednih 25,5 milijuna eura, namijenjenih za obnovu i izgradnju 
sportske infrastrukture te za održavanje velikih međunarodnih sportskih natjecanja u 2025. godini

Igralište u Kumrovcu

Igralište u Pregradi

V eliko Trgovišće dobi-
va novi hotel s četiri 
zvjezdice, a gradit će 

ga Hotel i restoran SE-MI. 
Kako je za Radio Stubicu re-
kla vlasnica i direktorica SE-
MI-ja Senka Repovečki, na-
pravit će se oko 2600 metara 
kvadratnih novog prostora.  

- Prostor će se sastojati 
od 20 novih smještajnih je-
dinica te mnogo dodatnog 
sadržaja koji će doprinijeti 
kvaliteti hotela te opravdati 
novu kategorizaciju od četi-
ri zvjezdice. Od dodatnih sa-

držaja spomenula bih well-
ness i spa zonu od oko 600 
kvadrata koja će osim za go-
ste hotela biti otvorena i za 
vanjske goste, dvoranu za 
sastanke, vinoteku u podru-
mu, novu recepciju s prekra-
snim lobijem, prostoriju za 
društvene igre i još mnogo 
popratnog prostora koji je 
potreban za funkcioniranje 
ovakvog hotela - naglasila 
je Repovečki. 

Cijeli će objekt biti opre-
mljen najmodernijom digi-
talnom tehnologijom uz pri-

mjenu principa cirkularne 
ekonomije i očuvanje prirod-
nih ljepota Zagorja. 

Sredstva za gradnju su 
djelomično osigurana kroz 
projekt “Ulaganje u razvoj tu-
rističkih proizvoda od strane 
Ministarstva turizma i spor-
ta”, te sredstvima investitora 
osiguranim putem kredita, a 
cijela investicija procijenjena 
je na 9 milijuna eura. 

- Veselim se završetku 
ovog našeg projekta kojim 
će Hrvatsko zagorje zasigur-
no dobiti novu turističku 
ponudu, a koja će dodatno 
unaprijediti našu turističku 
infrastrukturu te doprinije-
ti jačanju lokalnog gospo-
darstva, čineći našu ‘Bajku 
na dlanu’ još atraktivnijem 
odredištem za posjetitelje 
Hrvatskog zagorja - zaključi-
la je vlasnica. 

Završetak projekta plani-
ran je u lipnju iduće godine, a 
ugovor o izgradnji novog ho-
tela potpisan je s domaćom 
tvrtkom MDK Građevinar iz 
Velikog Trgovišća. (kk) n

 » hotel i restoran se-mi

Veliko Trgovišće dobiva novi hotel s četiri zvjezdice
Cijela investicija procijenjena je na 9 milijuna eura, a završetak projekta planiran je u lipnju iduće godine
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Gradit će se oko 
2600 kvadratnih 
metara novog 
prostora
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U Poslovno-tehnološ-
kom inkubatoru Kra-
pinsko - zagorske žu-
panije obilježeno je 

20 godina postojanja broja 112. 
Broj je to koji je dostupan 24 
sata dnevno, sedam dana u 
tjednu, 365 dana u godini, svim 
građanima Hrvatske, ali i stra-
nim državljanima, u svim hit-
nim situacijama. 

Dobrodošlicu na Svečanu 
sjednicu svima je poželio vodi-
telj Službe civilne zaštite Krapi-
na Miro Klasiček koji je u uvod-
nom obraćanju istaknuo kako 
je Služba civilne zaštite Krapi-
na već odradila dio aktivnosti 

obilježavanja Dana broja 112, a 
što je uključivalo edukacije u 
školama, kviz i plakate. 

37 milijuna poziva
- Od uvođenja broja 112 ukupno 
je zaprimljeno 37 milijuna po-
ziva, samo taj podatak govori o 
važnosti sustavu. Taj sustav je 
baziran na 20 županijskih cen-
tara koji zaprimaju te pozive i 
oni koordiniraju aktivnosti s 
drugim hitnim službama, ali 
i ostalim operativnim snaga-
ma. 112 je poznat po tome što 
je dostupan građanima 24 sata 
na dan, sedam dana u tjednu, 
365 dana u godini. Građani zna-
ju da će, kad nazovu 112, dobiti 

pomoć pravovremeno – kazao 
je Klasiček. 

Voditelj Županijskog cen-
tra 112 Dragan Žilić ukratko je 
predstavio uvođenje samog 
broja 112 u Hrvatsku. Prije je 
taj broj bio 985, i koristio se 
od 1990. do 2005. godine. 

- Broj je uveden pod Za-
konom o zaštiti i spašavanju, 
2005. godine u našu zemlju, 
konkretno u Krapinsko - zagor-
sku županiju je uveden 1. lip-
nja 2005. godine, a Dan broja 
112 na nivou Europe ustanov-
ljen je 2009. godine - istaknuo 
je važnije datume Žilić. 

Potom se osvrnuo i na kon-
kretne brojke od prošle godi-

ne, koje je i usporedio s prijaš-
njim godinama.

- Imamo trend smanjenja 
zahvaljujući selektiranju pozi-
va i edukaciji djece i građana. 
Taj broj više ne služi za igru ili 
‘ajmo probati kako to funkcio-
nira’, nego se koristi namjen-
ski. Na početku desetljeća 
smo imali covid, Ukrajinu, po-
tres, pa smo imali pozive dru-
gačije prirode, srećom sad više 
to nemamo – naglasio je Ži-
lić dodavši kako Centar pokri-

va kompletnu Krapinsko – za-
gorsku županiju.  

- Ukupno smo imali 23.548 
poziva u prošloj godini. Za ne-
namjenske pozive koristimo 
sustav ‘sfera’ koja pruža velike 
mogućnosti. On automatski 
odbacuje nenamjenske pozi-
ve i sve se bazira na namjen-
skim pozivima koji su usmje-
reni prema žurnim službama. 
Nismo samo ‘skretničari’ nego 
i analitičari, a prema potrebi 
mi uključujemo planski žur-

 » dostupan je 24 sata na dan, sedam dana u tjednu, 365 dana u godini, svima

U Krapini obilježeno 20 godina 
postojanja broja 112, broja čiju 
ulogu nitko ne može zamijeniti 

Županijski je Centar 112 lani zaprimio ukupno 23.548 poziva. Što se tiče namjenskih poziva, imali su 
2318 složenih događaja, 3566 sigurnosnih događaja, 5932 medicinska događaja i 385 vatrogasnih

Broj je uveden pod Zakonom o zaštiti 
i spašavanju, 2005. godine u Hrvatsku, 
konkretno u Krapinsko - zagorsku 
županiju je uveden 1. lipnja 2005. 
godine, a Dan broja 112 na nivou Europe 
ustanovljen je 2009.

Dragan Žilić Miro Klasiček Stjepan Skuliber
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ne službe. Stalno se prati situ-
acija – naglasio je Žilić dodav-
ši kako je namjenskih poziva 
bilo 12.201, a helikopterskih le-
tova koji su uvedeni prošle go-
dine je bilo šest koji su organi-
zirani baš preko Županijskog 
centra 112. 

- Što se tiče namjenskih po-
ziva u 2024. godini, imali smo 
2318 složenih događaja, 3566 si-
gurnosnih događaja, 5932 me-
dicinska događaja i 385 vatro-
gasnih, što nam daje konačnu 
brojku od 12.201 - dodao je Žilić.  

Istaknuo je potom i što sva-
ki građanin treba znati i učini-
ti prilikom pozivanja broja 112. 

- Prilikom poziva bitno je 
da građani kažu što se dogo-
dilo, gdje se dogodilo, kada se 
dogodilo, ima li ozlijeđenih, o 
kakvim se ozljedama radi, ka-
kav oblik pomoći trebaju te da 
se predstave. To su osnovne in-
formacije koje mi trebamo da 
bi mogli prepoznati prijetnju 

ili unesrećenost, te da prema 
tome možemo djelovati - ista-
knuo je Žilić i dodao da u kra-
pinskom Centru, uz njega, radi 
još devet operatera. Optimalno 
bi bilo da je 10 operatera i nada 
se kako će se i to mjesto usko-
ro popuniti.  

Ravnatelj županijskog Za-
voda za hitnu medicinu Kre-
šimir Božić u svojem je obra-
ćanju zahvalio je Centru na 
intenzivnoj i dobroj suradnji. 

- Kratko bi se vratio na 2011. 
godinu kada je Zavod započeo 
s radom i kada nam je glavnina 
poziva išla preko Centra 112 bu-
dući da mi nismo imali ustro-
jenu prijavno-dojavnu jedini-
cu. To se promijenilo 2013. kad 
smo službeno uveli broj 194 
u našu službu s adekvatnom 
opremom. Međutim suradnja 
s Centrom 112 se nastavlja i da-
lje te preko njih dobivamo oko 
6000 poziva. Svaki šesti poziv 
dolazi tim putem do nas – na-
glasio je Božić istaknuvši kako 
nije bilo dana bez poziva preko 
Centra 112. Uz to, dodao je kako 
oni najviše dolaze kod promet-
nih nesreća ili od strane stra-
nih državljana u tranzitu. 

Zapovjednik zagorskih va-
trogasaca Zvonko Ortner na-
glasio je kako je njima 380 po-
ziva došlo preko 112 Centra, 
odnosno jedan dnevno kad su 
u pitanju njihove intervencije. 
On je također naglasio kako je 
dosadašnja suradnja bila na vi-
sokom nivou. 

Voditelj Županijskog sto-
žera Civilne zaštite Krapin-
sko - zagorske županije Stje-
pan Skuliber poručio je kako 
je uvođenje broja 112 bilo izu-
zetno važno.  

- Kroz prezentaciju smo vi-
djeli sve benefite ovog broja. 
Važan je i za brzo djelovanje 
i za osobu pogođenu doga-
đajem zbog kojeg je mora-
la nazvati jer ona uvijek ima 
broj na koji se može obratit 
za pomoć. Drugi dio koji do-
nosi broj 112 je preventivno 
djelovanje. Time naše žurne 
službe možemo pripremiti za 
moguće događaje - poručio 
je Skuliber.  

Voditelj OKC-a Marijan Go-
rupec naglasio je kako Policij-
ska uprava krapinsko - zagor-
ska s hitnim službama tijekom 
svih ovih godina surađuje i 
ima izuzetne rezultate.   

- Zajednički zadaća svih na-
ših žurnih službi je zaštita ži-

vota i osobne sigurnosti ljudi 
i imovine. Na prvom mjestu 
je vrijeme, a upravo pozivom 
na 112 se štedni na njemu. Isto 
tako, mi smo preko broja 112 
zaprimili 12.100 poziva, a od 
toga je nastalo 10.800 dojava 
građana po kojima je polici-
ja postupala. Veliki je to poda-
tak – naglasio je Gorupec koji 
je zadovoljan rezultatima za-
jedničkog rada. 

posebna zahvala
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar također je svje-
stan važnosti broja 112. Poseb-
no je istaknuo njegovu inter-
nacionalnu komponentnu jer 
stranci, kako kaže, ni ne zna-
ju druge brojeve. 

- Mi imamo granični pri-
jelaz Macelj preko kojeg ula-
zi najveći broj stranih držav-
ljana u Hrvatsku. Ovakav alat 
njima daje određenu sigurnost 
jer se nikad ne zna što se može 
dogoditi na putu. Hrvatska je 

sigurna zemlja, a mi smo još 
k tome najsigurnija župani-
ja, to je bitno za nas, ali i one 
koji dolaze uložiti svoj kapi-
tal. Kroz Stožer civilne zaštite 
uigravamo naše hitne službe, 
imamo sjajne ljude i radimo 
više velikih vježbi na godinu – 
naglasio je Kolar dodavši kako 
ulogu broja 112 ne može nitko 
zamijeniti. 

Za kraj, župan je dodijelio 
posebnu zahvalnicu Službi ci-
vilne zaštite Krapina.

Inače, hitne službe pove-
zane s brojem 112 su Hitna 
pomoć, Vatrogasci, Policija, 
Hrvatska gorska služba spaša-
vanja, Nautički informacijski 
servis, te druge službe koje su 
ustrojene unutar gradova, op-
ćina ili županija. Broj 112 mo-
žete dobiti pozivom preko fik-
sne ili mobilne linije, SMS-om, 
te putem eCall sustava iz vo-
zila. Valja napomenuti da je 
poziv na broj 112 besplatan za 
sve! (nt, vh) n

Hitne službe povezane s brojem 112 
su Hitna pomoć, Vatrogasci, Policija, 
Hrvatska gorska služba spašavanja, 
Nautički informacijski servis, te 
druge službe koje su ustrojene unutar 
gradova, općina ili županija

Župan Kolar je dodijelio posebnu zahvalnicu Službi civilne zaštite Krapina

Krešimir Božić Marijan Gorupec

Zvonko Ortner Željko Kolar
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U Poduzetničkom inku-
batoru u Krapini odr-
žana je konferenci-
ja za medije na temu 

rada Županijske uprave za ce-
ste Krapinsko – zagorske župa-
nije (ŽUC KZŽ) u prošloj godi-
ni, a predstavljeni su i planovi 
za 2025. godinu. ŽUC KZŽ zadu-
žen je za upravljanje i održava-
nje mreže javnih cesta na po-
dručju županije. 

Ravnatelj ŽUC-a Stjepan Si-
rovec istaknuo je da je Uprava 
tijekom 2024. godine upravlja-
la sa 670 kilometara županij-
skih i lokalnih cesta, a ukupna 
vrijednost svih lanjskih rado-
va iznosila je 9.229.905 eura. 
Tu se ubrajaju radovi redovi-
tog i izvanrednog održavanja, 
dodatna ulaganja, rekonstruk-
cija cesta i sanacija propusta 
te sufinanciranje komunalne 
infrastrukture.

U ovoj se godini planira-
ju radovi i ulaganja u vrijed-
nosti od 5.814.500 eura, ka-
zao je Sirovec.

– Ovaj iznos generiran je 
kroz ove osnovne grupe naših 
radova i aktivnosti koje Upra-
va provodi tijekom godine pa 
je tako za potrebe radova re-
dovitog održavanja planiran 
iznos od 2,3 milijuna eura, za 
potrebe radova izvanrednog 
održavanja iznos od 952.000 

eura, a za radove dodatnog 
ulaganja na rekonstrukciji 
ceste iznos nešto veći od 1,5 
milijuna eura. Tu imamo i ra-
dove dodatnog ulaganja na 
sanaciji propusta i mostova 
od 280.000 eura, za sredstva 
Grada Krapine 260.000 eura i 
za sufinanciranje komunalne 
infrastrukture 500.000 eura – 
objasnio je Sirovec.

Naravno, postoje i problemi…
– Nažalost, iz godine u go-

dinu nas zbog konfiguracije 
terena, geologije tla i prostor-
ne mreže javnih cesta prate 
klizišta i mi smo sada ulovi-
li korak da godišnje riješimo 
tri do četiri klizišta, ali toli-
ko nam ih se godišnje i otvo-
ri – napomenuo je Sirovec, te 
dodao kako u ovom trenutku 
50 do 60 kilometara cesta za-
htjeva obnovu.

– S obzirom na to da od 
2003. godine naknada za ko-
rištenje javnih cesta nije pro-
mijenjena, a mi smo samo u 
zadnjih nekoliko godina svje-
doci koliko je poskupio mate-
rijal, u tim godinama mi ni-
smo mogli podizati kvalitetu 
i količinu radova, nego smo 
se morali prilagođavati posku-
pljenju. Smatramo da je pove-
ćanje naknade nužno, barem 
za stopu inflacije, ako ne raz-
mišljati i o potpuno poseb-
nom načinu naplaćivanja upo-
rabe javnih cesta – zaključio je 
ravnatelj ŽUC-a. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar naglasio je 
da se može vidjeti ukupan 
obuhvat svih radova i ak-
tivnosti koje se rade na po-
dručju županije.

– Treba posebno naglasiti 
da smo mi kroz 2022. i 2023. 
godinu kroz Fond solidar-
nosti asfaltirali skoro 60 ki-
lometara cesta, kroz kredit 
HBOR-a smo financirali 51,7 
kilometara ceste. U tri godi-
ne smo kompletno obnovili 
ukupno 110,5 kilometara pro-
metnica uz niz propusta, mo-
stova, sanacija, klizišta koje 
smo radili i s obzirom na to 
da upravljamo sa 670 kilome-
tara cesta, vjerujem da se to i 
vidi i osjeti na sigurnosti pro-

meta, a i na kvaliteti prome-
tovanja – rekao je župan Ko-
lar, uz napomenu kako za te 
potrebe trenutačno postoje 
dva kredita. 

– Godišnje za otplatu tih 
kredita izdvajamo 700.000 
eura i sada kada smo napra-
vili analizu svih prometnica, 
došli smo do zaključka da bi 
nam trebao još jedan investi-
cijski ciklus, otprilike 5 mili-
juna eura gdje bismo asfalti-
rali zadnjih 50-ak kilometara 
cesta kojima je potrebna jed-
na ozbiljnija sanacija i rekon-
strukcija i mi bismo nakon 
toga mogli reći da možemo 
idućih nekoliko godina pro-
ći samo s redovitim održava-
njem – nastavio je župan.

Nakon izbora se ide 
u novo kreditno zaduže-
nje, poručio je.

– Pozivam ponovno mini-
stra mora, prometa i infra-
strukture i potpredsjednika 
Vlade Olega Butkovića i re-
sorno ministarstvo da reagira. 
Mi imamo godišnju naknadu 
za uporabu javnih cesta koja 
se plaća pri registraciji motor-
nih vozila i ona nije mijenjana 
od 2003. godine. Prošle godine 
je Ministarstvo odobrilo stani-
cama za tehnički pregled po-
većanje od 15 posto za njihove 
usluge, a ne povećava se iznos 
pri registraciji motornih vozi-
la koji je naš osnovni prihod – 
kazao je Kolar.

Za kraj se osvrnuo i na si-
gurnost u prometu.

– Potreba za sigurnošću 
u prometu je sve veća, stoga 
radimo natječaj u suradnji s 
jedinicama lokalne samou-
prave i osiguravamo pola mi-
lijuna eura na godišnjoj razini 
kako bismo povećali broj kilo-
metara izgrađenih nogostupa 
na području županije, tako da 
će natječaj izaći u ožujku. Je-
dinice lokalne samouprave će 
biti obaviještene o tome i ako 
ćemo imati zahtjeva sa svom 
potrebnom dokumentacijom, 
Županija će izdvojiti i dodat-
na sredstva iz proračuna kako 
bismo izgradili čim veći broj 
nogostupa – zaključio je žu-
pan. (Marko Presečki) n

 » predstavljeni planovi i za ovu godinu

ŽUC KZŽ lani izvršio radove 
vrijedne 9,2 milijuna eura
U ovoj se godini planiraju radovi i ulaganja u vrijednosti od 5.814.500 eura. Za potrebe radova redovitog održavanja 
planiran je iznos od 2,3 milijuna eura, za potrebe radova izvanrednog održavanja iznos od 952.000 eura, a za radove 
dodatnog ulaganja na rekonstrukciji cesta iznos nešto veći od 1,5 milijuna eura

Stjepan Sirovec Željko Kolar
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U Poslovno tehnološ-
kom inkubatoru 
Krapinsko - zagor-
ske županije održa-

na je konferencija za medije 
na temu rada Zagorske razvoj-
ne agencije u 2024., s osvrtom 
na planove za 2025. godinu.

Ravnateljica Zagorske 
razvojne agencija Karoli-
na Barilar istaknula je da 
su njezini stručnjaci u 2024. 
godini pripremili 133 projek-
ta vrijednosti veće od 77 mi-
lijuna eura. 

- Tu je najviše EU sredstava 
te Nacionalno plan otporno-
sti i oporavka, koji je bio do-
stupan u 2024. godini. Ovim 
će se projektima realizirati 
više od 333 kilometara cesta, 
preko 20.200 metara kvadrat-
nih sportskih građevina, više 
od 3000 metara kvadratnih 
dječjih vrtića i više od 7000 
metara kvadratnih školskih 
građevina - izvijestila je Bari-
lar te dodala da je u proved-
bi prošle godine bilo 96 pro-
jekata ukupne vrijednosti 
104.857.410,84 eura.

najviše sredstava iz eu
- Naš fokus temelji se na ak-
tivnostima strateškog plani-

ranja, pripreme i praćenja 
provedbe projekata financi-
ranih iz različitih izvora. Kad 
gledamo sferu samog strateš-
kog planiranja, mi smo nosi-
oci temeljnog dokumenta 
Krapinsko - zagorske župa-
nije koji se zove Plan razvo-
ja te pratimo aktivno njegovu 
provedbu, odnosno uključe-
nje svih dionika u realizaciju 
istoga te pripremamo izvje-
šća i na osnovu istih predla-
žemo određene izmjene koje 
bi trebale dovesti do sveuku-

pno boljeg, odnosno ravno-
mjernijeg razvoja cjelokupne 
županije - pojasnila je direk-
torica Barilar te istaknula 
kako je Krapinsko - zagorska 
županija u 2023. godini bila 
županija s najviše potegnu-
tih sredstava iz EU fondova.

Župan Željko Kolar pod-
sjetio je na važnu ulogu Za-
gorske razvojne agencije za 
investicije kojima je nositelj 
Krapinsko - zagorska župani-
ja, ali i jedinice lokalne samo-
uprave s njezinog područja. 

- Osnivanjem i financira-
njem Razvojne agencije, Žu-
panija je omogućila grado-
vima i općinama da koriste 
njihovo znanje, prijavljuju 
se na natječaje i, što je naj-
važnije, uspješno realiziraju 
projekte. Agencija ne samo 

da pomaže u pripremi doku-
mentacije i prijavi, već prati i 
provedbu, što je izuzetno slo-
žen i odgovoran proces - po-
ručio je župan Kolar.

- S obzirom na broj inve-
sticija koje su u provedbi, pri-
premi i planu realizacije za 

2025. i 2026. godinu – uvje-
ren sam da ćemo taj status 
zadržati i u narednim godi-
nama - dodao je.

‘dream team’
Zagorska razvojna agenci-
ja ima 20 djelatnika koji su, 
prema riječima župana Kola-
ra, pravi ‘dream team’. 

- Usudio bih se reći da oni 
protekle dvije-tri godine rade 
posao za 30-ak ljudi. Kad bi 
imali jednu ili dvije osobe 
koje bi mogli doći raditi kod 
nas i odmah preuzeti dio pro-
jekata u provedu, bilo bi sjaj-
no, ali nemamo. Zbog toga 
je izuzetno bitno da stvara-
mo kadrovski bazen, da ras-
pisujemo inicijativne natječa-
je i vidimo s čim raspolažemo 
što se tiče ljudskih potencija-
la. Kad nam se javljaju takvi 
mladi, školovani, ambicio-
zni ljudi, treba proći određe-

no vrijeme da bi se steklo to 
znanje i iskustvo da možete 
samostalno voditi ovakav je-
dan projekt koji je vrijednosti 
17-18 milijuna eura – a sada ih 
je Karolina pokazala tri - po-
ručio je župan Kolar. 

Zagorska razvojna agen-
cija za 2025. godinu plani-
ra projekte vrijedne 92 mi-
lijuna eura. 

- U pripremi su projekti za 
17 škola, uključujući četiri no-
vogradnje i 13 rekonstrukcija 
ili dogradnji, ovisno o obu-
hvatu pojedinačnih projeka-
ta. U to su uključene i izgrad-
nje novih te rekonstrukcije i 
dogradnje postojećih školskih 
dvorana. Naravno, sve to radi-
mo u partnerstvu sa školama, 
Županijom kao osnivačem i 
svim relevantnim tijelima jav-
ne vlasti na području naše žu-
panije - zaključila je direkto-
rica Barilar. (kk) n

 » veliki planovi i za 2025.

ZARA lani pripremila 133 
projekta od 77 milijuna eura

Zagorska razvojna agencija za 2025. godinu planira projekte vrijedne 
92 milijuna eura, a na njihovoj realizaciji radi tim od 20 ljudi za koje 
župan Kolar kaže da su pravi ‘dream team’

“
	U pripremi su projekti za 
17 škola, uključujući četiri 
novogradnje i 13 rekonstrukcija 
ili dogradnji, ovisno o obuhvatu 
pojedinačnih projekata”			
ravnateljica ZARA-e KAROLINA BARILAR o planovima 
za 2025.

Karolina Barilar Željko Kolar
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Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar u Za-
grebu je potpisao ugovor 

o dodjeli bespovratnih sredsta-
va iz Mehanizma za oporavak 
i otpornost za projekt ‘Izgrad-
nja građevine Centra za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Topli-
ce i izgradnja školske sportske 
dvorane‘.

Ukupna vrijednost projek-
ta izgradnje novog Centra za 
odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice iznosi 20.495.833 eura 
od čega se 7.303.097 eura finan-
cira bespovratnim sredstvima 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026., dok se 
ostatak odnosi na sredstva Mi-
nistarstva znanosti obrazova-
nja i mladih, Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike te na vlasti-
ta sredstva Krapinsko – zagor-
ske županije.

Županija je projekt prijavi-
la na javni poziv Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-

dih ‘Izgradnja, rekonstrukcija 
i opremanje osnovnih škola za 
potrebe jednosmjenskog rada i 
cjelodnevne škole’, a prilikom 
potpisivanja ugovora župan 
Kolar podsjetio je da će nova 
zgrada Centra imati čak 14 uči-
onica više, odnosno 34 učioni-
ce, kao i prateće sadržaje, jed-
nodijelnu školsku sportsku 
dvoranu i prilagođeno vanj-
sko igralište.

– Prije svega, veliko hvala 
svim stručnjacima koji su svo-
jim radom pridonijeli realiza-
ciji, odnosno potpisivanju ugo-
vora o dodjeli bespovratnih 
sredstava. Potpisom ovog izni-
mno vrijednog ugovora potvr-
dili smo da smo regija najviše 
prilagođena mladima. Naš je 
cilj projektima i inicijativama 
aktivno poticati mlade, inklu-
ziju, obrazovanje, aktivno gra-
đanstvo i profesionalni razvoj – 
poručio je Kolar.

Sadašnja zgrada Centra za 
odgoj i obrazovanje izgrađena 
je i useljena 1982. godine, a na-
lazi se u sklopu bolničkog kom-
pleksa Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Kra-
pinske Toplice.

– Djeca sa specifičnim po-
trebama i teškoćama zahtije-
vaju puno individualiziranog 
pristupa i rad u malim grupa-
ma. Naime, djelatnost Centra 
tijekom godina se proširiva-
la te je uslijed uvođenja novih 
edukacijsko – rehabilitacijskih, 

psiholoških i logopedskih po-
stupaka nastala potreba za 
opremanjem i osiguravanjem 
primjerenih prostora u kojima 
će se provoditi novi rehabilita-
cijski postupci. Sadašnji kapa-
citeti jednostavno nisu dostat-
ni i ne omogućavaju kvalitetu 
rada kakvu djeca zaslužuju i 
trebaju – istaknuo je Kolar, dok 
je ravnatelj Centra Antun Zu-
panc naglasio kako se broj uče-
nika koji pohađaju ovaj centar 
povećava iz godine u godinu.

Važnost projekta istaknula 
je i načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković, koja 
je posebno ponosna na tradi-
ciju i ugled Centra za odgoj i 
obrazovanje.

– Općina Krapinske Toplice 
mnoge svoje aktivnosti usmje-
rava prema stvaranju boljih 
uvjeta za život posebno posve-
ćujući pažnju djeci i mladima. 
Naša je želja pružiti jednake 
prilike svima i biti prijateljska 
sredina za djecu sa teškoćama 
u razvoju, a isto tako biti i po-

drška njihovim obiteljima – po-
ručila je načelnica Jureković i 
dodala kako će Općina, zbog 
veličine objekta, pristupiti iz-
gradnji odgovarajuće komu-
nalne i prometne infrastruk-
ture kojom će se povezati uži 
centar s lokacijom ulaganja.

Krapinsko – zagorska župa-
nija nositelj je projekta, a par-
tner na projektu je Centar za 
odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice. Opći je cilj projekta 
osigurati infrastrukturne i ma-
terijalne kapacitete za prelazak 
osnovne škole u jednu smjenu i 
provođenje cjelodnevne škole, 
oblikovati primjereno i poticaj-
no okruženje svim korisnicima 
Centra za odgoj i obrazovanje 
te stvoriti preduvjete za otva-
ranje i povezivanje Centra s lo-
kalnom sredinom. Cilj projekta 
je osigurati povećanje kvalite-
te odgoja i obrazovanja djece i 
mladih s teškoćama u razvoju 
te edukacijsko – rehabilitacij-
skih postupaka kroz ulaganja u 
nove prostore i sadržaje. (kk) n

 » velika stvar za krapinske toplice

Za Centar za odgoj i obrazovanje 
osigurano 7,3 milijuna eura
Nova zgrada Centra 
imat će 14 učionica 
više, odnosno 34 
učionice, kao i 
prateće sadržaje, 
jednodijelnu školsku 
sportsku dvoranu i 
prilagođeno vanjsko 
igralište

Ukupna vrijednost projekta iznosi 20.495.833 eura, a preko NPOO-a je 
osigurano 7.303.097 eura. Ugovor je u Zagrebu potpisao župan Kolar
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Svjetski dan bolesnika 
tradicionalno se obi-
lježava 11. veljače, a 
svrha je obilježava-

nja podizanje svijesti šire jav-
nosti o potrebama bolesnika 
te o pravima koje svatko od 
nas ima kada se nalazi u ulo-
zi bolesnika.

Tim je povodom zamjeni-
ca župana Jasna Petek u uto-
rak obišla prostore mobilnog 
palijativnog tima smještenog 
u Domu zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije u Oroslavju. 

- Posebna kategorija bole-
snika i pacijenata oni su koji 
boluju od neizlječivih bolesti, 
odnosno palijativni pacijenti, 
stoga smo na Dan bolesnika s 
posebnim naglaskom upravo 

na palijativne pacijente posje-
tili ambulantu u oroslavskom 
Domu zdravlja u sklopu koje 
imamo posudionicu. Krapin-
sko - zagorska županija zahva-
ljujući Domu zdravlja, dvjema 
specijalnim bolnicama, Klinici 
Magdalena, Općoj bolnici, Za-
vodu za hitnu medicinu te Za-
vodu za javno zdravstvo ima 
izvrsno organiziranu zdrav-
stvenu skrb - poručila je Petek 
i dodala kako Krapinsko - za-
gorska županija svake godine 
nastoji posudionicu opremi-
ti najpotrebnijim pomagalima:

- Ove su godine to medicin-
ski električni kreveti i pripada-

jući madraci te antidekubitalni 
madraci. Pacijentima i obite-
ljima to je od velike pomoći, 
a zadatak svih nas je osigura-
ti dodatne usluge za palijativ-
ne pacijente i njihove obite-
lji, posebice kroz stacionarni 
smještaj koji je, osim u našim 
bolnicama, važno osigurati i u 
sklopu Doma zdravlja - rekla je 
zamjenica Petek ovom prigo-
dom i dodala kako na područ-
ju županije palijativnu skrb 
trenutno prima oko 120 paci-
jenata od kojih 30 zahtijeva in-
tenzivniju skrb. 

- Sukladno broju pacijenata 
nameće se potreba za dodat-
nim dogovaranjem koordina-
tora ili dodatnog tima u sklo-
pu Doma zdravlja kako bi se 
usluga pružila što kvalitetnije 
i što bolje. Palijativni tim dje-
luje 10 godina i aktivno se pru-
ža skrb, a ove ćemo godine ju-
bilej obilježiti na kvalitetan i 
dostojanstven način - zaklju-
čila je Petek.

Palijativna je skrb sveo-
buhvatna, odnosno ona obu-
hvaća zdravstvenu, psihološ-
ku, socijalnu i duhovnu razinu. 
Shodno tome, nužan je multi-
disciplinarni pristup skrbi za 
bolesnika što podrazumijeva 
razne stručnjake koji međuo-
visno i zajednički razvijaju pro-

grame i ciljeve liječenja, a obu-
hvaća tri područja – smirivanje 
neugodnih simptoma, psihoso-
cijalna potpora bolesniku i nje-
govoj obitelji te etički proble-
mi vezani uz kraj života. Više se 
vremena, smatra liječnik Mu-
harem Mehulić, mora posveti-
ti starijim osobama. 

- Oni često ostaju bez odgo-
varajuće svakodnevne i zdrav-
stvene skrbi. Treba nam više 
ustanova u koje bismo mo-
gli smjestiti palijativne paci-
jente kako bi imali dostojan-
stven odlazak iz ovoga života. 
Humano je da brinemo o oni-
ma koji su na odlasku, tako da 
nam treba više angažmana, po-
sebice smještaj u ustanovama - 
ističe Mehulić. 

Mobilni palijativni tim svoj 
prostor ima u Oroslavju, a gra-
donačelnik Viktor Šimunić 
istaknuo je kako je Grad na 
raspolaganju. 

- Dostupni smo za bilo ka-
kve daljnje susrete, uključit 
ćemo se i biti potpora. Važno je 
pričati o palijativnim pacijen-
tima, ali i javnost osvijestiti o 
njima jer nikad ne znamo kad 
i koga čeka takva dijagnoza, sa-
mim time i takva skrb - poručio 
je gradonačelnik Šimunić.

Mobilni tim palijativne skr-
bi ugovoren je 2015. godine, a 

pomagala iz posudionice posu-
đena su 1130 puta. 

- Palijativa obilježava 10 go-
dina aktivnog djelovanja za što 
već sad imamo planove. Tako-
đer, novom izmjenom Mreže 
javnozdravstvenih službi pred-
viđeno je povećanje kapacite-
ta u palijativnoj skrbi u našoj 
Županiji tako da planiramo 
zapošljavanje novih kadrova - 
poručila je ravnateljica Doma 
zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije Željka Žnidarić, a ko-
ordinator palijativne skrbi za 
Krapinsko - zagorsku župani-
ju Valent Balija dodao je kako 
se Svjetski dan bolesnika svake 
godine dostojno obilježi: 

- Najpotrebitiji pacijenti 
skrb dobivaju od dijagnoze do 
samoga kraja tako da već 10 go-
dina se brinemo o takvim paci-
jentima da im osiguramo naj-
bolju skrb i pružimo čim više 
pomoći - poručio je koordi-
nator Balija. 

U obilasku su se pridruži-
le i pročelnica Upravnog odje-
la za zdravstvo, socijalnu poli-
tiku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Martina Gregurović 
Šanjug, pomoćnica ravnatelji-
ce Doma zdravlja KZŽ za se-
strinstvo Biserka Sviben te 
županijska vijećnica Marija 
Jagečić. (kk) n

 » krapinsko - zagorska županija obilježila svjetski dan bolesnika

Palijativnu skrb trenutno 
prima oko 120 pacijenata 

Svrha obilježavanja ovog važnog datuma je podizanje svijesti šire javnosti o potrebama 
bolesnika te o pravima koje svatko od nas ima kada se nalazi u ulozi bolesnika

U utorak su obiđeni prostori mobilnog palijativnog tima smještenog 
u Domu zdravlja Krapinsko - zagorske županije u Oroslavju gdje je 
ujedno smještena i posudionica raznih pomagala
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Poribljavanje jezera 
Trakošćan, rad i sufi-
nanciranje ribolovnih 
udruga te pripreme 

za Svjetsko prvenstvo u ribo-
lovu za osobe s invaliditetom i 
veterane 2026. godine u Ivan-
cu bile su glavne teme sastanka 
župana Anđelka Stričaka i re-
sornog pročelnika dr. sc. Dra-
gutina Vinceka s predstavnici-
ma ribolovnih udruga okuplje-
nih u Športsko-ribolovni savez 
Varaždinske županije. 

Savez okuplja ukupno 16 
udruga, od kojih njih 12 gos-
podari ribolovnim vodama 
na području županije. Među 
njima je i Sportsko-ribolovni 
klub Trakošćan iz Bednje koji 
će za 30-ak dana početi pro-
voditi projekt poribljavanja je-
zera Trakošćan. U tome će im 
financijski pomoći Varaždin-
ska županija budući da je ri-
ječ o ključnom koraku za ob-
navljanje ekološke ravnoteže, 
poboljšanje bioraznolikosti i 
očuvanje ribljeg fonda nakon 
što je krajem prošle godine za-
vršio projekt uklanjanja sedi-
menta iz jezera.

Župan Stričak je s dopred-
sjednikom ŠRK Trakošćan Sa-
šom Vurušićem potpisao ugo-
vor o sufinanciranju projekta 
poribljavanja koji je ukupno 
vrijedan 30.000 eura.

- ŠRK Trakošćan se Župani-
ji obratio sa zahtjevom za su-
financiranje troškova dodat-
nog poribljavanja, a nakon što 
su dobili mišljenje i preporu-
ku stručnjaka s Biološkog od-
sjeka Prirodoslovno-matema-
tičkog fakulteta iz Zagreba o 
vrsti i količini ribe koju treba 
unijeti u jezero. Budući da se 
Županija i prije početka pro-
jekta uklanjanja sedimenta iz 

Trakošćanskog jezera obveza-
la pomoći kod poribljavanja, 
zahtjev smo prihvatili. Trako-
šćansko jezero zajedno s dvor-
cem i park-šumom su poseb-
no važni ne samo za taj kraj, 
nego i za cijelu županiju kao 

jedinstvena i iznimno posjeće-
na turistička destinacija. Treba 
istaknuti da smo u proračunu 
ponovno osigurali i sredstva za 
Sportsko-ribolovni savez, uku-
pno 13.000 eura u ovoj godini, a 
ta sredstva raspoređujete sami 
jer najbolje znate koje su naj-
veće potrebe udruga-članica – 
rekao je župan Stričak.

ŠRK Trakošćan će s pori-
bljavanjem započeti za 30-ak 
dana, najavio je dopredsjed-
nik Kluba Saša Vurušić.

- Nakon što su stručnjaci 
s PMF-a proveli monitoring, 
dali su preporuku da se u jeze-
ro unesu domicilne vrsta riba, 
kao što su šaran, smuđ i linjak. 
Zahvaljujući financijskoj po-
moći Županije, krećemo u na-

bavu ribe, a procjenjujemo da 
ćemo u jezero unijeti 4,5 do 
pet tona ribljeg fonda – naja-
vio je Vurušić.

Sportsko-ribolovni savez 
Varaždinske županije je već za-
počeo s pripremama za Svjet-
sko prvenstvo u ribolovu za 
osobe s invaliditetom i vetera-
ne koje će biti održano u Ivan-
cu u lipnju 2026. godine.  

- Zahvaljujem županu i Va-
raždinskoj županiji na su-
radnji vezanoj uz organiza-

ciju Svjetskog prvenstva čiji 
ćemo biti domaćini. Sa Šport-
sko-ribolovnim društvom Iva-
nec već smo obavili prve do-
govore vezano uz uređenje 
staza. Što se tiče organizaci-
je Svjetskog prvenstva, očeku-
jemo suradnju sa svim ribo-
lovnim udrugama na našem 
području budući da je riječ o 
velikom natjecanju i mnoštvu 
sudionika. Naš cilj je dati kva-
litetu što se tiče natjecanja, ali 
i što se tiče turističke ponude 

- rekao je predsjednik Saveza 
Draženko Jakopović.

Hrvatska reprezentacija 
za osobe s invaliditetom tri-
put se okitila titulom svjetskih 
prvaka i triput titulom vicepr-
vaka svijeta.

- To nas obvezuje da ovo 
Svjetsko prvenstvo dignemo 
na visoku razinu. Očekuje se 
sudjelovanje 25 do 30 repre-
zentacija koje imaju od sedam 
do čak 20 ljudi u timu, a osim 
što će ovdje biti smješteni se-
dam do deset dana, kod nas 
će nabavljati većinu mamaca i 
prihrane. Naša županija je po-
znata po mnogočemu, a bilo bi 
dobro da postanemo pozna-
ti i po ovome – rekao je Dra-
žen Filipović iz ŠRD Ludbreg, 
koji je kao izbornik Hrvatske 
reprezentacije za osobe s in-
validitetom trostruki svjetski 
prvak. (kk) n

 » potpisan ugovor:

Kroz otprilike 30 dana počinje 
poribljavanje jezera Trakošćan  
Ugovor o 
sufinanciranju 
projekta poribljavanja 
koji je ukupno 
vrijedan 30.000 eura 
su potpisali župan 
Anđelko Stričak 
i dopredsjednik 
ŠRK Trakošćan Saša 
Vurušić. Riječ o 
ključnom koraku 
za obnavljanje 
ekološke ravnoteže, 
poboljšanje 
bioraznolikosti i 
očuvanje ribljeg fonda

 Osim poribljavanja, rad i sufinanciranje ribolovnih udruga te 
pripreme za Svjetsko prvenstvo u ribolovu za osobe s invaliditetom i 
veterane 2026. godine u Ivancu bile su glavne teme održanog sastanka

“
	ŠRK Trakošćan se Županiji 
obratio sa zahtjevom za 
sufinanciranje troškova 
dodatnog poribljavanja, a budući 
da se Županija i prije početka 
projekta uklanjanja sedimenta 
iz Trakošćanskog jezera obvezala 
pomoći kod poribljavanja, 
zahtjev smo prihvatili”		
ANĐELKO STRIČAK - župan
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Prigodnom svečanošću 
u Županijskoj palači 
Hrvatska pošta je u 
suradnji s Općom 

bolnicom Varaždin i Varaž-
dinskom županijom promovi-
rala poštansku marku “‘Dvor-
ci Hrvatske’  - Klenovnik - Ma-
ruševec - Novi Marof”.

Svečanosti su uz predstav-
nike Varaždinskog kluba ko-
lekcionara, te predstavnike 
raznih društava i instituci-
ja, nazočili i župan Anđelko 
Stričak, gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač, načelni-
ci općina Maruševec, Bereti-
nec i Klenovnik Mario Klap-
ša, Nikola Žganec i Mladen 
Blaško kao i predstavnici Hr-
vatske pošte.

Župan Stričak je istaknuo 
kako je ovo još jedna dodatna 

promocija Varaždinske župa-
nije i kulturne baštine.

- U ovom mandatu smo 
ispromovirali nekoliko poštan-
skih marki - varaždinski klipič, 
zelje, zagorskog purana, proš-
le godine DVD Varaždin i Hr-
vatsko narodno kazalište u Va-
raždinu. Sada promoviramo tri 
dvorca s područja naše župani-
je Maruševec, Klenovnik i Novi 
Marof. Svaki od dvoraca je li-
jep na svoj način. Dvorac Ma-
ruševec kao da je građen u škot-
skom stilu i onaj tko ga prvi put 
vidi sigurno bi pomislio da je 
došao u Škotsku, a Klenovnik je 
specifičan po 365 prozora. Naša 
turistička zajednica razgovara 
s vlasnicima dvorca Maruševec 
jer je on u privatnome vlasniš-
tvu, da bi jedan kat dvorca bio 
namijenjen za obilazak posjeti-

telja, turista. Kada govorimo o 
dvorcima Klenovnik i Novi Ma-
rof u njima je smještena bolni-
ca, kreće se s njihovom obno-
vom i uspostavom nacionalnih 
centara - u Klenovniku za res-
piratorne bolesti, a u Novom 
Marofu za palijativnu skrb. Na 
našem području je najviše ta-
kvih dvoraca i po tome posta-
jemo sve prepoznatljiviji - na-
značio je župan.

Ivana Kumek, voditeljica lo-
kacije HP Varaždin, Regija 2, je 
izrazila ponos i zadovoljstvo još 
jednim izdavanjem poštanskih 
maraka koje promoviraju povi-
jesna zdanja Hrvatske.

- Hrvatska pošta je iznimno 
ponosna na izdavanje poštan-
skih maraka naših dvoraca koji 
su kulturna baština i veliko bla-
go Varaždinske županije. Vese-

limo se svakoj novoj suradnji s 
Varaždinskom županijom koja 
kontinuirano radi na promociji 
i očuvanju povijesne i kulturne 
baštine. Marke su inače tiskane 
u nakladi od 25.000 primjeraka 
po motivu, dok naklada zajed-
ničkih araka iznosi 1500 primje-
raka. Hrvatska pošta izdala je i 
prigodnu omotnicu prvog dana 

– rekla je Kumek.

Ravnatelj Opće bolnice Va-
raždin doc.dr.sc. Damir Poljak 
je rekao kako su djelatnici Opće 
bolnice Varaždin  ponosni na 
činjenicu da se dva dvorca koja 
se nalaze u sklopu varaždinske 
bolnice nalaze na markama Hr-
vatske pošte.

- Zahvaljujemo svima koji 
su sudjelovali u organizaciji 
ove promocije. Dva prekrasna 
dvorca iz 17. i 18. stoljeća kojima 
je početkom 20. stoljeća njiho-
va namjena prešla u zdravstve-
nu, znači dvorci služe narodu 

su naš ponos. Zahvaljujući Mi-
nistarstvu zdravstva i Vlade RH 
pred velikim smo ulaganjima u 
ta dva dvorca. U dvorac Klenov-
nik više od 25 milijuna eura, a u 
Novi Marof u ovoj zadnjoj fazi 
gotovo šest milijuna eura. Kre-
ćemo prema pravcu Nacional-
nog palijativnog i Nacionalnog 
respiracijskog centra u te dvije 
ustanove – rekao je Poljak.

Milan Pavleković iz Varaž-
dinskog kluba kolekcionara za-
hvalio se Varaždinskoj župani-
ji, županu Stričaku i Hrvatskoj 
pošti na suradnji i organiza-
ciji promocije marke koja će 
sasvim sigurno biti još jedan 
dodatni poticaj očuvanju i va-
lorizaciji povijesne baštine Va-
raždinske županije.

U sklopu promocije na-
stupili su i učenici Glazbe-
ne škole Varaždin pod vod-
stvom nastavnika prof. Nikole 
Novaka. (kk) n

 » klenovnik - maruševec - novi marof

Promovirana poštanska 
marka “Dvorci Hrvatske” 

Marke su inače tiskane u nakladi od 25.000 primjeraka po motivu, 
dok naklada zajedničkih araka iznosi 1500 primjeraka. Hrvatska pošta 
izdala je i prigodnu omotnicu prvog dana 

Damir PoljakIvana Kumek Anđelko Stričak

“
	U ovom mandatu smo 
ispromovirali nekoliko 
poštanskih marki - varaždinski 
klipič, zelje, zagorskog purana, 
prošle godine DVD Varaždin 
i HNK u Varaždinu. Ovo je 
dodatna promocija Varaždinske 
županije i kulturne baštine”		
ANĐELKO STRIČAK - župan
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U prostorijama Grada 
Krapine održano je 
uručivanje ugovo-
ra gradskim udru-

gama u kulturi, nakon pro-
vedenog javnog natječaja za 
financiranje programa i pro-
jekata udruga iz proračuna 
Grada Krapine za 2025. godi-
nu u području kulture. Ugo-
vori su potpisani s 14 udru-
ga, a uručio ih je gradonačel-
nik i saborski zastupnik Zo-
ran Gregurović. 

– Posebno mi je drago da 
iz godine u godinu poveća-
vamo sredstva, odnosno iz-
dvajanja upravo za udruge 
u kulturi. Bez njih bi kultur-
na ponuda grada bila daleko 
siromašnija, neovisno o na-
šim ustanovama. Oni su nosi-
oci kulturnog života u gradu 

– rekao je gradonačelnik Gre-
gurović, dodavši:

– Ove je godine Grad u pro-
računu za udruge osigurao 
90.000 eura, što je značajan 
iskorak u proteklih nekoliko 
godina – kazao je Gregurović, 
uz napomenu kako će osim 
ovog natječaja biti raspi-
san i natječaj za pokrovitelj-
stvo u kulturi.

Predsjednik Društva za kaj-
kavsko kulturno stvaralaštvo 
Damir Novina istaknuo je kako 
bi bez ovih sredstava teško mo-
gli napraviti ono što žele.

– Ove će godine sredstva biti 
utrošena na jedan poseban ju-
bilej, 60. Krapinski festival. Pri-
premili smo puno lijepih stvari, 
a i emocije su velike, stoga jed-
va čekamo da sve to počne – re-
kao je Novina.

– Kultura je nešto za što mo-
raš imati novce. Nije besplatna, 
bez obzira na to koliko mi da-
jemo ljubavi, slobodnog vre-

mena i volje, a često i vlasti-
tih novaca i to bi bez pomoći 
Grada bilo jako teško – ista-
knuo je Novina.

Kao i Festival, 60 godina 
obilježava i KUD Ilirci Krapina.

– Mi smo zajedno s festiva-

lom rasli i dio smo cijelog do-
gađanja, no KUD Ilirci imaju i 
svoje aktivnosti van festivala. 
Izuzetno mi je drago što smo 
doživjeli tih 60 godina i što 
je KUD došao do te značajne 
obljetnice s obzirom na to da 
živimo u vremenima kada se 
ne cijeni dugovječnost, ali mi 
se trudimo održati kajkavski 
izričaj kroz pjesmu i nadam se 
da ćemo još dugo uspijevati u 
tome – rekla je predsjednica 
KUD-a Ilirci Ljiljana Duš.

Tajnik krapinskog Grad-
skog puhačkog orkestra Dra-
gan Vidović zahvalio je grado-
načelniku i Gradu.

– Naš orkestar ima 45 člano-
va i tu su velike potrebe za in-
strumentima, servisima, odo-
rama, mnogo nastupamo i 
putujemo, a to su sve troškovi 

– pojasnio je Vidović, istaknuvši 
kako je upravo Gradski puhač-

ki orkestar najstarija krapinska 
kulturna ustanova.

– Ove godine nam je 66. 
obljetnica, preteča orkestra 
osnovana je 1959., a s vreme-
nom smo samo promijenili 
ime – kazao je Vidović te do-
dao kako su planovi za ovu 
godinu veliki.

– Trenutačno se priprema-
mo za državnu smotru puhač-
kih orkestara Republike Hr-
vatske, u srpnju u sklopu ljeta 
u Krapini planiramo među-
narodnu smotru puhačkih 
orkestara, pripremamo naš 
koncert na Starom gradu, a i 
tradicionalni božićni koncert 

u Festivalskoj dvorani – naja-
vio je Vidović.

Bez podrške Grada ne 
bi mogao funkcionirati ni 
krapinski KUD.

– Mi smo tu najmlađa udru-
ga, djelujemo tek 15 godina, ali 
smo ozbiljno shvatili posao – 
kazala je voditeljica KUD-a 
Anita Tušek.

Ove godine pripremaju još 
više događanja.

– Do sada je bilo standardno, 
u sklopu Tjedna kajkavske kul-
ture imali smo Dramsku večer 
koja će se održati i ove godine 
i za Dan grada planiramo pre-
mjeru nove predstave, a sada 
ćemo u sklopu Ljeta u Krapini 
dodati jednu večer kada će nam 
doći gosti iz KUD-ova van župa-
nije - rekla je Tušek, zaključivši 
kako je dugoročni plan nastu-
pati u svim hrvatskim župani-
jama. (Marko Presečki) n

 » u gradskom proračunu osigurano je 90.000 eura

Grad Krapina uručio ugovore 
svojim udrugama u kulturi
Ugovori su potpisani s 14 udruga, a uručio ih je gradonačelnik i saborski zastupnik Zoran Gregurović koji je ujedno 
najavio kako će osim ovog natječaja biti raspisan i natječaj za pokroviteljstvo u kulturi

Ljiljana Duš Zoran Gregurović Damir Novina

“
	Kultura je nešto za što moraš 
imati novce. Nije besplatna, bez 
obzira na to koliko mi dajemo 
ljubavi, slobodnog vremena i 
volje, a često i vlastitih novaca. 
Bez pomoći Grada bilo bi teško”	
DAMIR NOVINA - predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo
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Na području općine Je-
senje početak godine 
koji je bio nešto topliji 

omogućio je nastavak brojnih 
radova započetih u 2024. go-
dini. Zbog toga smo razgova-
rali s načelnikom Dariom Cvr-
tilom kako bi saznali u kojoj 
su fazi lani započeti radovi, s 
naglaskom na infrastrukturu. 

Među prvim projektima 
načelnik Cvrtila istaknuo je 
sanaciju klizišta. 

- Jedan od projekata za-
početih prošle godine, a koji 
se sad bliži kraju, je sana-
cija klizišta na lokalnoj ne-
razvrstanoj cesti na područ-
ju Gornjeg Jesenja. Radi se o 
lokalitetu Pećina Kostanjek, 
gdje se provode radovi pilo-
tiranja i sanacije stijene koja 

je na kliznoj površini. Ta ce-
sta nam je od izuzetne važno-
sti s obzirom na to da pove-
zuje Gornje Jesenje i Lužane 

Zagorske – kazao nam je na-
čelnik Cvrtila naglašavajući 
pritom kako je ugovorena vri-
jednost radova 150.000 eura, 
a skori završetak ovisi o vre-
menskim uvjetima. 

Pored navedenih radova, 
načelnik Cvrtila dotaknuo se 
i radova na uređenju i rekon-
strukciji lokalne nerazvrstane 
ceste u Donjem Jesenju. 

- Uz sanaciju klizišta radi-
mo i u zaseoku Hercegi gdje je 
isto tako prošle godine zapo-
čela izgradnja novog vodovod-
nog sustava javne vodoopskr-
be, odvodnje te kanalizacije. 
Preostalo je još urediti kolnič-
ku konstrukciju koju se nada-
mo izvesti čim nam to dozvole 
vremenske prilike - naglašava 
Cvrtila, pa dodaje: 

- Na navedenoj lokaciji na-
damo se u ovoj godini realizi-
rati drugu i treću fazu radova 
uređenja ceste koja će biti spoj 
županijske ceste s kapelicom 
te izgradnju nove ceste pre-
ma ‘Tufu’. Ukupna ugovore-
na vrijednost radova prve faze 
je 70.000 eura, dok se s ostale 
dvije faze procjenjuje na uku-
pno 200.000 eura – kazao nam 
je Cvrtila. 

Od ostalih radova načelnik 
je istaknuo uređenje cesta u za-
seoku Kovačeci gdje je u tijeku 
izgradnja nove ceste. Navedeni 
radovi se izvode u prvoj fazi, od-
nosno zemljani radovi, a kako 
kaže načelnik, plan je cijelu ce-
stu završiti u ovoj godini. 

- Od ostalih projekata, 
objavljen je natječaj za asfal-

tiranje lokalnih i nerazvrsta-
nih cesta na području općine 
ukupne procijenjene vrijed-
nosti 350.000 eura. Tim sred-
stvima ćemo urediti i rekon-
struirati brojne ceste naše 
općine sukladno prioriteti-
ma, odnosno oštećenjima na 
navedenim lokalnim nerazvr-
stanim cestama – kazao nam 
je načelnik Cvrtila koji je pri-
tom istaknuo kako se ovi svi 
radovi odnose na razdoblje 
od narednih 60 dana. 

Od većih projekata na kra-
ju nam je još spomenuo pla-
nove oko planinarskog doma, 
rekonstrukciju vatroga-
snog doma i cijeli niz natje-
čaja i manjih projekata koji 
će se uskoro realizirati. (Ni-
kola Turin) n

 » pri kraju brojni radovi na infrastrukturi u jesenju. načelnik cvrtila:

“U ovoj godini planiramo 350.000 
eura vrijedne radove na cestama”
Spomenuo je 
i planove oko 
planinarskog doma, 
rekonstrukciju 
vatrogasnog doma 
i cijeli niz natječaja 
i manjih projekata 
koji će se uskoro 
realizirati

Krenuli su radovi na ob-
novi zgrade željeznič-
kog kolodvora u Krapini. 

Obnova i uređenje kolodvor-
ske zgrade uključuje cjelovi-
tu rekonstrukciju pročelja i 
unutrašnjosti.

Radove provodi tvrtka ‘Ta-
Grad d.o.o.’ iz Zagreba, koju je 
u postupku javne nabave HŽ 
odabrao kao najpovoljniju s ci-
jenom ponude od 272.181 euro 
bez PDV-a. Ugovor je sklopljen 
koncem prosinca, a sada su 
konačno počeli i radovi.

Kada se radovi dovrše, put-
nici će imati puno bolje uvjete 

boravka u prostorijama kolod-
vora za vrijeme čekanja vlaka. 
Osim toga, uređenjem objek-
ta, odnosno pročelja, bit će i 
ljepša vizura tog dijela grada.

– Ovo je samo dio velikih 
projekata koji su realizirani ili 
su u realizaciji što se tiče pro-
metne infrastrukture, bilo da 
se radi o željeznici ili cestama 

– poručio je krapinski gradona-
čelnik Zoran Gregurović.

Uređenje zgrade nastavak 
je lani završenog projekta ob-
nove pruge na relaciji Krapina 

– Zabok, u vrijednosti od 16 mi-
lijuna eura. (kk) n

 » cjelovita rekonstrukcija pročelja i unutrašnjosti

Počeli radovi na obnovi zgrade željezničkog kolodvora u Krapini
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Uređenje zgrade nastavak je lani završenog projekta obnove pruge na relaciji Krapina – Zabok, u vrijednosti od 16 milijuna eura

Dario Cvrtila

Pri kraju je sanacija klizišta na lokalnoj nerazvrstanoj cesti na području Gornjeg Jesenja. Radi se o lokalitetu Pećina Kostanjek, gdje se provode 
radovi pilotiranja i sanacije stijene koja je na kliznoj površini
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U prostorijama Općine Stu-
bičke Toplice potpisan je 
ugovor o izgradnji sport-

ske dvorane te rekonstrukciji i 
opremanju Osnovne škole Vla-
dimir Bosnar. 

Riječ je o projektu čija je 
ukupna vrijednost gotovo 6,5 
milijuna eura (6.427.236 eura) 
i koji predstavlja jedno od naj-
većih ulaganja u povijesti Stu-
bičkih Toplica. Načelnik Josip 
Beljak istaknuo je kako je ovo 
jedan od najvažnijih datuma za 
cijelu općinu. 

– Nakon nekoliko godina, 
uspjeli smo doći do ove faze i 
djeci ćemo omogućiti bolje uv-
jete školovanja i provođenja na-
stave. Osim djece, siguran sam 
da će biti sretni i nastavnici i 
ravnateljica. Izvođačima želim 
puno lijepih dana, bez kiše i da 
se radovi završe u roku – poru-
čio je načelnik Beljak, uz doda-

tak kako proširenje škole dono-
si 970 novih kvadrata.

– Tu će biti smješteno šest 
učionica s pripadajućim kabi-
netima i nova školska knjižni-
ca. Dvorana će biti 1100 kvadra-
ta bruto površine i na katu će 
se nalaziti jedna manja dvorana 
za potrebe taekwondo kluba, a 
prostor će moći koristiti i djeca 
iz vrtića u prijepodnevnim sati-
ma – dodao je Beljak, istaknuvši 
kako je rok za završetak radova 
30. lipnja iduće godine.

U ime izvođača radova, tvrt-

ke ‘MDK Građevinar’, riječ je do-
bio direktor Krunoslav Pavlinić.

– Tvrtka ‘MDK’ već radi na 
jednom većem projektu, to je 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Stubičke To-
plice, a na ovom ćemo dati sve 
od sebe da ostvarimo zadani 
rok, traženu kvalitetu i maksi-
malnu transparentnost između 

svih sudionika gradnje, tako da 
maksimalno zadržimo nivo svo-
je tvrtke – kazao je Pavlinić, do-
davši da su se cijene materijala 
sada stabilizirale, no još uvijek 
ima problema s domaćom rad-
nom snagom, stoga tvrtka zapo-
šljava oko 100 stranih radnika.

Ovim projektom zado-
voljna je i ravnateljica škole 
Brigitte Gmaz.

– Došao je taj dugo očeki-
vani i povijesni trenutak za 

čitavu našu zajednicu. Dobit 
ćemo nove i kvalitetnije pro-
store te rad u jednoj smjeni. 
Izgradnjom sportske dvorane 
nisu na dobitku samo učeni-
ci naše škole, već i čitava za-
jednica i sve udruge koje dje-
luju na ovim prostorima. Ovaj 
prostor nam je neophodan za 
odvijanje sportskih i kultur-
nih manifestacijama – poruči-
la je ravnateljica Gmaz. (Mar-
ko Presečki) n

 » povijesni projekt u stubičkim toplicama

OŠ Vladimir Bosnar dobiva sportsku 
dvoranu. Kreće i rekonstrukcija škole
Riječ je o projektu čija je ukupna vrijednost 6.427.236 eura i koji predstavlja jedno od najvećih ulaganja u povijesti 
Stubičkih Toplica. Proširenje škole donosi 970 novih kvadrata, a dvorana će imati 1100 kvadrata bruto površine

Nedavno smo izvijestili 
da je u posao uveden 
izvođač radova na do-

gradnji dječjeg vrtića u Zla-
taru. Radi se o tvrtki Pludux 
art iz Konjščine, izvođaču je 
predana sva dokumentacija 
te su krenuli ugovoreni roko-
vi za dovršetak projekta od 14 
mjeseci. 

Gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek prošlog 
je vikenda s javnosti podije-
lila i nekoliko fotografija sa-
mih radova - rušenja sadašnje 
montažne zgrade vrtića ‘Zla-
tarsko zlato’.

- Rušenje starog vrtića – 
gradimo budućnost za naše 
najmlađe! Odlazi u povi-
jest stari montažni dječji vr-
tić, mjesto brojnih uspomena 
generacija Zlatara. No, kako 
smo i obećali – 2025. je go-
dina ulaganja u dječje vrti-
će - napisala je uz fotografije 
gradonačelnica. 

Novi vrtić koji se do-
građuje bit će moderniji i 
funkcionalniji. 

- Paralelno, pripremamo 
dokumentaciju za javnu na-
bavu područnog vrtića kako 
bismo osigurali dovoljan broj 

mjesta za svu djecu. Svako di-
jete zaslužuje kvalitetne uv-
jete za rast i razvoj, a mi na-
stavljamo ulagati u budućnost 
našeg grada - dodala je Augu-
štan - Pentek. 

Također, gradonačelnica je 
podijelila i video iz davne 1982. 
godine kada se vrtić gradio.

Podsjetimo, projekt iz-
gradnje novog vrtića je uku-
pne vrijednosti 1,4 milijuna 
eura, financira se iz Mehaniz-
ma za oporavak i otpornost, 
a bespovratna sredstva izno-
se više od 487.000 eura. Osta-
tak pokriva Grad Zlatar. (kk) n

 » projekt je vrijedan 1,4 milijuna eura, rok za dovršetak je 14 mjeseci

Srušen stari zlatarski vrtić. Stiže novi, veći i moderniji
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Paralelno se priprema dokumentacija za javnu nabavu područnog vrtića kako bi se osigurao dovoljan broj mjesta za svu djecu

Brigitte Gmaz Krunoslav Pavlinić Josip Beljak

“
	Nakon nekoliko godina, uspjeli 
smo doći do ove faze i djeci ćemo 
omogućiti bolje uvjete školovanja 
i provođenja nastave. Osim djece, 
siguran sam da će biti sretni i 
nastavnici i ravnateljica”			
JOSIP BELJAK - načelnik

https://www.youtube.com/watch?v=eVDeonQn2Zc
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Rezultati prvih projekata 
manjeg opsega Interreg 
programa Slovenija-Hr-

vatska 2021-2027. objavljeni su 
29. siječnja. Između 237 prijav-
ljenih projekata dva su odo-
brena projekta Općine Rado-
boj pod nazivom ‘ForestFest’ 
i ‘Naši štruklji’ u vrijednosti 
50.200 eura. 

‘forestfest’ 
Prvi odobreni projekt ‘Fores-
tFest’ realizirat će se u surad-
nji s projektnim partnerom 
Općinom Beltinci Pomurske 
regije u Sloveniji, a Općina Ra-
doboj vodeći je partner. 

‘ForestFest’ će biti bilate-
ralno šumsko-festivalsko do-
gađanje usmjereno na una-
prjeđenje prekogranične 
suradnje sukladno Interreg 
pozivu i programskim aktiv-
nostima. Osnovna ideja je pri-
bližiti ljude radobojskog i bel-
tinskog kraja kroz zajedničko 
druženje, gradnju prijatelj-
stva, suradnju, pogranične 
kulture i drugih važnih soci-
jalnih i kulturnih aktivnosti.  

Ukupna vrijednost projek-
ta iznosi 31.000 eura, u omje-
ru 80 posto iz Interrega i uz 

20 posto vlastitog sufinanci-
ranja. Tijekom ove godine bit 
će organizirana i prekogranič-
na javna događanja i aktivno-
sti između dviju općina, jer su 
obje zelene općine koje tako-
đer razvijaju i zelena događa-
nja u čiju je provedbu uklju-
čeno lokalno stanovništvo s 
ciljem očuvanja prirodnog 
okoliša, netaknute prirode i 
bogate kulturne baštine. 

Aktivnostima će se po-
ticati i promicati zdrav na-
čin života kroz vođene prak-
se boravka u prirodi. Održat 
će se pred-festivalski bilate-
ralni događaj koncerta “Zvuk 
šume: koncertna terapija i 
prezentacija ForestFesta i 
platforme Snaga šume” , koja 

je već poznata po provođenju 
šumskih kupki u Radoboju. 

Organizirat će se i dvod-
nevna manifestacija ‘Fores-
tFest’, jedan dan u Radobo-
ju i jedan dan u Beltincu. To 
će biti prekogranična mani-
festacija vođene terapije šu-
mom i prirodom. Tu će biti 
pripovijedanja mitskih pri-
ča, radionica šumske peda-
gogije, meditacije i zvučnih 

kupki, zatim likovna koloni-
ja, radionice očuvanja priro-
de i okoliša, kino na otvore-
nom kod projektnih partnera 
na Otoku ljubezni u Ižakovci-
ma i u Radoboju.  

Održat će se i postfestival-
ska aktivnost učenja od gra-
đana za građane i javna tribi-

na. Zajednički će se izraditi 
metodologija organizacije i 
provedba događanja “građa-
ni za građane” namijenjena 
javnom sektoru i neprofit-
nim organizacijama. U reali-
zaciji projekta sudjelovat će i 
niz udruga s prostora Rado-
boja i šire, te također, Beltin-
ca i njihovih okolnih mjesta. 

‘naši štruklji’ 
‘Naši štruklji’ je projekt izme-
đu Zavoda za kulinariko in tu-
rizem Dobrote Dolenjske i Op-
ćine Radoboj koji će povezati 
dvije regije gastronomskom 
baštinom, uspostavom surad-
nje i kulinarstvom kao kul-
turnom posebnošću. Projekt 
je baziran na tradicionalnom 
kulinarskom specijalitetu, 
štruklima, koji su karakteri-
stični za Hrvatsko zagorje, a i 
za Dolenjsku.

Štrukli su tradicionalno 
hrvatsko zagorsko jelo koje 

je uvršteno na nacionalni po-
pis nematerijalne baštine, u 
Sloveniji su štrukli u samom 
vrhu slovensko-dolenjske kul-
turne piramide.

Prijenos znanja, eduka-
cija, razmjena dobrih praksi, 
znanja i vještina obje regije 
temeljni je cilj ovog odobre-
nog Interrega. Na tu temu bit 
će organizirana stručna bila-
teralna konferencija namije-
njena turističkim ponuđači-
ma, ugostiteljima i ostalim 
turističkim djelatnicima, or-
ganizirat će se četiri praktič-
ne kuharske radionice za mla-
de i odrasle, putem kojih će 
se osnažiti stanovništvo u po-
gledu poznavanja gastronom-
ske baštine, a posebno pri-
preme štrukli. 

Ukupni proračun projek-
ta iznosi 19.200 eura, u omje-
ru 80 posto iz Interrega i uz 
20 posto vlastitog sufinanci-
ranja. (kk) n

 » ‘forestfest’ i ‘naši štruklji’ 

Općini Radoboj odobrena dva 
projekta vrijedna 50.200 eura

Prvi odobreni projekt ‘ForestFest’ realizirat će se u suradnji s projektnim partnerom Općinom Beltinci Pomurske 
regije u Sloveniji, a Općina Radoboj vodeći je partner. ‘Naši štruklji’ je projekt između Zavoda za kulinariko in 
turizem Dobrote Dolenjske i Općine Radoboj 

Ukupna vrijednost projekta ‘ForestFest’ 
iznosi 31.000 eura, u omjeru 80 posto 
iz Interrega i uz 20 posto vlastitog 
sufinanciranja. Ukupni proračun 
projekta ‘Naši štruklji’ je 19.200 eura, 
također u omjeru 80 posto iz Interrega i 
uz 20 posto vlastitog sufinanciranja
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MARIJA BISTRICA: Osigurano 
143.507 eura za rad udruga!  

Općina Marija Bistrica 
objavila je Javni poziv 
za financiranje progra-

ma i projekata u kulturi, spor-
tu i sportskim aktivnostima, 
socijalnim potrebama, dru-
gih područja od interesa za 
opće dobro i obljetnica i osta-
lih manifestacija na području 
općine za 2025. godinu.  

U proračunu Općine za 
ovu godinu osigurano je čak 
143.507 eura. Javiti se mogu 
sve udruge čiji su ciljevi i dje-
latnost usmjereni prema za-
dovoljavanju javnih potre-
ba stanovnika općine Marija 
Bistrica u području kulture, 
sporta i sportskih aktivnosti, 
socijalnih potreba, drugih po-
dručja od interesa za opće do-

bro te obljetnica i ostalih ma-
nifestacija na području općine 
Marija Bistrica za 2025. godi-
nu, a kojima temeljna svrha 
nije stjecanje dobiti i čije ak-
tivnosti nadležni Jedinstveni 
upravni odjel Općine Marija 

Bistrica ne ocijeni kao gospo-
darsku djelatnost. 

Za područje programske 
djelatnosti u kulturi planira-
no je 59.700 eura, za program 
sporta i sportskih aktivnosti 
47.810 eura, za program so-
cijalnih potreba 18.000 eura, 
za druga područja od intere-
sa za opće dobro Općine Ma-
rija Bistrica 14.797 eura i za 
obljetnice i ostale manifesta-
cije 3200 eura.

Javni natječaj se odno-
si na programe i projekte 
koji započinju i završavaju u 
2025. godini. 

Provođenje izvršavanja 
projekata i trošenje sredsta-
va nadzire Jedinstveni upravni 
odjel Općine Marija Bistrica. 

Svaka udruga koja će primi-
ti potporu iz proračuna Opći-
ne dužna je podnijeti izvješće 
u roku 30 dana od dana zavr-
šetka projekta za koje je primi-
la sredstva, a najkasnije do 31. 
siječnja 2026. godine.

Najmanji iznos financij-
skih sredstava koji se može 
prijaviti i ugovoriti po pojedi-
noj jednokratnoj aktivnosti je 
66,36 eura, a najveći iznos po 
pojedinačnom programu je 
30.000 eura.

Udruge mogu svoje pro-
jekte i programe prijaviti uz 
detaljan opis projekta u za-
tvorenoj omotnici te ih dosta-
viti na adresu Općine Marija 

Bistrica uz obavezno ispunje-
nje obrazaca koji se mogu po-
dići u Općini Marija Bistrica 
ili preuzeti na službenoj in-
ternet stranici Općine Mari-
ja Bistrica. 

Javni poziv otvoren je do 
1. prosinca 2025. ili do iskori-
štenja sredstva, zavisno koji se 
uvjet prije ispuni, a svi detalji 
nalaze se na internet stranici 
Općine. (kk) n

 » javni poziv je vani 

Javni poziv otvoren je do 1. prosinca 2025. ili do iskorištenja sredstva, zavisno koji se uvjet prije 
ispuni, a svi detalji nalaze se na internet stranici Općine

Općina Gornja Stubica dodije-
lila je 36 učeničkih i 23 studentske 
stipendije. Od ove godine, pove-
ćan je i njihov iznos. 

Učeničke stipendije iznose 50 
eura, a studentske 100 eura mje-
sečno. Prilikom potpisivanja ugo-
vora, načelnik Jasmin Krizmanić 
istaknuo je kako mu je drago da 
je i ove godine velik broj učeni-
ka i studenata ostvarilo pravo na 
stipendije. 

- Nismo limitirali broj stipendi-
ja, već smo željeli da svi koji ostva-
ruju pravo stipendije i dobe, kako 
bismo im barem malo olakšali stu-
diranje i završetak školovanja. S 
obzirom na inflaciju, povećali smo 
i iznose, pa će tako učenici dobiva-
ti 50, a studenti 100 eura mjesečno 
– rekao je načelnik Krizmanić.

Istaknuo je i kako ga poseb-
no veseli što velik broj studenata 
studira na renomiranim fakulte-
tima, kao i da je velik broj mla-
dih upisao srednje škole obrtnič-
kih zanimanja. 

 Čestitao im je na dosadašnjim 
uspjesima i poželio puno uspjeha 
u daljnjem školovanju. (kk) n

 » općina gornja stubica

Dodijeljene 
stipendije 
za učenike i 
studente 

Najmanji iznos sredstava koji se može 
ugovoriti po pojedinoj jednokratnoj 
aktivnosti je 66,36 eura, a najveći je 
30.000 eura
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Stipendije je uručio načelnik 
Krizmanić

Započinjanje postupak evidentiranja 
nerazvrstanih cesta u Mariji Bistrici 

Kreće postupak evidenti-
ranja nerazvrstanih cesta 
na području Marije Bistri-

ce. Na internetskim stranicama 
Općine objavljen je javni poziv 
kojim se obavještavaju vlasnici 
nekretnina koje graniče sa ze-
mljištem na kojem su izvedene 
nerazvrstane ceste, da započinje 
postupak evidentiranja predmet-
nih cesta u katastarski operat i 
zemljišnu knjigu. 

Predmetne ceste su: NC 
1-066 “Hruplji“ (od kućnog bro-
ja 14/A do kućnog broja 23 u na-
selju Podgrađe, približne duži-
ne 108 metara) u Mariji Bistrici 
u k.o. Podgrađe Bistričko i NC 
3-276 “Kozara“ (od glavne ceste 
nasuprot kućnog broja 112/1 u na-
selju Podgorje Bistričko prema 
istoku, približne dužine 110 me-
tara) u Mariji Bistrici u k.o. Ma-
rija Bistrica. 

Evidentiranje će se izvršiti su-
kladno članku 123. – 133. Zakona 

o cestama, na temelju kojeg se 
nerazvrstane ceste evidentiraju 
u katastru i upisuju u zemljišnu 
knjigu kao javno dobro u općoj 
uporabi u vlasništvu Općine Ma-
rija Bistrica. 

Geodetski elaborat izvedenog 
stanja nerazvrstane ceste izradit 
će tvrtka ‘Moja međa d.o.o.’ iz Do-
nje Stubice.  

Obilježavanje granica zemlji-
šta na kojem su izgrađene pred-
metne ceste započeti će 18. velja-
če (utorak) u 9 sati u Podgrađu te 
u 12 sati u Podgorju Bistričkom, 
uz stručnu pomoć ovlaštenog 
inženjera geodezije koji se brine 
da lomne točke granica zemlji-
šta budu ispravno stabilizirane i 
obilježene.  

- Molimo vas da se odazovete 
na ovaj poziv jer su osobe koje 
imaju pravni interes dužne po-
kazati granice zemljišta (kata-
starskih čestica) na kojima imaju 
prava - poručuju iz Općine. (kk) n

 » iz općine poslana važna obavijest mještanima

Nerazvrstane ceste evidentiraju se u katastru 
i upisuju u zemljišnu knjigu kao javno dobro u 
općoj uporabi u vlasništvu Općine Marija Bistrica
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U Zelenjaku se protekle subo-
te održala Obrtnička noć koja 
obrtnike s područja Klanjca 

okuplja od 1998. godine. 
Susret je poslužio i kao prilika za 

javnu dodjelu priznanja, tako su dobit-
nici diplome Međuopćinskog udruže-
nja obrtnika za višegodišnje aktivno 
sudjelovanje u radu Udruženja, ostva-
rene rezultate i promicanje obrtničke 
struke Valentina Kunšt, Marko Poga-
čić, Marko Iveković i Miljenko Sušec. 
Za sudjelovanje u rekreativnim ak-
tivnostima i promicanje obrtničke 
struke priznanje je dobila Maja Vu-
kina Bogović. 

Udruženje obrtnika Klanjec i u 
ovoj svečanoj prigodi nastavilo je s li-
jepom tradicijom zahvale za dugogo-
dišnji rad obrtnicima koji su na osobit 
način promicali ugled obrtnika i obrt-
ništva te svojim angažmanom i preda-
nošću ostavili značajan trag u uspješ-
nom djelovanju MOU Klanjec. Povelja 

‘Počasni obrtnik’ dodijeljena je ove go-
dine Tomislavu Grebličkom. 

Također, Obrtnička komora Kra-
pinsko – zagorske županija dodijeli-
la je priznanje obrtnicima koji ove go-
dine slave jubilarne godišnjice. Za 20 
godina uspješnog vođenja obrta pri-
znanje su dobili Zlatko Jelačić, Božo 
Pečnik i Tomislav Sinković, za 25 godi-
na Slavko Petrinec i Zoran Ricijaš, dok 
su za 30 godina vođenja obrta prizna-
nje dobili Dubravko Gašpar, Stanko 
Novosel te Damir Šoban, a Dragutin 
Ulama i Milan Martinjak svoje obrte 
uspješno vode punih 35 godina. Ovom 
su se prigodom dodijelila priznanja i 
za vođenje obrta u naslijeđu, a 35 go-
dina uspješnog vođenja proslavili su 
Obrt Zagorec za trgovinu i ugostitelj-
stvo te Obrt Cvjećarnica Ivančica. 

Brončana plaketa Obrtničke ko-
more KZŽ za postignute uspjehe i do-
prinos razvoju obrtništva uručena je 
Dragi Pregleju, a srebrna Branimiru 
Lovrečkom jer je svojim djelovanjem 
i iskazanom potporom dao znača-
jan doprinos radu i razvoju obrtniš-
tva. Hrvatska obrtnička komora, na 
prijedlog MUO Klanjec, dodijelila je 
prošle godine priznanje za izniman 
doprinos razvoju obrtništva i una-

prjeđivanju rada obrtničkih asocija-
cija Ivanu Petrišiću. 

Župan Željko Kolar ovom je prigo-
dom naglasio da je na Zavodu za zapo-
šljavanje gotovo nemoguće naći radnika. 

– Siguran sam da će obrtnici to pri-
hvatiti kao izazov u idućih nekoliko 
godina te da će kao najžilaviji i najot-
porniji dio našeg društva naći rješenja, 
prilagoditi se potrebi za angažmanom 
stranih radnika te i dalje uspješno po-

slovati unatoč preprekama s kojima se 
susreću u svom radu. Mi ćemo i dalje 
uporno upozoravati na potrebu uvođe-
nja jednakih kriterija koje će svakom 
obrtniku pod istim uvjetima omogući-
ti dobivanje poticajnih sredstava – po-
ručio je župan.

Brojne su okupljene pozdravili i 
predsjednik MUO Klanjec Kruno Kr-
čelić te predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Nenad Kučiš. (kk) n

 » počasni obrtnik ove godine je tomislav greblički

KLANJEC: Održana tradicionalna Obrtnička noć

U prostorijama NK Vindija je 
održana 2. godišnja izvještajna 
skupština UHBDR Voća.

Ovaj put je to bila skupšti-
na zatvorenog tipa, samo za 
članove Udruge.

Nakon podnošenja izvješća i 
planova za iduću godinu, člano-
vima su se obratili načelnica Do-
nje Voće Sanja Kočet i vlč. Pavao 
Mesarić koji su ujedno i počasni 
članovi Udruge.

Načelnica Kočet je izrazila izu-
zetno zadovoljstvo dosadašnjom 
suradnjom i zahvalila članovima 
na zalaganju, trudu i sudjelovanju 
na svim važnim manifestacijama, 
te obećala daljnju suradnju i po-
moć Općine Donja Voća u daljnjem 
radu Udruge. 

Vlč. Mesarić je također ista-
knuo da je ugodno iznenađen an-
gažmanom i rezultatima Udruge. 
Izrazio je i želju za daljnjom surad-
njom na obostrano zadovoljstvo.

Nakon blagoslova jela, održan 
je prigodan domjenak. (kk) n

 » donja voća

Održana godišnja 
izvještajna skupština 
UHBDR Voća

Počinje rekonstrukcija 
mrtvačnice na groblju Oštrice

Gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač 
i vlasnica građevin-

skog obrta Graditeljstvo Vra-
belj, Martina Vrabelj Šegovec, 
sklopili su ugovor o radovima 
na rekonstrukciji građevine 
javne i društvene namjene – 
dogradnji mrtvačnice na mje-
snom groblju Oštrice.

Riječ je o još jednom u nizu 
infrastrukturnih projekata ko-
jima Grad nastoji poboljšati 
kvalitetu života svojih građa-
na. Cijena radova na rekon-
strukciji, odnosno dogradnji 
iznosi 74.405 eura. Rok zavr-
šetka izvođenja radova je če-
tiri mjeseca.

Gradonačelnik Jenkač i 
ovim projektom dokazuje pre-
danost razvoju zajednice. 

- Rekonstruirana mrtvač-
nica na mjesnom groblju Oš-
trice bit će od značajne kori-
sti za naše sugrađane. Povećat 
će funkcionalnost prostora, 
no što je najvažnije, realiza-
cijom projekta osigurat će se 

dostojanstveni uvjeti za obi-
telji u teškim trenucima, kako 
bi s dignitetom ispratili svoje 
najmilije. Uvjeren sam da će 
radovi biti uspješno realizira-

ni u predviđenom roku – re-
kao je Jenkač.

Vrabelj Šegovec dodala je 
da će dati sve od sebe kako bi 
ostvarili zadani rok.

- Veliko mi je zadovoljstvo 
što je naš obrt odabran za rea-
lizaciju ovog projekta. Dograd-
nja objekta na groblju Oštrice 
temeljit će se na kvalitetnoj iz-
gradnji i detaljnoj izvedbi ra-
dova – istaknula je predstavni-
ca izvođača radova.

Ugovor je sklopljen na te-
melju provedenog postup-
ka jednostavne nabave ra-
dova. Vrijedi istaknuti da je 
Gradu dio sredstava, točnije 
21.036 eura, dodijelila Agen-
cija za plaćanja u poljoprivre-
di, ribarstvu i ruralnom razvo-
ju, temeljem posebnih uvjeta 
koji se primjenjuju na projek-
te financirane iz tipa operaci-
je 7.4.1. “Ulaganja u pokreta-
nje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uk-
ljučujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te pove-
zanu infrastrukturu”, a koji 
se provodi putem lokalnih ra-
zvojnih strategija odabranih 
LAG-ova. (kk) n

 » novi marof

Cijena radova iznosi 74.405 eura. Rok završetka izvođenja radova je četiri mjeseca
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

PRESLATKI: Ovi peseki čekaju novi dom! Otvorite im svoja vrata
 » divna djevojka

Upoznajte Milenu

Upoznajte Milenu! Ova divna djevojka, s ve-
likim srcem, osvaja svojom ljubaznošću i privr-
ženošću. Unatoč većem rastu, Milena je prila-
godljiva, socijalizirana i spremna za novi dom. 
Njezina zahvalnost ogleda se u svakom pogledu. 
Cijepljena, čipirana i sterilizirana, ima nevjero-
jatan potencijal za transformaciju vašeg života. 
Pružite Mileni priliku da pokaže svoju ljubav i 
postane vaš vjerni suputnik!

 » upoznajte ga

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić 
odražava snagu i otpornost te je iznimno 
privržen. Srednjeg rasta, Storm je prilagod-
ljiv i lako se slaže s drugim psima. Socija-
liziran, cijepljen, čipiran i kastriran, Storm 
ima nevjerojatan potencijal za transforma-
ciju svog novog doma. Njegova ljubaznost i 
zahvalnost osvajaju srca. Pružite mu prili-
ku za sretniji život – udomite Storma i stvo-
rite vječnu vezu!

 » zahvalna za svaku priliku

Ljubazna i prilagodljiva Mina

Upoznajte Minu! Ova divna djevojka 
odražava nevjerojatnu snagu i otpornost. Ve-
ćeg je rasta i prošla je kroz teško razdoblje. 
Mina je iznimno ljubazna, privržena i prila-
godljiva. Unatoč izazovima koje je pretrpje-
la, socijalizirana je i sklona drugim psima i 
mačkama. Cijepljena, čipirana i sterilizirana, 
Mina je zahvalna za ljubav koju prima. Nje-
zin potencijal za transformaciju je nevjero-
jatan. Pružite Mini priliku za novi početak i 
zajedničku sreću! 

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s po-
dručja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domova za 
ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom 
od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

U četvrtak su u Grad-
skoj knjižnici Krapina 
predstavljeni rezultati 

bioloških istraživanja Kuna-
gore, Vinagore, Strahinjčice i 
Ivančice.

Događaj je organizirala 
Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko – zagorske župani-
je ‘Zagorje zeleno‘ u suradnji s 
Udrugom Hyla i krapinskom 
Gradskom knjižnicom.

Ravnateljica ‘Zagorja ze-
lenog’ Dijana Hršak istaknu-
la je da ustanova svake go-
dine ugovori neko biološko 
istraživanje.

– Na području Strahinjčice 
i Ivančice istraživale su se cilj-
ne vrste očuvanja, kornjaši i 
vodozemci, dok su se na po-
dručju Kunagore i Vinagore 
istraživale određene skupine 
kukaca, vodozemaca i gmazo-
va – kazala je ravnateljica Hr-
šak, dodavši:

– Tako upoznajemo svoj 
okoliš i prirodu. Ovakva bio-
loška istraživanja potrebno je 

provoditi jer možemo mnogo 
naučiti od prirode i provode 
se zbog inventarizacije, a ka-
snije zbog samog monitorin-
ga ciljnih vrsta očuvanja. Na-
tura 2000 područja naša su 
obveza kao članice Europske 
unije te će dio ovih istraživa-
nja i podataka biti dio izvje-
šća Hrvatske prema EU – po-
ručila je Hršak.

Predavači Boris Lauš i 
Luka Petrokov iz Udruge Hyla 
podijelili su svoja saznanja i 
iskustva s terena.

– Na Kunagori smo prven-
stveno radili neka početna 
istraživanja da vidimo koje 
vrste tamo žive. Istraživa-
li smo vodozemce i gmazo-
ve, vretence i kornjaše, dok 
smo na Strahinjčici i Ivanči-
ci radili monitoring vrsta koje 
su bitne za Europsku uniju – 
rekao je Lauš.

Njegov kolega Luka Pe-
trokov kazao je kako su naš-
li nekoliko nalaza ciljnih vr-
sta koja nisu bila poznata za 
ta područja.

– Na Strahinjčici i Ivan-
čici imali smo zadatak pra-
titi stanje jelenka, to je vr-
sta kornjaša, te stanje žutog 
mukača, što je vrsta žabe. Za 
obje vrste proširili smo nji-

hovu poznatu rasprostranje-
nost i otkrili da su im sta-
ništa u povoljnom stanju. 
Što se tiče Kunagore i Vina-
gore, napravili smo početni 
popis vrsta skupina, a s ob-

zirom na veličinu područja, 
ispostavilo se da ima zna-
čajan broj svih vrsta, kao 
i veliki broj ciljnih vrsta – 
zaključio je Petrokov. (Mar-
ko Presečki) n

 » evo što su sve našli

Stručnjaci istražili Kunagoru, 
Vinagoru, Strahinjčicu i Ivančicu
Na području Strahinjčice i Ivančice istraživale su se ciljne vrste očuvanja, kornjaši i vodozemci, dok su se na području 
Kunagore i Vinagore istraživale određene skupine kukaca, vodozemaca i gmazova
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Proglašeni najčitatelji KZŽ  

U Osnovnoj školi Ante 
Kovačića u Zlataru 
proglašeni su najčita-

telji Krapinsko - zagorske žu-
panije. Dodjela nagrada “De-
nis Vincek” održala se u svom 
4. izdanju u spomen na pre-
rano preminulog istaknutog 
knjižničara Denisa Vinceka 
iz Pregrade koji je ostavio du-
bok trag radeći kao knjižni-
čar zlatarske osnovne škole i 
novinar Zagorskog lista, a do-

djeli je prisustvovala i zamje-
nica župana Jasna Petek. 

preko 1000 naslova
- Nagrađeni su tijekom prošle 
godine pročitali više od 1000 
naslova što je nevjerojatna i 
impresivna brojka. Izuzetno 
me veseli što među najčitate-
ljicama i najčitateljima imamo 
tri djevojčice koje dijele strast 
prema čitanju. Smatram da je 
od najranijih dana vrlo važ-
no kod djece njegovati ljubav 
prema čitanju i prema knji-
gama što je zasluga i rodite-
lja i knjižničara koji u knjižni-
cama stvaraju okružje koje je 
kao kod kuće - poručila je za-
mjenica Petek i svima zaželjela 
da nastave uranjati u odabra-
ne naslove jer, osim što hra-
ni i oplemenjuje dušu, čitanje 
provjetrava misli i čini nas bo-
ljim ljudima.

Okupljenima su se prigod-
no obratili i ravnatelj Osnov-
ne škole Ante Kovačića Zlatar 
Marijan Posarić, gradonačel-
nica Zlatara Jasenka Auguštan 

- Pentek, potpredsjednica Hr-
vatskog knjižničarskog društva 
te Predsjednicu Knjižničarskog 
društva Krapinsko - zagorske 
županije Branka Tuđa Kance-
ljak, voditeljica projekta Naj-
čitatelj Krapinsko - zagorske 
županije Daria Mikulec te naj-
čitatelj Gradske knjižnice Kra-
pina Radovan Vincelj uime 
svih nagrađenih.

Najčitatelji u 2024. godi-
ni su: Božena Krsnik (Gradska 
knjižnica Pregrada), Gorda-
na Gorički (Gradska knjižnica 
Ksavera Šandora Gjalskoga Za-
bok), Tatjana Bošnjak (Gradska 
knjižnica i čitaonica “Antun Mi-
hanović” Klanjec), Petar Lisak 
(Gradska knjižnica Zlatar), Ma-
rija Klenkar (Općinska knjiž-

nica i čitaonica Marija Bistri-
ca), Brankica Jurina (Općinska 
knjižnica i čitaonica Bedekov-
čina), Marina Siketić (Općin-
ska knjižnica i čitaonica Sveti 
Križ Začretje), Jana Haramu-
stek (Pučko otvoreno učilište 
Donja Stubica, knjižnica i čita-
onica), Julija Suton (Općinska 
knjižnica Krapinske Toplice), 
Tanja Bezik (Općinska knjiž-
nica Stubičke Toplice), Rado-
van Vincelj (Gradska knjižni-
ca Krapina), Veronika Kučak 
(Gradska knjižnica Oroslavje).

promicanje čitanja
Knjižničarsko društvo Kra-
pinsko - zagorske županije 
u suradnji s Osnovnom ško-
lom Ante Kovačića iz Zlatara 
ustanovilo je nagradu za naj-
čitatelje Krapinsko - zagorske 
županije kao znak javnog pri-
znanja u cilju promicanja či-
tanja, namijenjenu članovi-
ma narodnih knjižnica koje 
djeluju na području županije. 
Nagrada “Denis Vincek“ do-
djeljuje se jednom godišnje 
jednom članu narodnih knjiž-
nica koje djeluju na području 
županije, a koji svojim primje-
rom promiču knjige i čitanje. 
Najčitatelji su na dar primi-
li statuu nastalu prema idej-
nom rješenju logotipa Knjiž-
ničarskog društva, poklon u 
knjigama, besplatnu jedno-
godišnju članarinu te poklon 
vrećicu Krapinsko - zagorske 
županije. (kk) n

 » dodijeljena nagrada “denis vincek”

Nagrada “Denis 
Vincek“ dodjeljuje 
se jednom godišnje 
jednom članu 
narodnih knjižnica 
koje djeluju na 
području županije, 
a koji svojim 
primjerom promiču 
knjige i čitanje

U Srednjoj školi Zlatar održa-
na je dodjela nagrada i priznanja 
za učenike, mentore i škole koji su 
sudjelovali na 7. državnom natje-
canju srednjoškolaca iz poznava-
nja prometnih propisa “Promet-
na učilica“. 

Cilj natjecanja je, kroz poveća-
nje razine poznavanja prometnih 
propisa i pravila, odnosno općeni-
to povećanjem prometne kulture, 
smanjiti stradavanje mladih u pro-
metnim nesrećama.

Natjecanje provodi Ministar-
stvo unutarnjih poslova u surad-
nji s Ministarstvom znanosti i ob-
razovanja i tvrtkom Moj telekom 
d.o.o. te uz podršku Hrvatske aka-
demske i istraživačke mreže - CAR-
net, a sufinancira se sredstvima 
Nacionalnog plana sigurnosti ce-
stovnog prometa.

Na državnom natjecanju iz 
Srednje škole Zlatar sudjelovalo 
je ukupno 179 učenika, pod vod-
stvom mentora prof. Vesne Pisa-
čić, prof. Stjepana Pisačića i prof. 
Gorana Šalike.

“Prometna učilica“ kao web 
platforma namijenjena je za uče-
nje, poučavanje i provjeru znanja 
iz prometne kulture, prometnih 
propisa i prometnih pravila s ci-
ljem unapređenja sigurnosti pro-
meta kod djece i mladih sudioni-
ka u prometu.

Predstavnici organizatora na-
tjecanja, Miron Huljak iz Ravna-
teljstva policije, Tomislav Zajec iz 
Policijske uprave krapinsko - za-
gorske, Tajana Čorko i Davor Klen-
kar iz Policijske postaje Zlatar Bi-
strica te Milan Stevanović iz tvrtke 
‘Moj Telekom’ podijelili su nagrade 
i priznanja uspješnim učenicima 
i mentorima te posebnu nagradu 
Srednjoj školi Zlatar za osvojeno 3. 
mjesto u poznavanju prometnih 
propisa, te za osvojeno 2. mjesto 
gledajući kontinuitet srednjih ško-
la u posljednjih pet godina.

- Iz Policijske uprave krapin-
sko - zagorske čestitamo svim uče-
nicima koji su sudjelovali na na-
tjecanju “Prometna učilica“, isto 
tako želimo im sreću te se nada-
mo da će im usvojena znanja i pro-
metna kultura pomoći kako bi po-
stali primjer drugima te sigurni 
sudionici u prometu - rekli su iz 
Policijske uprave krapinsko - za-
gorske. (kk) n

 » srednja škola zlatar

PROMETNA 
UČILICA: 
Najboljima 
podijeljena 
priznanja
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Najčitatelji su na dar primili statuu 
nastalu prema idejnom rješenju 
logotipa Knjižničarskog društva, poklon 
u knjigama, besplatnu jednogodišnju 
članarinu te poklon vrećicu KZŽ

FO
TO

: P
U

 K
Z 



3232323232323232 Kajkavske kronike - broj 9315. veljače 2025. lifestyle32

U Donjoj Stubici je 
prošle subote odr-
žana Seljačka buna 

– Bitka kod Stubi-
ce, najposjećenija manife-
stacija u Krapinsko – zagor-
skoj županiji. 

Povijesna bitka, koja je odr-
žana prije 452 godine, a u kojoj 
su se hrabri seljaci usprotivili 
vlastelinima, postala je simbol 
borbe malog čovjeka protiv ug-
njetavanja ‘onih iznad’. 

Ovaj spektakl krenuo je od 
ideje ‘Družbe Vitezova Zlatnog 
Kaleža’, da se bitka uprizori 
upravo ovdje, na autohtonim 
lokacijama gdje se i odvijala, 
no sada je prerasla u manife-
staciju koja svake godine pri-
vlači na tisuće ljudi iz svih kra-
jeva Hrvatske! 

Igor Frajtag, odnosno Ma-
tija Gubec, rekao je nakon bit-
ke da su kmeti skoro pobijedili.

- Malo je faljelo. Vidli ste kaj 
se dogodi kad je kmet srdit, 
kad voda dojde do grla i kad 
nema nazaj! Onda gospoda 
počne drhtati. To se danas tu 
dogodilo, a da nije bilo Gašpa-
ra Alapića, kmeti bi pobijedili. 
Ko zna kak bi se onda povijest 
odvijala - rekao je Gubec. 

Franjo Tahy, kojeg je utje-

lovio Zdravko Grabušić, na-
šalio se da je već umoran od 
pobjeđivanja.

- Digli su bunu jer nisu zna-
li kam bi z sobu. Nisu meli pa-
metniješega posla. Ke su oni 
od mene očekivali? Da bum 
milostiv? Ja sam i preveč mi-
lostiv! Ko se mača lača, od nje-

ga i gine. Hteli su rat, dobili su 
rat. Zgubili su, kraj razgovora! 
Ne želim više o tome. Došel 
sam si sim počinuti i sad oni 
z mene očeju norca delati, na 
mojem gruntu. Ne bum to do-
zvolil - rekel je Tahy. 

Inače, Grabušić je naglasio 
da je bitka ove godine stvarno 
bila spektakularna.

- Bilo je jako puno stati-
sta, oko 300 ljudi se borilo. 
Svi s kojima sam došao u kon-
takt rekli su da su oduševlje-
ni, neki su nam došli već po 
treći, četvrti puta, a oni koji 
su sada bili prvi puta su rekli 
da se ovakvo što rijetko gdje 
može doživjeti - rekao je Gra-
bušić i dodao:

- Povijest je takva kakva je, 
zna se tko je pobijedio i to ne 
možemo mijenjati, ali svake 
godine u scenariju dodamo 
nešto novo, nešto pojačamo 
da bude još zanimljivije, još 

‘opakije’ - dodao je.

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić rekao je 
da je ovo najveća manifesta-
cija na području Krapinsko - 
zagorske županije, pa i ovog 
dijela Hrvatske. Prošle je su-
bote u Donjoj Stubici bilo du-
plo više ljudi nego što grad 
ima stanovnika.

- Sve ovo ne bi bilo moguće 
bez naše udruge ‘Družba Vite-
zova Zlatnog Kaleža’ koja pri-
vuče slične udruge iz Slovač-
ke, Mađarske i ostalih zemalja. 
Mi u stubičkom kraju ovu bit-
ku živimo 365 dana, a ovo do-
gađanje je samo šlag na torti. 
Ja sam kao gradonačelnik po-
nosan na sve one koji su su-
djelovali u organizaciji - re-
kao je Gospočić i dodao da je 
Donju Stubicu posjetilo preko 
15.000 ljudi. 

Župan Željko Kolar rekao 
je da je ovo manifestacija koja 
se ljudima urezala u srce, da 
svi znaju za bunu i da je mani-

festacija kao takva sama sebi 
najbolja promocija. 

- Mi se brendiranjem više 
gotovo pa i ne moramo ba-
viti, već samo najavimo ko-
jeg će datuma biti, i lju-
di sami dolaze. Na nama je 
samo da ljudi koji dođu ov-
dje, odu zadovoljni. Naše su 
manifestacije dodatna ponu-
da našim hotelima, a ovo je 
odličan primjer jer smo da-
nas ovdje mogli vidjeti regi-
stracijske oznake iz brojnih 
zemalja. Ljudi rezerviraju 
smještaj ovdje u okolici na 
nekoliko dana, samo kako bi 
mogli prisustvovati ovoj po-
vijesnoj bitki. To je ono što 
smo i htjeli. Bez lažne skro-
mnosti možemo reći da je 
Seljačka buna pravi spek-
takl. Ono što sada trebamo 
je početi uključivati što više 
mladih, da se tradicija održi 
još dugo - zaključio je Kolar. 
(Vanja Hozmec) n

 » preko 15.000 ljudi došlo je na legendarnu bitku kod stubice

“Kad je kmet srdit, onda 
gospoda počne drhtati”

Ovaj spektakl krenuo je od ideje ‘Družbe 
Vitezova Zlatnog Kaleža’, da se bitka uprizori 
upravo ovdje, na autohtonim lokacijama 
gdje se i odvijala, no sada je prerasla u 
manifestaciju koja svake godine privlači na 
tisuće ljudi iz svih krajeva Hrvatske

Zdravko GrabušićIgor Frajtag Željko Kolar

Povijesna bitka, koja je održana prije 
452 godine, a u kojoj su se hrabri seljaci 
usprotivili vlastelinima, postala je 
simbol borbe malog čovjeka protiv 
ugnjetavanja ‘onih iznad’ 
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Hotel Trakošćan sva-
ko malo svoje goste 
iznenađuje raznim 
zanimljivim sadržaji-

ma i posebnim ponudama. Tre-
nutno za vas pripremaju Zmaj-
ske praznike koji će se održa-
vati od 23. veljače do 2. ožujka. 
Tada goste hotela očekuju po-
sebni programi za velike i male. 

Paket uključuje smještaj u 
odabranoj sobi, bogati buffet 
doručak i večera, korištenje 
Wellness Centra (bazen, jacuzzi 
i saune), ogrtače, bogat anima-
cijski program za djecu i odra-
sle, korištenje dječje igraonice, 
Wi-Fi i parking. 

U nastavku se možete po-
bliže upoznati s bogatim ani-
macijskim programom. 

zmajko  meet & greet
Doživite nezaboravan susret 
sa Zmajkom, ljubaznim i zna-

tiželjnim čuvarom jezera Tra-
košćan. Tijekom ovog toplog 
susreta, Zmajko će vam ispri-
čati zanimljive priče o dvorcu i 
tajanstvenom jezeru te vas po-
vesti u svijet čarolije i prirode. 
Provest ćemo djecu kroz hotel, 
gdje će se upoznati s prosto-
rom i sudjelovati u zabavnim 
igrama upoznavanja i krea-
tivnoj radionici izrade naru-
kvica prijateljstva, kako bi se 
bolje povezali i stekli nova pri-
jateljstva. Mališani će uživati u 
trenucima upoznavanja s ma-
skotom, a roditelji će moći za-
bilježiti ove uspomene. 

mini masks makers
Pozivamo sve male kreativce 
da se pridruže radionici Zmaj-
ko Mini Mask Makers! Djeca će 
uz pomoć našeg tima i Zmaj-
ka izraditi vlastite maškaradne 
maske koristeći različite boje, 

materijale i ukrase. Zabava, 
kreativnost i smijeh zagaran-
tirani, a svaka maska postaje 
jedinstven suvenir za Maškare!

zmajko maškare 
Pridružite se Zmajku u nevje-
rojatnoj Potrazi za Maškarama! 
Djeca će slijediti skrivene zna-
kove unutar hotela, a tragovi će 
ih odvesti kroz čarobnu okolnu 
prirodu. Kroz zabavne izazove i 
zagonetke, istraživači će otkri-
ti ljepotu prirode koja okružuje 
hotel, a sve to dovodi do tajne 
škrinje blaga maškara. Idealna 
avantura za djecu koja povezu-
je istraživanje, igru i prirodu!

magični likovi 
Zaronite u svijet Maškara sa 
Zmajkom! Djeca će se transfor-
mirati u magične likove – zma-
jeve, princeze, vitezove i mno-
ge druge maškarane likove uz 
pomoć naše vrsne facepainting 
ekipe. A baloni? Postat će pra-
vi umjetnički radovi – od balo-
na u obliku životinja do šarenih 
maškaranih kreacija. Ova kre-
ativna aktivnost donosi dje-
ci priliku da uživaju u maška-
rama na potpuno nov način, 
stvarajući nezaboravne uspo-
mene i zabavu!

zmajko upcycling 
Pridružite se Zmajku na kre-
ativnoj Upcycling radioni-
ci povodom maškara! Djeca 
će koristiti reciklirane ma-

terijale i staru odjeću kako 
bi izradila jedinstvene i ori-
ginalne kostime za Maška-
re. Zmajko će voditi mališane 
kroz zabavan proces stvara-
nja, potičući ih na kreativnost 
i ekološku svijest. Rezultat? 
Nevjerojatni, ekološki osvije-
šteni Zmajko kostimi!

zmajkove divovske igre 
Pridružite se našoj spektaku-
larnoj zoni Zmajko i uživaj-
te u igrama u XXL izdanju! 
Isprobajte ogromni Connect 
4 ili testirajte svoju vješti-
nu i ravnotežu s Eco Big Jen-
gom – sve igre su prilagođene 
za obiteljsku zabavu! U druš-
tvu našeg Zmajka, ova će vas 
iskustva oduševiti, potaknu-
ti timski duh i pružiti nezabo-
ravne trenutke zajedničke igre 
za velike i male!

zmajko čarolije  
Djeca će sudjelovati u uzbud-
ljivom STEAM izazovu gdje će 
koristiti svoje vještine iz zna-
nosti, tehnologije, inženjer-
stva, umjetnosti i matematike 
kako bi izgradili vlastite kata-
pulte! U ovoj radionici, mali 
istraživači naučit će osnove 
fizike poput sile, kutova i ela-
stične energije dok dizajnira-
ju i testiraju svoje modele ka-
tapulta. Kroz praktičan rad i 
eksperimentiranje, djeca će 
otkrivati kako različiti mate-
rijali, oblici i strukture utje-
ču na učinkovitost katapul-

ta. Na kraju izazova, testirat 
ćemo sve katapulte u mini na-
tjecanju kako bismo vidjeli čiji 
model može najdalje lansirati 
malu lopticu!

maskenbal party
Pripremite se za najzabavni-
ju večer uz Zmajko maskenbal 
party. Djeca će plesati uz omi-
ljene pjesme na veseloj Kids 
Disco zabavi, a Zmajko će ih 
voditi kroz najluđe plesne iza-
zove. Uz maskenbal, svi ma-
skirani klinci i klinceze mogu 
pokazati svoje kreativne ko-
stime, sudjelovati u zabav-
nim igrama i uživati u čaro-
liji maškara.

zapjevajmo sa zmajkom!
Očekujte veselu karaoke večer, 
gdje djeca mogu pjevati svo-
je omiljene pjesme uz pratnju 
Zmajka. Uz zabavne rekvizite 
i scenske efekte, mali pjevači 
će dobiti priliku pokazati svo-
je talente i zabaviti se s prijate-
ljima. Na kraju večeri, Zmajko 
će dodijeliti Zmajko diplome i 
nagrade za “Najbolju izvedbu”, 

“Najsmješniji nastup” i “Naj-
bolji duet”. 

rezervacije
Smještaj možete rezervirati 
na broj telefona 042/440-800. 
Dostupnost smještaja možete 
provjeriti na službenim strani-
cama Hotela Trakošćan ili po-
zivom na navedeni broj. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » bogat animacijski program za djecu i odrasle od 23. veljače do 2. ožujka

Uživajte u Zmajskim praznicima. 
Zaputite se u Hotel Trakošćan! 

Paket uključuje smještaj u odabranoj sobi, bogati buffet doručak i večera, korištenje Wellness Centra, ogrtače, 
bogat animacijski program za sve uzraste, korištenje dječje igraonice, Wi-Fi te parking
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Proslavite Valentinovo 
na jedinstven način u 
Hipokrat Taste Labu – 

mjestu gdje se ljubav susre-
će s glazbom i vrhunskom 
gastronomijom.  

Večeras slijedi pravi glaz-
beni spektakl, večer posve-
ćena bezvremenim hitovima 
Đorđa Balaševića. Luka Bulić, 
uz pratnju na gitari, izvest će 
najljepše Balaševićeve pjesme 
koje će vas uputiti u nostalgič-
nu atmosferu ljubavi i emoci-
ja. Ova večer savršen je način 
za nastavak proslave Valenti-
nova, obogaćen zvucima koje 

svi volimo. Početak je zakazan 
za 19.30 sati.  

Za potpuni užitak, Hipo-
krat Taste Lab nudi dva poseb-
na menija koji savršeno upot-
punjuju ovaj glazbeni doživljaj.

U cijenu menija uključe-
no je i sudjelovanje u glazbe-
nom nastupu, stoga osigurajte 
svoje mjesto na vrijeme! Svoje 
mjesto možete rezervirati pu-

tem inboxa ili na broj 049/301-
914, odabirom jednog od me-
nija. Ne propustite priliku da 
doživite “Love & Taste” večer 
u Hipokrat Taste Labu i pro-
slavite Valentinovo na način 
koji će vas očarati. 

Zaronite u atmosferu lju-
bavi, vrhunske glazbe i fine 
hrane. Valentinovo nikad nije 
bilo ljepše! (kk) n

 » valentinovo u hipokrat taste labu

Glazba, ljubav i nezaboravni doživljaji  
Za potpuni užitak, Hipokrat Taste Lab nudi dva posebna menija koji savršeno upotpunjuju ovaj glazbeni doživljaj

Menu 1

Marinirane kozice na rikoli sa 
slanutkom

Hrskavi file lososa na 
aromatiziranoj riži

Beurre blanc s kaparima

Love & taste desert + gelato 
od vanilije 

41 euro

Menu 2

Cezar salata s piletinom

Pačja prsa, pire od cikle s 
anisom, glazirana baby mrkva

Love & taste desert + gelato 
od vanilije

43 eura

Zaronite u atmosferu ljubavi, vrhunske 
glazbe i fine hrane. Valentinovo nikad 
nije bilo ljepše
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Pozitivno razmišljanje često se doživljava kao klišej – nešto što zvu-
či dobro u teoriji, ali teško funkcionira u praksi. No, iza te ideje 
stoji mnogo više od puke mantre “sve će biti u redu“. Pozitivno 

razmišljanje nije ignoriranje problema, već način na koji pristupamo 
izazovima, oblikujemo svoje misli i usmjeravamo energiju prema kon-
struktivnim rješenjima.

Što pozitivno razmišljanje nije
Važno je odmah razjasniti – pozitivno razmišljanje ne znači porica-
nje stvarnosti. Ne znači zatvaranje očiju pred problemima ili forsira-
nje umjetne sreće. Život donosi teške trenutke, neizvjesnost i izazove, i 
važno je priznati ih. No, ono što možemo birati jest kako ćemo na njih 
reagirati. Hoćemo li se usmjeriti na ono što možemo učiniti ili ćemo 
se prepustiti bespomoćnosti?

Snaga unutarnjeg dijaloga
Kako razgovaramo sami sa sobom oblikuje naše osjećaje i odluke. Ako je 
naš unutarnji glas prepun sumnje, kritike i negativnih uvjerenja, logično 
je da ćemo osjećati nesigurnost i frustraciju. No, ako ga preoblikujemo 
u nešto konstruktivnije – „Ovo je teško, ali mogu pronaći rješenje“, „Ne 
znam sve, ali mogu naučiti“ – stvaramo temelj za jači mentalni sklop.

Pozitivno razmišljanje nije samo pitanje optimizma, već razvijanja 
mentalne otpornosti. Ljudi s pozitivnim stavom ne očekuju da će sve 
ići glatko, ali vjeruju da mogu pronaći način da se nose s problemima.

Na što obraćamo pažnju, to raste
Jedan od razloga zašto se negativne misli često čine snažnijima je taj 
što im posvećujemo više pažnje. Mozak prirodno teži identificiranju 
prijetnji – evolucijski smo programirani da primjećujemo probleme 
kako bismo ih izbjegli. No, to ne znači da moramo ostati zarobljeni u 
tom načinu razmišljanja.

Jedna od učinkovitih metoda je svjesno preusmjeravanje pažnje. 
Umjesto da se fokusiramo na ono što ne možemo promijeniti, kori-
snije je usmjeriti energiju na ono što možemo. Svakodnevno vođenje 
dnevnika zahvalnosti, prepoznavanje malih uspjeha i svjesno primje-
ćivanje pozitivnih stvari može napraviti ogromnu razliku u načinu na 
koji doživljavamo stvarnost.

okruženje ima moć
Naše misli nisu izolirane – one su oblikovane okruženjem u kojem se 
nalazimo. Ako smo stalno okruženi negativnošću, kritikama i pesimiz-
mom, teško je zadržati pozitivan pogled na svijet. Zato je važno bira-
ti s kim provodimo vrijeme i čime hranimo svoj um – od ljudi kojima 
dajemo pažnju, do sadržaja koji konzumiramo.

To ne znači da trebamo ignorirati teške teme ili izbjegavati ljude 
koji prolaze kroz teškoće. No, razlika je između podrške i toga da kon-
stantno upijamo negativnu energiju bez filtera. Ponekad je dovoljno 
napraviti male promjene – smanjiti vrijeme provedeno u negativnim 
razgovorima, pronaći ljude koji nas inspiriraju ili konzumirati sadrža-
je koji nas potiču na rast.

pozitivno razmišljanje kao praksa
Pozitivno razmišljanje nije nešto što imamo ili nemamo – to je navika 
koja se razvija. Kao i svaka vještina, zahtijeva svjesni trud i ponavlja-
nje. Male promjene u načinu razmišljanja, postavljanje boljih pitanja i 
svjesna odluka da se usmjerimo na konstruktivne misli mogu značaj-
no poboljšati kvalitetu života.

Svijet neće uvijek biti jednostavan, ali način na koji biramo gleda-
ti na njega može napraviti ogromnu razliku. Pozitivno razmišljanje ne 
znači da ignoriramo probleme – znači da im pristupamo s vjerom da 
ih možemo riješiti. n

 » često se doživljava kao klišej – nešto što zvuči dobro u teoriji, ali teško funkcionira u praksi

Kako njegovati pozitivno razmišljanje



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Lake Bistro Trakošćan, 
smješten u prelijepoj 
okolici Trakošćanskog 

jezera, poziva vas da se pri-
družite timu za sezonski rad 
u razdoblju od 4. do 10. mje-
seca. Traže motivirane i odgo-
vorne konobare i kuhare koji 
žele raditi u ugodnoj atmosfe-
ri i biti dio uspješnog tima. 

– Naša misija je pružiti na-
šim gostima nezaboravno 
iskustvo, a za to su nam po-
trebni motivirani ljudi koji 
vole svoj posao i rade u timu. 
Ako uživate u dinamičnom 
okruženju, ljubazni ste i že-
lite raditi u predivnom okru-
ženju, ovo je prava prilika 

za vas – poručuju iz Lake Bi-
stroa Trakošćan.

Poslodavac budućim dje-
latnicima nudi sezonski rad 
od 4. do 10. mjeseca s moguć-
nošću produljenja, timski rad u 
ugodnoj i prijateljskoj atmos-
feri, konkurentne plaće, smje-
štaj za zaposlenike (ako je po-
trebno), mogućnost stjecanja 
novih vještina u ugostiteljskoj 
industriji i rad u jedinstvenom 
okruženju uz dvorac Trakošćan 
i Trakošćansko jezero, popular-
nu destinaciju za turiste.

Od budućih se djelatnika 
očekuje iskustvo u ugostitelj-
stvu (prednost, ali nije uvjet), 
spremnost na timski rad i ko-

munikaciju s gostima, odgo-
vornost, ljubaznost i profesi-
onalnost, poznavanje rada u 
restoranskom okruženju (za ku-
hare) te osnovne higijenske i si-
gurnosne navike.  

– Lake Bistro Trakošćan mje-
sto je gdje možete spojiti rad i 
uživanje u prirodi, jer naš resto-
ran nudi spektakularan pogled 
na jezero i dvorac Trakošćan. 
Idealna prilika za sve koji žele 
raditi u ugodnom okruženju, 
obogatiti svoj radni vijek i uži-
vati u ljepotama Zagorja – pozi-
vaju iz Lake Bistroa Trakošćan.

Ako ste zainteresirani i že-
lite postati dio tima, prijavite 
se putem e-maila marketing@
zagorje-international.hr ili na-
zovite na broj 098/466-233. Ta-
kođer, na navedene kontak-
te možete dobiti sve dodatne 
informacije. Javite se i rado 
će vam odgovoriti na sva vaša 
pitanja. (kk)

– Radujemo se vašim prijava-
ma i zajedničkom radu – poru-
čuju! Lake Bistro Trakošćan.
Trakošćan 1, 42253 Trakošćan.

Predivno mjesto, fanta-
stičan tim! n

 » jedinstvena lokacija, jedinstvena prilika

Lake Bistro Trakošćan zapošljava 
– pridružite se timu! 

Traže motivirane i odgovorne konobare i kuhare koji žele raditi u 
ugodnoj atmosferi i biti dio uspješnog tima
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KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRE ALLEGRI d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠKRLEC PRIJEVOZ d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.  

NASTAVNIK/CA PREDMETA ČOVJEK, 
ZDRAVLJE I OKOLIŠ
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Rok za prijavu: 21.2.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
POMOĆNI/A RADNIK/CA U RESTORANU
Mjesto rada: GLOBOČEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT ARABELA 
vl. Saša Kišić
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

SLASTIČAR/SLASTIČARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 22.2.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KODRA d.o.o. za 
distribuciju plina
Rok za prijavu: 22.2.2025.  

RADNIK/RADNICA NA SKLAPANJU 
METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LCB tehnologija d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 16.2.2025.  

TEHNIČAR ZA OBRADU OTPADNIH VODA 
(M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 16.2.2025.  

VOZAČICA/VOZAČ KAMIONA C + E 
KATEGORIJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: apSedlar - LOG d.o.o. za 
transport i logistiku
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 24.2.2025. 

FASADER/FASADERKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO “PUHEK”, 
Ivan Puhek, Mrzlo Polje 87, Veliko Trgovišće
Rok za prijavu: 24.2.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO “BERNARD” 
vl. Bernard Pihač
Rok za prijavu: 28.2.2025.

VOZAČ/ICA DOSTAVLJAČ/ICA MLIJEKA I 
MLIJEČNIH PROIZVODA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 6.3.2025.  

RADNIK/RADNICA NA ODRŽAVANJU 
JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA I GRADSKOG 
GROBLJA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLAVINKA d.o.o. za 
obavljanje komunalnih djelatnosti
Rok za prijavu: 21.2.2025.

CNC OPERATER/KA - GLODAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 5.3.2025.  

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BISTRO “PAJDAŠ” Dragutin 
Bračun, Janka Leskovara 42/2, Pregrada
Rok za prijavu: 6.3.2025.

MEHANIČAR/KA ZA MALE 
POLJOPRIVREDNE STROJEVE
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MIKROMOTOR d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 8.3.2025.

OPERATER/KA NA STROJU
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BEN d.o.o. za ugostiteljstvo, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

CNC OPERATER/OPERATORICA 
NA TOKARILICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC GROUP d.o.o. za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 7.3.2025.

ADMINISTRATIVNI RADNIK/
ADMINISTRATIVNI RADNIK
Mjesto rada: IVANEČKA ŽELJEZNICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AG MONTAŽA j.d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 5.3.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: DONJI KNEGINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: SPORT VISION d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 23.2.2025.  

FRIZERKA/FRIZER
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Green Baroque j.d.o.o. 
za frizerske usluge
Rok za prijavu: 26.2.2025.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U SKLADIŠTU
Mjesto rada: BARTOLOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MGK KLESARSTVO d.o.o. 
za izradu kamenih proizvoda, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

RADNIK/RADNICA U SORTIRNICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UNIMER d.o.o. za promet i 
preradu (sekundarnih) sirovina
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR-ICA/AUTOLAKIRER-KA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT 
AUTOLIMARIJA I LAKIRANJE “KOVAČ”
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Mjesto rada: OREHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRADNJA MONT NIKSI d.o.o. 
za gradnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 22.2.2025.  

PEKAR - TEHNOLOG
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 21.2.2025.

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: ŠTEFANEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: PIB EXTRA, d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

MESAR/MESARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI ŽIČANIH 
JEZGRI
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: L & P tehnologije d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.3.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar Habitas d.o.o. 
za fizikalnu terapiju i rehabilitaciju, 
savjetovanje i edukaciju
Rok za prijavu: 20.2.2025.
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Radna odjeća ključan je 
element za mnoge pro-
fesionalce, a kvalitetna, 

udobna i dugotrajna odjeća 
može značajno unaprijedi-
ti sigurnost i produktivnost 
na radnom mjestu. U tome 
prednjači tvrtka Majdak Ani-
mi, koja se ponosi suradnjom 
s poznatim brandom ARDON®️, 
specijaliziranim za proizvod-
nju radne i zaštitne odjeće.

ARDON®️ radna odjeća je 
sinonim za udobnost, traj-
nost i funkcionalnost. Ko-
lekcija donosi inovativnu 
Tabiflex®️rastezljivu tehno-
logiju, koja omogućava ne-
vjerojatnu fleksibilnost pri 
kretanju. Radnu odjeću Ar-
don možete kupiti u Majdak 
Animi profi centru u Zabo-
ku na adresi prilaz Dr. Fra-
nje Tuđmana 2, gdje je široka 
ponuda radne i zaštitne opre-
me dostupna na jednom mje-

stu. Posjetom dućanu, kupci 
mogu dobiti stručnu pomoć 
i savjet prilikom odabira od-
govarajuće odjeće i opreme 
koja najbolje odgovara njiho-
vim potrebama.

Inače, Majdak Animi svo-
jim kupcima osigurava vr-
hunski shopping doživljaj, 
s naglaskom na kvalitetu i 
udobnost, omogućujući im 
da budu sigurni na radnom 
mjestu, bez obzira na speci-
fične izazove kojima se sva-
kodnevno susreću.

Posjetite Majdak Animi i 
otkrijte zašto je ARDON®️ prvi 
odabir mnogih tvrtki i rad-
nika koji žele raditi u naj-
udobnijoj i najsigurnijoj 
radnoj opremi.

Radno vrijeme centra u 
Zaboku je svakim radnim da-
nom od 7 do 16, odnosno, od 
subotom od 7 do 12 sati. (kk) n

 » majdak animi profi centar u zaboku ima najbolji izbor

ARDON radna odjeća sinonim je za 
udobnost, trajnost i funkcionalnost 

Svakog četvrtka KTC ima nove 
kataloge s različitim asortimani-
ma. Ovog tjedna to su letci široke 
potrošnje (koji inače izlaze svaki 
tjedan), sve u pola cijene, tehnika 
i posuđe. Također, idući tjedan će 
u ponudi biti letci s različitim asor-
timanom (poljoljekarne, igračke 
i tekstil). 

Isto tako, spomenimo i to da 
KTC u katalozima svakog tjed-
na svojim kupcima donosi više 
od 300 različitih proizvoda sa su-
per cijenama!

Sve KTC kataloge možete pro-
naći na njihovim službenim inter-
netskim stranicama. (kk) n

 » ktc katalozi - svi na 
jednom mjestu

Svaki tjedan preko 
300 proizvoda sa 
super cijenama

SATO zapošljava voditelja 
grafičke pripreme. Prijavite se

Tvrtka SATO iz Zaboka 
bavi se proizvodnjom 
samoljepivih etiketa, 

OPP i sleeve etiketa, a trenut-
no ima otvoreno jedno radno 
mjesto – zapošljavaju jednog 
djelatnika na poziciju vodite-
lja grafičke pripreme. 

Posao podrazumijeva or-
ganizaciju rada tima grafičke 
pripreme, uključivanje u rad 
i izradu grafičke pripreme i 
alata za tisak etiketa u roli i 
arku, preraspodjelu i organi-
zaciju radnih naloga, brigu o 

tehničkoj ispravnosti stroje-
va za izradu tiskovnih alata, 
provođenje edukacija za dje-
latnike, svakodnevnu e-ma-
il i telefonsku komunikaciju 
s odjelom prodaje, tehnolo-
ga, proizvodnje i po potrebi 
s klijentima te izvještavanje 
uprave o efikasnosti rada gra-
fičke pripreme.

Od budućih kandidata tra-
ži se obavezno radno iskustvo 
od minimalno pet godina na 
obavljanju sličnih ili istih po-
slova, obavezno poznavanje 
Adobe Creative Cloud pro-
gramskog paketa, a poželj-
no je poznavanje ArtPro pro-
grama. Isto tako, obavezno je 
poznavanje engleskog jezika. 
Potrebna razina obrazovanja 
je srednja stručna sprema ili 
viša stručna sprema.

– Kod kandidata cije-
nimo urednost, radišnost, 

sklonost timskom radu i 
komunikativnost – ističu iz 
tvrtke SATO. 

Vrsta zaposlenja je 
na neodređeno.

Rok za prijavu je 14 dana, a 
ako ste zainteresirani za ogla-
šeno radno mjesto, prijave 
možete slati na e-mail adresu 
zaposljavanje@sato.hr. (kk) n

 » tražite posao? otvorilo se radno mjesto u zaboku

Vrsta zaposlenja je 
na neodređeno, a 
rok za prijavu je 14 
dana. Prijave možete 
slati na e-mail adresu 
zaposljavanje@sato.hr

Radno vrijeme centra u Zaboku je svakim radnim danom od 7 do 16, odnosno, od subotom od 7 do 12 sati
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Zaboravite na besmisle-
ne impresije i ispra-
zne brojke – 11. izda-
nje iščekivanoga festi-

vala kreativnosti i marketin-
ga, Dana komunikacija, vraća 
se u Rovinj u nikad sunčani-
jem terminu, a nakon prvih fe-
stivalskih imena najavljena je 
i predavačica za čije će se pre-
davanje o pažnji korisnika tra-
žiti mjesto više.

Pažnja korisnika u digital-
nom svijetu postaje jedna od 
najvažnijih, ako ne i najvažni-
ja metrika – a upravo tim po-
vodom na Dane komunikacija 
u Rovinj stiže jedna od najista-
knutijih figura u svijetu ogla-
šavanja: Karen Nelson-Field. 
Kao svjetski priznata stručnja-
kinja u području ekonometri-
je pažnje korisnika, Nelson-Fi-
eld u svibnju će podijeliti svoje 
revolucionarne uvide koji mi-

jenjaju način na koji brendovi 
mjere uspjeh.

Zaboravite na besmisle-
ne impresije i isprazne brojke 

– njezina istraživanja pažnje 
pretvaraju podatke u rezul-
tate koji zaista imaju težinu 
te redefiniraju način na koji 
brendovi mjere svoj utjecaj, 
dokazujući da se pažnja ko-
risnika može ne samo mjeriti 
već i strateški pojačati. Za sve 
koji traže strategije koje doi-
sta funkcioniraju njezino pre-
davanje neće biti samo prilika 
za čuti nešto novo – već prilika 
za transformaciju vlastita pri-
stupa iz temelja.

The Attention Economy: 
All Marketers are Wizards 
(Without the Hat), predava-
nje koje će održati na glavnoj 
pozornici Danima komuni-
kacija, bit će prilika da nauči-
te kako pobijediti u borbi za 
pažnju i natjerati brend da se 
istakne u prenapučenom di-
gitalnom svijetu. Crpeći in-
spiraciju iz svoje knjige The 
Attention Economy: A Cate-
gory Blueprint, Nelson-Field 
predstavit će svoju teoriju o 
pojačavanju pažnje, pružajući 
uvide koji spajaju kreativnost, 
podatke i najmoderniju teh-

nologiju, uključujući umjetnu 
inteligenciju.

Kao osnivačica i CEO tvrt-
ke Amplified Intelligence, 
svojim dubinskim razumije-
vanjem digitalne sfere pru-
ža temelje za transformaciju 
industrije. Iza nje je najviše 
objavljenih istraživanja na 
WARC-u, kao i pokorena po-
zornica Cannes Lionsa, na-
kon kojih odgovorno tvrdi: 

ako možete zadržati nečiju 
pažnju, moć je u vašim ruka-
ma. U svijetu gdje tradicio-
nalni KPI-jevi sve više gube 
smisao, Nelson-Field bren-
dovima pomaže shvatiti što 
zaista znači uspjeh te dono-
si odgovore na ključna pitanja 
oglašavanja temeljene na ne-
osporivim činjenicama.

Na glavnoj festivalskoj po-
zornici, na kojoj će se Karen 
Nelson-Field pridružiti i do-
sad najavljeni Sophia the Ro-
bot, najpoznatija humanoidna 

AI; kao i Fernando Machado, 
najinovativniji CMO na svije-
tu prema Business Insideru 
te osvajač više od 200 nagra-
da Cannesa Lionsa, ovaj će ti-
pično-netipični festival nasta-
viti osvajati srca svih željnih 
kritičkog razmišljanja, novih 
pristupa i inovativnih tehno-
logija. Poznati po postavljanju 
nekonvencionalnih pitanja 
i potrazi za nesvakidašnjim 

odgovorima, Dani komunika-
cija svake godine pružaju ne-
ponovljiva iskustva i okuplja-
ju najdražu zajednicu tržišnih 
komunikacija.

Svi kreativci, marketin-
gaši, digitalci, mediji i dru-
gi komunikatori koji se i ove 
godine žele naći u društvu 
domaćih i svjetskih tržišnih 
lidera od 15. do 18. svibnja 
u Rovinju, informacije o su-
djelovanju mogu pronaći na 
službenim stranicama Dana 
komunikacija. (kk) n

 » dani komunikacija: 11. izdanje iščekivanog festivala kreativnosti i marketinga

Vodeća svjetska stručnjakinja za 
ekonometriju pažnje stiže u Rovinj

Jedna od najistaknutijih figura u svijetu oglašavanja, Karen Nelson-Field, kao svjetski priznata stručnjakinja u 
području ekonometrije pažnje korisnika u svibnju će podijeliti svoje revolucionarne uvide koji mijenjaju način na 
koji brendovi mjere uspjeh

Svi kreativci, marketingaši, digitalci, mediji i drugi komunikatori koji 
se i ove godine žele naći u društvu domaćih i svjetskih tržišnih lidera 
od 15. do 18. svibnja u Rovinju, informacije o sudjelovanju mogu 
pronaći na službenim stranicama Dana komunikacija

Zaboravite na besmislene impresije i 
isprazne brojke – njezina istraživanja 
pažnje pretvaraju podatke u rezultate 
koji zaista imaju težinu
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 » većina događanja održat će se u novoj zlatarskoj sokolani

ZAKUU KZŽ objavila datume održavanja kulturnih događanja u 2025.

Zajednica amaterskih kulturno – umjetničkih udruga 
Krapinsko – zagorske županije objavila je raspored 
manifestacija u ovoj godini.

Mjesto svih događanja bit će Festivalska dvorana Gra-
da Zlatara, popularna Sokolana, osim susreta PZ i MVS 
u listopadu.

Smotra malih vokalnih sastava (SMVS) održat će se 1. ožuj-
ka, Smotra dječjeg folklora (SDF) održat će se 22. ožujka, 
Smotra puhačkih orkestara (SPO) bit će 29. ožujka, a Smo-
tra kazališnih amatera (SKA) održat će se 5. travnja. Nadalje, 
Smotra tamburaških orkestara i sastava (STOIS) na raspore-

du je 6. travnja, Smotra folklora odraslih (SFO) održat će se 1. 
lipnja, a Smotra pjevačkih zborova (SPZ) na redu je 15. lipnja. 

Festival (FESTAM) financijski podržavaju Ministarstvo 
kulture i medija, Krapinsko – zagorska županija i Grad Zla-
tar, dok organizacijsku i tehničku podršku pružaju Pučko 
otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića Zlatar i Osnovna škola 
Ante Kovačića Zlatar.

Također, valja istaknuti da će se 25./26. listopada održati i 
Festival dramskog amaterizma središnje Hrvatske (FDASH), 
a Dan zborskog pjevanja (susret PZ i MVS) održat će se 26. 
listopada. (kk) n
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Rođena Svetokriščanka 
Gordana Pavlinić pro-
teklog je tjedna u Mu-

zeju Žitnica predstavila svoju 
prvu zbirku pjesama pod na-
slovom ‘Z moje duše vu tvo-
je serce’. 

Organizator predstavlja-
nja bila je Općinska knjižnica 
i čitaonica Sveti Križ Začre-
tje. Moderatorica na promo-
ciji zbirke pjesama bila je 
Vlasta Novosel, koja je uz 
Branku Tuđa Kanceljak i au-
torica recenzije. 

Gordaninu poeziju su na-
dahnuto interpretirale Đurđi-
ca Srebačić, Jasminka Jelačić 
Bedeniković i sama autorica.

Za glazbene dijelove i 
pratnju bili su zaduženi duo 
Čiček, Rajko Hrbić i Gor-
dana Pavlinić.

Autorica je zahvalila svima 
koji su sudjelovali u nastanku 
knjige, suradnicima i sponzori-
ma, svojoj obitelji, kćeri Ivani, 
koja je s njom i otpjevala jed-

nu pjesmu i suprugu Mlade-
nu na podršci.

- Moja poezija je odraz 
mene, mojih emocija, svakod-
nevice, svega što me okružuje 
i u čemu uživam, od moje obi-
telji, kućnih ljubimaca, prirode 

i zajednice u kojoj živim - rekla 
je o svojoj poeziji.

Posebno emotivna bila je 
interpretacija Gordanine uči-
teljice hrvatskog iz osnovne 

škole Štefanije Roškar, koja je 
iznenadila Gordanu donijev-
ši pjesmicu koju je napisala u 
osmom razredu. 

U ime organizatora, pri-
godne poklone podijelio je na-
čelnik Marko Kos. (kk) n

U dvorani Pastoralnog cen-
tra u Svetom Križu Začretju u 
nedjelju je održano predstavlja-
nje knjige “Mamekovi recepti“ 
autorice Ljubice Radovečki.  

Knjiga je inspirirana recep-
tima i jelima koje je priprema-
la pokojna mamek, kako su je 
od milja zvali, Milka Sente, a ko-
joj je i posvećena ova knjiga, po-
dijeljena u 12 poglavlja u kojoj je 
sabrano 50-ak recepata.  

Sadržaj knjige je inspiriran 
mjesecima u godini i čine je obi-
čaji i recepti specifični za to raz-
doblje. Osim starinskih, tradici-
onalnih recepata knjigu krase 
i kajkavski stihovi autora Jo-
sipa Sente.  

Promocija je napravljena u 
izdanju Babice produkcije, vla-

snika Marija Kroga, idejnog za-
četnika knjige.  

Moderatorica programa 
bila je Dijana Gluščić, a pred-
stavljanje je započeo ravna-
telj OŠ Brestovec Orehovečki 
Zdenko Kobeščak koji je inspi-
rativnim i reprezentativnim 
govorom naglasio važnost ova-
kvih izdanja.  

Ovoj promociji prisustvovali 
su načelnik Svetog Križa Začre-
tja Marko Kos, direktorica Tu-
rističke zajednice ‘Srce Zagorja’ 
Martina Belina, radijska vodi-
teljica Tanja Baran, mons. Toni 
Sente, a u kulturno-umjetnič-
kom programu nastupila je Žen-
ska vokalna skupina ‘Kirjales’.  

Programu je nazočilo dvje-
stotinjak posjetitelja. (kk) n

 » u pastoralnom centru u svetom križu začretju

Održana promocija 
knjige ‘Mamekovi recepti’ 
Ljubice Radovečki

Gordana Pavlinić predstavila 
svoju prvu zbirku pjesama 

 » u muzeju žitnica u svetom križu začretju 

Grad Zlatar je povodom 
Dana žena pripremio dva lije-
pa događanja.

U ponedjeljak, 3. ožujka, u 
18 sati u Gradskoj knjižnici Zla-
tar održat će se predstavljanje 
knjige Danijele Martinović ‘Tu-
širanje duše’. Zbog ograničenog 
broja mjesta, besplatne ulazni-
ce možete preuzeti unaprijed u 
Gradskoj knjižnici Zlatar! 

Također, u nedjelju 9. ožuj-
ka u Sokolani će se odigra-

ti kazališna predstava ‘Ru-
let’ u izvedbi sjajnih glumica 
– Jagode Kumrić, Nike Ba-
rišić, Ane Uršule Najev i Pe-
tre Kraljev. Ulaz na predstavu 
je besplatan!

- Neka ovi događaji budu 
naš mali dar vama, u znak za-
hvalnosti za sve što jeste i što 
činite svaki dan. Radujem se va-
šem dolasku - poručuje grado-
načelnica Jasenka Auguštan - 
Pentek. (kk) n

 » događanja u zlataru povodom dana žena

Danijela Martinović 
predstavlja knjigu. U 
Sokolanu stiže predstava 

Posebno emotivna bila je interpretacija Gordanine učiteljice 
hrvatskog iz osnovne škole Štefanije Roškar, koja je iznenadila 
Gordanu donijevši pjesmicu koju je napisala u osmom razredu

“
	Moja poezija je odraz mene, mojih 
emocija, svakodnevice, svega što 
me okružuje i u čemu uživam, od 
moje obitelji, kućnih ljubimaca, 
prirode i zajednice u kojoj živim”	
GORDANA PAVLINIĆ
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Šest godina kapetanica 
ŽRK Osijek, jednu godi-
nu kapetanica turskog 
Aksaraya, u inozem-

stvu tri puta najbolji strijelac 
(jednom Italija i dva puta Ma-
đarska) i rukometašica, osva-
jačica turskog kupa, 19 godi-
na aktivnog igranja rukometa 
i ono najvažnije - članica žen-
ske rukometne reprezentaci-
je poznate pod nazivom “Kra-
ljice šoka“. 

Sve nabrojano stane u dvi-
je riječi – Dora Smojić. Sla-
vonka koja je ravnu Slavoniju 
zamijenila za bregovito Hr-
vatsko zagorje.

Kako ste se snašli 
u bitno drugačijem 
prirodnom okružju?
S obzirom na to da sam tu ne-
što više od godinu dana mogu 
odgovoriti jednom riječju – 
super. Naime, ljudi koje sam 
upoznala preko svog supruga 
Ivana su jako susretljivi, ljuba-
zni, pristupačni i dosta otvo-
reni za komunikaciju tako 
da su mi jako puno pomo-
gli. Kako sam opet ušla u ru-
kometne vode, upoznala sam 
još širi spektar ljudi. Svakako 
da se vidi razlika – doći iz ve-
likog Osijeka, u malu Krapinu, 

ali ta razlika mi je puno ljepša 
jer ovdje dominiraju mir, tiši-
na, zelenilo i doista sam se do-
bro uklopila te mi je baš jako, 
jako dobro i lijepo.

Kako i kada ste se odlučili 
baviti rukometom? 
Nije se bilo teško odlučiti jer 
cijela je moja obitelj sport-
ska. Otac mi je bio nogometaš, 
a majka profesionalna košar-
kašica tako da je nekako bilo 
logično da i ja krenem sport-
skim stopama. Imala sam dvi-
je-tri godine kada me majka 
upisala na atletiku i kako sam 
odrastala počela sam ‘lutati’ 

– folklor, nogomet, odbojka… 

Upravo me nogomet ‘gurnuo’ 
u rukomet. Prilikom jedne pa-
uze na pripremama moje no-
gometne ekipe na osječkoj 
Copacabani vidjela sam na su-
sjednom terenu gdje su djeca 
igrala rukomet što me zaista 
zainteresiralo te sam zamolila 
majku da me odvede na taj te-
ren. Majka me upoznala s tre-
nericom i da skratim – dogo-
voren je prvi trening, a nakon 
njega odlučila sam da ću se ba-
viti rukometom, ali sam još tri 
godine istovremeno trenirala 
i odbojku. Kada sam napuni-
la 16 godina rukomet je došao 
na ‘višu razinu’ jer mi je po-
nuđen profesionalni ugovor. 

U dogovoru s obitelji potpisa-
la sam ugovor i sa 16 godina 
postala najmlađa članica se-
niorske ekipe u povijesti ŽRK 
Osijek. Obveze koje sam ima-
la prisilile su me da odbojku 

‘bacim’ u ropotarnicu povijesti, 
a ja sam punih 19 godina bila 
aktivna na rukometnim tere-
nima da bi nakon gotovo 20 

godina  otišla u sportsku mi-
rovinu kao rukometašica. 

Vaš put u profesionalnom 
rukometu je izuzetno 
zanimljiv jer ste već s 20 
godina otišla u inozemstvo.
Otišla sam s 20, a vratila se s 26 
godina tako da sam u inozem-
stvu igrala neprekidno šest pu-
nih godina. Sa 20 godina došla 

 » jedna od poznatih “kraljica šoka”

Dora Smojić, bivša rukometna 
reprezentativka, rodnu je Slavoniju 
zamijenila Hrvatskim zagorjem

Nekada kapetanica ŽRK Osijek, turskog Aksaraya, tri je puta u inozemstvu proglašena najboljim 
strijelcem... Nakon 19 godina aktivnog igranja rukometa, sada je trenerica seniora RK Zagorec

“
	Kada sam dobila prvi poziv za 
reprezentaciju, na dobrih pet 
minuta sam ostala bez riječi. 
Bila sam u dilemi reći ‘da ili ne’, 
ali nositi dres reprezentacije je 
čast, ponos. Zato sam rekla – 
idem probati”			 
DORA SMOJIĆ
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sam na razinu da hoću ne-
što više, odnosno to ne zna-
či da me više nije zadovolja-
vao rukomet u Hrvatskoj, ali 
sam smatrala da nemam pra-
vu konkurenciju i da moram 
krenuti u novi izazov. U do-
govoru s obitelji otišla sam u 
Mađarsku u klub Fehervar koji 
je bio uz bok najbolje ženske 
rukometne ekipe – Gyor. Pri-
preme su mi pokazale da sam 
još jako ‘mala’ i da moram još 
puno raditi i učiti jer npr. imali 
smo pripreme jedan mjesec u 
kojem smo svakodnevno imali 
tri treninga. Naporno, ali izu-
zetno poučno. U Fehervaru 
sam bila jednu sezonu, potom 
pola sezone u Szegedu na po-
sudbi. Ta posudba me izuzet-
no naljutila te sam u dogovoru 
s menadžerom otišla u Italiju, 
u klub Schenna. Nakon do-
bro odigrane sezone pojavila 
se mogućnost da odem u Pa-
lermo koji bi me ustupio naj-
boljoj ženskoj rukometnoj eki-
pi u Italija Salermu. No, da ne 
idem u detalje, nešto se za-
kompliciralo i ja sam otiš-
la u Tursku. 

U Turskoj ste ostavili 
značajan trag!
Prvi klub bio mi je Bursa koji 
je bio srednje rangirani klub 
Turske, a u kojem sam u pr-
voj sezoni bila s preko 230 go-
lova najbolji strijelac lige. Na-
kon toga odlazim u Polatli koji 
je te godine promoviran u no-
vog prvoligaša, a mi smo te 
sezone kao novaci u ligi osvo-
jili naslov viceprvaka i bili po-
bjednici Kupa. Tursku epizo-
du završavam u Akasarayu 
gdje sam jedno vrijeme bila 
kapetanica da bi na kraju se-
zone dobila poziv iz Hrvatske 
da se vratim – imala sam po-
nude Lokomotive, Podravke i 
Osijeka i nakon ‘vaganja’ po-
nuda odlučila sam vratiti se u 
svoj matični klub, u moj Osijek.

Godine 2019. dobili ste 
poziv iz reprezentacije 
Hrvatske kada su se ‘rodile’ 

“Kraljice šoka”. 
Prvi poziv za reprezentaciju 
dogodio se dva mjeseca nakon 
mog dolaska u Hrvatsku gdje 
je predsjednik kluba Pećušak 
došao na trening te mene iz-

dvojio i rekao da mi ima ne-
što za reći. Tada mi je samo 
uručio poziv za reprezenta-
tivno okupljanje. Znam da 
sam dobrih pet minuta osta-
la bez riječi jer poziv zaista ni-
sam očekivala, s obzirom da 
u vrijeme mog igranja u Tur-
skoj moj je menadžer predla-
gao izbornicima da me pozo-
vu, ali je odgovor bio – Turska 
je liga preslaba i oni koji ju 
igraju ne mogu biti članovi 
reprezentacije!?  Taj odgovor 
me stavio u dilemu reći ‘da ili 
ne’ reprezentaciji. Koliko god 
mi je u srcu bilo drago i koli-
ko god je srce željelo, boljela 
me ta stavka koju je prije do-
bivao moj menadžer, ali nosi-
ti dres reprezentacije je čast, 
ponos i želja svakog sportaša 
jer to je svetinja. Zato sam re-
kla – idem probati i dokazati 
da sam zaslužila taj poziv. Na 
prvom okupljanju izbornik 
Šoštarić mi je rekao da sam 
odlična, ali da trebam popra-
viti igru u obrambenom se-
gmentu čega sam i sama bila 
svjesna te sam mislila da je to 
bio prvi i posljednji poziv. No, 
uslijedio je novi poziv za oku-
pljanje na kojem smo odigrali 
nekoliko prijateljskih utakmi-
ca da bi uslijedile kvalifikaci-
je za Europsko prvenstvo koje 
smo uspješno apsolvirale. 

U kvalifikacijama ste bili 
jedna od najboljih igračica, 
a nakon toga je uslijedio 
šok! Niste bili na popisu za 
Europsko prvenstvo. Kako 
ste se osjećali? 
Kako sam se osjećala? Ne 
znam! Eto, to sada znaju Pi-
jević, Blažević i Mičijević koje 
izbornik Obrvan nije pozvao 
na nedavno završenom Eu-
ropskom prvenstvu. To je naj-

teži udarac. Kada te netko po-
hvali da si sve dobro odradio i 
da ideš na bolje te da je zado-
voljan, i onda… Ne mogu reći 
da nisam očekivala poziv,  te 
da neću ići na Europsko pr-
venstvo, ali negdje u mojoj 
podsvijesti ‘svirao je alarm’. 
Najjednostavnije – odluka iz-
bornika da ne idem na Europ-
sko mi je teško pala i treba-
lo mi je određeno vrijeme da 
se oporavim od toga. No, bila 
sam, istina uz TV, sa svojim 
curama na svakoj utakmici, 
navijala, vjerovala u njih i bila 
najsretnija kada su osvojile 
medalju. Meni osobno srce je 
bilo puno i zbog te medalje i 
zbog tih cura i zbog toga što 
sam i ja bila kamenčić koji je 
odigrao zapaženu ulogu u sla-
ganju tog odličnog mozaika. 

Dolaskom u Krapinu 
uključili ste se u 
rad RK Zagorec.
Iskreno – nisam planirala biti 
trenerica u Krapini. Ivan i ja 
bili smo na odmoru i Ivan je 
s nekim razgovarao te mi re-
kao da je razgovarao sa Sa-
šom Kundihom te da ćemo 
se nakon povratka u Krapinu 
naći na jednoj kavici. Sve mi 
je u tom trenutku bilo neja-

sno – tko je Saša? Zašto kava? 
O čemu se radi? Ivan kao Ivan 

- sve ćeš saznati kada se vra-
timo u Krapinu. Tako sam i 
saznala nakon razgovora sa 
Sašom Kundihom da žele da 
vodim jednu ekipu te sam 
otišla na jedan trening seni-
ora koje sam trebala voditi. 
Kao i svakom treneru, neke 
su mi se stvari sviđale, neke 
nisu i odlučila sam – preuze-
ti ću ekipu. Iako sam možda 
na prvom treningu dečkima 
izgledala kao ‘baba roga’ jer 
sam im otvoreno rekla što tra-
žim, kako ćemo raditi, što od 
njih očekujem, koje su im ob-
veze… Sada, nakon nekog vre-
mena, mogu reći da su ti mla-
di ljudi dosta dobro pohvatali 
moje zamisli, ali su istovreme-
no i odgovorni u svojim obve-
zama. Mogu istaknuti i nekoli-
ko problema - brojnost igrača, 
jer bilo bi puno bolje da ih je 
više, te treninzi koji se odvija-
ju samo dva puta tjedno u Đur-
mancu gdje ne mogu pokazati 
sve što je važno u igri da bi na-
predovali, iako idemo prema 
boljem, jer treba mi pravilan 
teren i veći broj igrača. Kori-
stim zato ovu priliku da pozo-
vem mlade da se uključe u rad 
kluba. (Milorad Videković) n

“
	Iskreno – nisam planirala biti 
trenerica u Krapini, ali sam 
otišla na jedan trening seniora 
i pristala voditi ekipu. Mogu 
reći da su ti mladi ljudi dosta 
dobro pohvatali moje zamisli, 
ali su istovremeno i odgovorni 
u svojim obvezama”			 
DORA SMOJIĆ
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U odličnoj organizaciji 
kickboxing kluba BTI Za-
bok u Gradskoj sportskoj 
dvorani u Zaboku održan 

je 12. Međunarodni kickboxing tur-
nir “Zabok Open 2025“ u discipli-
nama point fighting, kick lightu i 
light contact za sve uzraste. Na na-
tjecanju su sudjelovali borci iz šest 
država, Mađarske, Slovenije, Srbi-
je, Austrije, Bosne i Hercegovine 
te Hrvatske. 

Natjecalo se 430 natjecatelja u 
522 starta. Nastupili su i svi klubo-
vi naše županije – SK “Zmaj“ Be-
dekovčina, KBK Krapina, “Bušido“ 
Sveti Križ Začretje , KBK “Ninja” 
Zabok i BTI Zabok.

Već po običaju, klubovi naše 
županije s takvih turira vraćaju 
se s pregršt medalja.

kbk “zmaj“
Zmajevi su osvojili sedam zlata, 
šest srebra i dvije bronce, a klub 
je nastupio s osam natjecatelja u 
16 startova. U konkurenciji 59 klu-
bova su sa svega 16 startova završi-
li na visokom trećem mjestu kupa, 
iza prvog “Jastreba“ s 15 zlata u 24 
starta i drugog “Tigra“ iz Karlovca 
s 57 startova.

Elena Ljubek je proglašena 
najboljom seniorkom kupa u li-
ght contactu i kick lightu.

Rezultati: PF kategorija stariji 
kadeti do 63 kg - 5.mj. Karlo Baša; 
LC kategorija stariji kadeti do 63 
kg - 2.mj. Karlo Baša; LC kategori-
ja juniorke do 55 kg - 3.mj. Mari-
ja Antoaneta Hranić; LC kategori-
ja juniorke do 65 kg - 2.mj. Kiara 
Bratković; LC kategorija juniorke 
do +70 kg - 1.mj. Iva Bingula, 2.mj. 
Ivana Futivić; LC kategorija seni-
orke do 50 kg - 1.mj. Elena Ljubek; 
LC kategorija seniorke do 65 kg - 
1.mj. Kiara Bratković; LC katego-
rija seniora do 79 kg - 3.mj. Dani-
el Car; KL kategorija stariji kadeti 
do 63 kg - 1.mj. Karlo Baša; KL ka-
tegorija starije kadetkinje početni-
ce do +65 kg - 2.mj. Petra Dumbo-
vić; KL kategorija juniorki do 55 kg 

- 2.mj. Marija Antoaneta Hranić; KL 
kategorija juniorki do +70 kg - 1.mj. 
Iva Bingula, 3.mj. Ivana Futivić; KL 
kategorija seniorki do 55 kg - 1.mj. 
Elena Ljubek te KL kategorija se-
niora do 79 kg - 1.mj. Daniel Car

kbk krapina
Kickboxing klub Krapina sudjelo-
vao je s 23 natjecatelja u 29 star-
tova, a najbolji rezultat postigao 
je Karlo Očko koji je proglašen za 
najboljeg natjecatelja u light con-
tactu među početnicima te je na-
građen peharom.

Rezultati: Point fighting – Ma-
tej Žolek do 21 kg 1. mjesto, Leo-
nardo Poslon do 24 kg 3. mjesto, 
Antonio Novosel do 27 kg 1. mje-
sto, Ivan Krešimir Vdović do 30 
kg 2. mjesto, Stjepan Jug do 33 kg 

3. mjesto. Josip Vdović borio se u 
kategoriji početnika i preko 36 kg 
te osvojio dva 2. mjesta. Luka Ja-
nćin do 28 kg 5. mjesto, Erik Po-
slon Šćuric do 37 kg 5. mjesto, Filip 
Horvat do 37 kg 5. mjesto, Timotej 
Kukovačec do 47 kg 2. mjesto, Tin 
Presečki do 74 kg 3. mjesto, Nika 
Herceg do 28 kg 2. mjesto, Mag-
dalena Cesarec do 32 kg 3. mjesto, 
Antonela Kunštek do 33 kg 3. mje-
sto, Adela Kunštek do 33 kg 5. mje-
sto, Antonela Kunštek do 36 kg 1. 
mjesto, Adela Kunštek do 36 kg 2. 
mjesto, Ivana Podhraški do 42 kg 
1. mjesto, Lana Janćin do 50 kg 5. 
mjesto, Karmen Tandarić do 55 kg 
5. mjesto, Elena Špoljar do 60 kg 2. 
mjesto te Nikolina Rebić preko 70 
kg 2. mjesto.

Light contact – Karlo Očko do 
63 kg 1. mjesto, Borna Topolovec 
do 69 kg 2. mjesto, Danijel Horvat 
do 63 kg 5. mjesto.

Kick light – Stjepan Jug do 32 
kg 3. mjesto, Borna Topolovec do 
69 kg 5. mjesto te Tin Presečki do 
74 kg 5. mjesto.

kbk “ninja”
Klub je bogatiji je za devet odličja. 
1. mjesto osvojio je Martin Pušek u 
kategoriji juniora do -84 kg disci-
plina Point Fight. 2. mjesto u odlič-
ne tri borbe osvojio je Adrian Če-
kolj u kategoriji kadeti mlađi do -42 
kg u disciplini Point Fight. 2. mje-
sto u tri fantastične borbe osvoji-
la je Nika Juriša u kategoriji starije 
kadetkinja do –46 kg u discipli-
ni Point Fight. 2. mjesto osvojila je 
Lada Vukić u kategoriji St. kadet-
kinja do -50 kg u disciplini Point 
Fight. 2. mjesto osvojio je Gabrijel 
Latin u kategoriji Juniora do -57 kg 
u disciplini Point Fight. 2. mjesto 
osvojio je odličnim borbama Pa-
trik Kljak do -74 kg u disciplini Po-
int Fight. 2. mjesto u intenzivnoj 
borbi u finalu osvojila je Lada Vu-
kić u kategoriji starijih kadetkinja 
do -50 kg u disciplini Kick Light. 3. 
mjesto osvojio Petar Hren u kate-
goriji st. kadeta do 42 kg u disci-
plini Point Fight. 3. mjesto osvojio 
je Martin Pušek u kategoriji Junio-
ra do -84 kg u disciplini Kick Light. 

bti zabok
Kod domaćina BTI Zabok naju-
spješnija je bila seniorka Helena 
Sandra Tkalčević koja je osvoji-
la zlatne medalje u pointfightin-
gu (-70 kg) i light contactu (+70 
kg). Seniorka Leonarda Deak bila 
je zlatna u pointfightingu u kate-
goriji do 65 kg, a u istoj je katego-
riji u light contactu bila srebrna. 
Isti je uspjeh polučila Doris Tkal-
čević u kategoriji +70 kg kod se-
niorki. Ivan Harapin (-27 kg) uzeo 
je srebro i broncu u pointfightin-
gu, Vilim Švaljek dvije, a Tin Posa-
vec jednu broncu u pointfightingu. 
(Milorad Videković) n

 » zagorski klubovi osvojili pregršt medalja

ZABOK: Održan 12. Međunarodni 
kickboxing turnir “Zabok Open 2025.“
Na natjecanju su sudjelovali borci iz šest država 
- Mađarske, Slovenije, Srbije, Austrije, Bosne 
i Hercegovine te Hrvatske - a natjecalo se 430 
natjecatelja u 522 starta
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KBK “Zmaj“

KBK Krapina

KBK “Ninja”
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Karta se danas i sutra u Krapini i Radoboju

U organizaciji Športsko – kulturne udruge građa-
na ‘Josip Poljak’ ovog se vikenda održava dru-
go prvenstvo Hrvatske u belotu. 

Prvenstvo će se održati danas, 15. veljače s počet-
kom u 14 sati u prostorima KTC-a Krapina (igra se šest 
kola), da bi se u nedjelju nastavilo u prostorima druš-
tvenog doma u Radoboju s početkom u 13 sati. Prijave 
su se podnosile do četvrtka, a svi prijavljeni dobili su 
IBAN za uplatu kotizacije i akontacije pića. Kotizacija 

iznosi 40 eura. Repesaž također iznosi 40 eura (do fi-
nala), dok akontacija za piće iznosi 20 eura. 

Nagradni fond prvenstva je izrazito velik te će pr-
vak Hrvatske dobiti novčanu nagradu od 4000 eura 
plus zlatnu medalju prvaka Hrvatske za 2025. godinu, 
drugoplasirani će dobiti 2000 eura i srebrnu meda-
lju, trećeplasirani 1000 eura i brončanu medalju, dok 
će četvrtoplasirani dobiti 500 eura i medalju. (Milo-
rad Videković) n

 » prvenstvo hrvatske u belotu 

Natjecanje se održava u organizaciji Športsko – kulturne udruge građana ‘Josip 
Poljak’, a za najbolje su osigurane vrijedne nagrade

Proteklog je vikenda na zagrebačkom Vele-
sajmu održano Dvoransko prvenstvo Hr-
vatske u višeboju. U sklopu tog natjecanja 

za kadete su održane discipline na 300 i 1000 
metara u trčanju. 

Na 1000 metara nastupio je i član TK ‘Ma-
raton’ iz Krapine Juraj Skupnjak (14), koji je s 
vremenom 2:58,55 zauzeo 4. mjesto. Roko Fra-
nić (15) iz AK Svetice osvojio je 1. mjesto s vre-
menom 2:54,07, Jan Duić (15) iz AK Virovitica 
2. mjesto s vremenom 2:54,09, a Ivan Draganić 
(14) iz HAAK Mladost Zagreb 3. mjesto, s vre-
menom 2:56,72. 

Discipline na 300 i 1000 metara održane su 
izvan konkurencije, jer se nisu bodovale za Pr-
venstvo Hrvatske u višebojima. Nastupalo se u tri 
skupine, a Skupnjak je u svojoj skupini bio izra-
zito dominantan u kojoj je osvojio 1. mjesto s čak 
sedam sekundi prednosti ispred drugoplasiranog, 
tako da je u nedostatku konkurencije izostao jači 
rezultat, koji bi ga plasirao još više. 

Na natjecanju su trebale nastupiti još dvije 
mlade nade kluba, Luka Kranjčec i Dorian Čavu-
žić u lovu na norme za Državno prvenstvo u trča-
nju na 3000 metara, no zbog bolesti su propusti-
li natjecanje. (Milorad Videković) n

 » održano dvoransko prvenstvo hrvatske u višeboju

Član TK ‘Maraton’ Krapina Juraj Skupnjak izvrstan na 1000 metara!

Od srijede do nedjelje u 
Osijeku se igralo 3. izda-
nje Croatia Opena, jednog 

od turnira iz Europe Youth Seri-
es koji je na namijenjen za mla-
de igrače do 15 godina. Za ovo-
godišnje izdanje Croatia Opena, 
koji se organizira u suradnji Hr-
vatskog stolnoteniskog saveza i 
STK Osijek, prijavio se 181 natje-
catelj iz 21 države što je donijelo 
rekordne brojke i po broju sudi-
onika i po broju zemalja.

Među reprezentativcima Hr-
vatske bila su i dva člana STK 
Zagorec Krapina, Sara Rivetti 
i Lovro Posilović, dok je Ste-
lla Presečki zbog bolesti osta-
la u Krapini. 

U ekipnoj konkurenciji po-
bjednici su Poljska i Rumunjska 
dok je u pojedinačnoj konku-
renciji najbolji rezultat od hr-
vatskih predstavnika postigla 
Karla Ivčić osvojivši brončanu 
medalju. Odličan turnir za mla-
du hrvatsku stolnotenisačicu 
koja je u paru sa Sarom Rivetti 
bila na korak do medalje i u pa-
rovima, ali su zaustavljene u če-
tvrtfinalu od Poljakinja Porebe i 
Szarmach (3:2).

Rivetti je uz dobru izvedbu u 
paru imala jako dobar nastup i 
u singlu. Za četvrtfinale je izba-
cila petu nositeljicu, Slovakinju 

Bacsovu (3:2), a potom je izgu-
bila od prve nositeljice, Mađa-
rice Fazekas s 3:0, iako je pru-
žila dobar otpor protiv najbolje 
rangirane europske igračice u 
ovom godištu, a u ekipnoj kon-
kurenciji Hrvatska I je u borbi za 
11. mjesto bila bolja od Slovačke 
s 5:3, a Hrvatska II je 13. nakon 
što su svladali BiH 1 s 5:4. Miks 
Danske i Hrvatske je završio 15., 
miks Finske, Španjolske i Hrvat-
ske 16.-, a Hrvatska III 17..

U konkurenciji do 13 godina 
Rumunjska 1 je pobijedila Slo-
vačku 5:2, dok je treću Španjol-
ska koja je bila bolja od Poljske 
s 5:2. Inače, Hrvatska I je na kra-
ju šesta, a treba znati da smo od 
trećeplasirane Španjolske u sku-
pini izgubili s 5:4, a od četvrto-
plasirane Poljske u četvrtfinalu s 
5:3. Miks Srbije i Hrvatske je za-
uzeo 10. mjesto, Hrvatska II je 11., 
a Hrvatska III 12..

U petak su krenula natjeca-
nja u pojedinačnim kategorija-
ma. U konkurenciji ženskih pa-
rova do 13 godina u osmini finala 
su Zadravec i Špoljarić te Ivčić i 
Rivetti. Kod muških parova do 
13 godina u osmini finala su Mi-
lošević i Pavić, a bili su i Okano-
vić i Posilović, ali su morali pre-
dati meč zbog ozljede. (Milorad 
Videković) n

 » odigran stolnoteniski croatia open

Karla Ivčić osvojila broncu. Našoj Sari 
Rivetti medalje izmakle za milimetar
Za ovogodišnje izdanje turnira prijavio se 181 
natjecatelj iz 21 države što je donijelo rekordne 
brojke i po broju sudionika i po broju zemalja

Skupnjak je imao čak sedam sekundi prednosti ispred drugoplasiranog
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Karla Ivčić

Sara Rivetti
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U četvrtak se oko 16 sati u 
Gornjem Hrašćanu do-
godila prometna nesre-

ća u kojoj je 19-godišnji vozač 
osobnog automobila čakoveč-
kih registarskih oznaka uprav-
ljao vozilom, a da brzinu kre-
tanja vozila nije prilagodio 
osobinama ceste i stanju kol-
nika (zavoj, mokra cesta). 

Zbog toga je izlaskom iz za-
voja, na ravnom dijelu ceste iz-
gubio nadzor nad upravljanjem 

vozilom, tako da je došlo zano-
šenja vozila po kolniku ulijevo 
i prelaska na suprotnu stranu 
kolnika, gdje je vozilom udario 
u osobni automobil čakoveč-
kih registarskih oznaka kojim 
je iz suprotnog smjera uprav-
ljao 71-godišnji vozač.  

Nakon udara došlo je do ne-
kontroliranog kretanja mladi-
ćevog vozila po kolniku i silaska 
izvan kolnika te udara u metal-
ni šaht i betonsku ogradu kuće. 

U osobnom automobilu ko-
jim je upravljao 71-godišnjak 
kao putnica nalazila se 62-go-
dišnjakinja koji su oboje vozi-
lom hitne pomoći prevezeni su 
u Županijsku bolnicu Čakovec, 
zbog zadobivenih ozljeda. 

Na mjesto događaja izašla je 
Javna vatrogasna postrojba gra-
da Čakovca s jednim vozilom i 
četiri djelatnika koji su osigura-
li vozila kako ne bi došlo do sa-
mozapaljenja. (kk) n

U utorak je oko 13.30 sati 
u Macincu, Glavnoj ulici, prili-
kom izvođenja radova na kro-
vištu doma pukla građevinska 
letva kojom prilikom je 23-go-
dišnji djelatnik pao s visine od 
devet metara na unutrašnji 
betonski pod. 

Kako javlja PU međimurska, 
mladiću je na mjestu događa-
ja pružena hitna medicinska po-
moć tima Zavoda za hitnu me-
dicinu nakon čega je prevezen 

helikopterom hitne medicinske 
službe u Kliničku bolnicu Dubra-
va u Zagrebu gdje su utvrđene 
teške tjelesne ozljede (višestru-
ki prijelomi). 

O događaju je obaviješten 
inspektor rada koji je izašao na 
mjesto događaja i poduzeo mje-
re iz svoje nadležnosti te će se 
ujedno podnijeti i posebno iz-
vješće nadležnom državnom od-
vjetniku, izvijestila je PU međi-
murska. (kk) n

 » teška nesreća u međimurju

Radnik (23) pao na 
beton s devet metara 
i teško stradao

Zbog 19-godišnjaka koji je divljao 
dvoje ljudi završilo u bolnici

 » nesreća u gornjem hrašćanu

Prošle nedjelje oko 19.30 
sati u Gornjem Kućanu, dogodi-
la se prometna nesreća s ozlije-
đenom osobom. 

Kako javljaju iz Policijske 
uprave varaždinske, državljanin 
Nepala starosti 32 godine uprav-
ljao je osobnim vozilom pod 
utjecajem alkohola od 0.86 pro-
mila i kretao se Marofskom uli-
com u Kućan Marofu. 

Dolaskom do raskrižja s 
Varaždinskom ulicom u Gor-
njem Kućanu prilikom skre-
tanja udesno nije se kretao 
prometnom trakom koja se 

prostire uz desni rub kolnika 
već je vozilom prešao na su-
protnu prometnu traku nami-
jenjenu za promet vozila iz su-
protnog smjera. 

– Tom je prilikom prednjim 
dijelom vozila udario u prednji 
dio osobnog vozila kojim je Va-
raždinskom ulicom upravljala 
24-godišnjakinja. U prometnoj 
je nesreći ozlijeđena 50-godiš-
nja putnica iz vozila 24-godiš-
njakinje. Medicinska joj je po-
moć pružena u Općoj bolnici 
Varaždin – navode iz Policijske 
uprave varaždinske. (kk) n

 » alkohol radi svoje

Nepalac (32) promašio 
traku i napravio 
rusvaj na cesti 
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Brzinu kretanja vozila nije prilagodio osobinama ceste i stanju kolnika, 
te je izgubio nadzor i udario u vozilo kojim je upravljao 71-godišnjak
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U četvrtak je oko 14 sati u 
Gornjoj Stubici došlo do 
prometne nesreće u ko-

joj je jedna osoba zadobila teš-
ke tjelesne ozljede.

Do prometne nesreće došlo 
je kada je vozačica, 26-godišnja 

hrvatska državljanka, upravlja-
jući osobnim vozilom ušla u ra-
skrižje i oduzela prednost pro-
laska osobnom vozilu kojim je 
upravljao 49-godišnji hrvatski 
državljanin, te je tom prilikom 
došlo je do sudara.

U prometnoj nesreći 
26-godišnja hrvatska držav-
ljanka zadobila je teške tjele-
sne ozljede, medicinska po-
moć pružena joj je u Općoj 
bolnici Zabok gdje je i zadr-
žana na liječenju. (kk) n

GORNJA STUBICA: Vozačica (26) 
oduzela prednost 49-godišnjaku

 » teško je ozlijeđena

Hitno je prebačena u OB Zabok gdje joj je pružena liječnička pomoć. 
Zadržana je na liječenju 
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iz Ivanovca

preminula u srijedu, 12. veljače 2025. godine,  

u 89. godini života 

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI
Matija Grabar

Varaždin

37 godina

Ivanka Višnjić rođ. Kodba

Trg Stjepana Radića 

preminula u srijedu, 12. veljače 2025. godine, 

u 81. godini života 

Ana Fruk rođ. Valjavec

Pavlovec Pregradski, 

Pregrada

1973. – 2025. 

Renata Brežnjak

Josip Martinčević

Varaždin

71 godina

Zoran Cuković

Varaždin 

62 godine

Katarina Vuglovečki

Varaždin 

79 godina

Marija Stanilović

Zagreb

88 godina 

Stjepan Jenkač - Pero

Novi Marof

87 godina

Milka Čikor

Novi Marof 

81 godina

Nada Mokosek

Novi Marof

91 godina
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Rođen Matija 
Mesić

19. veljače 1826. 
godine - rođen 
Matija Mesić, po-
vjesničar i svećenik 
te prvi rektor zagre-
bačkog Sveučilišta. 
Školovao se u Zagrebu, 
Pragu i Beču završivši bogo-
sloviju, povijest i zemljopis. Zaredio 
se 1849. te potom predavao na za-
grebačkoj gimnaziji. Bio je profesor 
povijesti na Pravoslovnoj akademi-
ji u Zagrebu, a zatim je bio i na čelu 
te akademije. Kad je 1874. ustroje-
no moderno zagrebačko Sveučili-
šte, Mesić je postao profesor povi-
jesti na njemu, ali i prvi rektor te 
institucije. Istraživao je hrvatsku 
povijest te prikupljao izvornu povi-
jesnu građu koju je potom i objav-
ljivao. Važno je spomenuti i neka 
od njegovih povijesnih djela kao 
što su Život Nikole Zrinjskoga, Ba-
novanje Petra Berislavića za kralja 
Ljudevita II. te Hrvati na izmaku 15. 
i na početku 16. vijeka. Sudjelovao 
je u radu Hrvatskoga sabora (1861., 
1875.–78.), bio je predsjednik Matice 
ilirske te redovni član JAZU.
foto: screenshot/enciklopedija.hr

Rođena Anna Mae 
Hays

16. veljače 1920. godine - rođena 
Anna Mae Hays, prva žena koja je 
postala general u američkoj vojsci. 
U dobi od 22 godine pridružila se 
američkoj vojsci i to u sastavu Kor-
pusa medicinskih sestara američ-
ke kopnene vojske. U Drugom 
svjetskom ratu aktivno je radila 
na ratnom području u Aziji (Kine-
sko-indijsko-burmansko područje 
operacija). Kasnije je sudjelovala i u 
Korejskom ratu. Godine 1967. Anna 
Mae Hays postala je zapovjedni-
ca Korpusa medicinskih sestara 
američke kopnene vojske, u činu 
pukovnika. U čin generala unapri-
jeđena je 1970. godine, kao prva že-
na u američkoj povijesti kojoj je to 
uspjelo. Inače, u Američkoj morna-
rici prva je žena postala admiralica 
(ekvivalent generalskog čina) dvije 
godine kasnije (1972. godine).  
foto: screenshot/Wikipedia 

Pokrenut broj 911 
za hitne slučajeve

16. veljače 1968. godine - pokrenut 
broj 911 za hitne slučajeve. Prije toga 
u SAD-u nije bilo jedinstvenog broja 
za sve hitne situacije na nacionalnoj 
razini.  Inicijativa za jedinstveni broj 
javila se tijekom 1950.-ih godina na 
poticaj vatrogasnih službi. Rješenje 
je konačno dogovoreno 1968. godi-
ne, a odabran je broj 911. Prvi poziv 
upućen je iz gradske vijećnice u Ha-
leyvilleu u američkoj saveznoj državi 
Alabami prema policijskoj stanici u 
tom gradu. Poziv je simbolično upu-
tio političar Rankin Fite iz Alabame, 
a odgovorio je na njega američki 
kongresmen Tom Bevill. Europska 
unija prihvatila je broj 112 za hitne 
slučajeve. Zanimljivo je da današnji 
mobilni telefoni omogućavaju pozi-
vanje navedenih brojeva čak i kada 
su zaključani. (povijest.hr)
foto: screenshot/sjeverni.info
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Milanović osobno tražio mladu Chriztel Milanović osobno tražio mladu Chriztel 
Renae Aceveda da pjeva na inauguraciji Renae Aceveda da pjeva na inauguraciji 

Chriztel Renae Aceveda (13), po-
bjednica hrvatskog ‘Supertalen-
ta’ 2023. godine, nastupit će na 

inauguraciji predsjednika Zorana Mi-
lanovića u utorak, 18. veljače. Ona će 
pred predsjednikom otpjevati ‘Dej mi 
Bože oči sokolove’. 

Uzbuđena Chriztel ne može doče-
kati inauguraciju. 

– Meni je to tata rekao kad sam 
došla doma iz škole. Rekao mi je 

‘Chriztel, predsjednik je osobno za 
tebe pitao da pjevaš na tome’, a ja 
sam se osjećala jako veselo i preveli-
ka mi je čast – rekla je djevojčica za 
Dnevnik Nove TV.

Govorila je i o pjesmi.
– Kad sam bila u trećem razredu, 

na satu glazbene kulture sam čula 
jednu međimursku pjesmu ‘Raca 
plava po Dravi’ i ja sam se zaljubi-
la. I dok sam imala dodatan hrvatski 

jezik sa svojom učiteljicom, pjevala 
sam pred njom i onda me je počela 
snimati i od tamo je sve počelo – re-
kla je Chriztel. 

Chriztel, koja se prije tri godine 
s Filipina preselila u Sveti Martin na 
Muri, osvojila je simpatije žirija i pu-
blike još na audiciji te je dobila zlat-
ni gumb. Za finalni nastup odabrala 
je pjesmu ‘The Prayer’, koju izvode 
Celine Dion & Andrea Bocelli, upot-

punivši je pjevanjem na hrvatskom i 
engleskom jeziku.

– Kad smo se našli samo nas tro-
je – ja, moja mama i tata – dugo smo 
se grlili i plakali zajedno, zahvaljiva-
li smo Bogu. Moja obitelj na Filipi-
nima bila je vrlo ponosna i veselila 
se. Održali su karaoke da proslave – 
otkrila je Chriztel, dodavši kako je 
dobila mnoštvo čestitki prijatelja i 
školskih kolega. (kk)  n
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